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UVOD 
 
Službena statistika Federacije Bosne i Hercegovine uređena je Zakonom o statistici u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj 63/03 i 9/09). Zakon 
o statistici u Federaciji BiH pruža pravni okvir za organizaciju statistike, počevši od 
djelokruga rada, izvora podataka, izvještajnih jedinica, metodologija i standarda koji će se 
koristiti za proizvodnju statističkih podataka, rokova dostavljanja podataka za izvještajne 
jedinice, kao i rokova za realizaciju statističkih aktivnosti. 
 
Plan provođenja statističkih istraživanja od interesa za Federaciju Bosne i Hercegovine     
(u daljem tekstu: Plan) pripremljen je na osnovu Zakona o statistici u Federaciji BiH, Nacrta 
Programa   provođenja  statističkih  istraživanja od interesa  za  Federaciju  BiH   za  period  
2013. – 2016., Strategije integracije Bosne i Hercegovine u EU (2006.), višegodišnjeg 
Programa Eurostata 2013. – 2017. i Kompendijuma statističkih zahtjeva 2013 (Statistical 
Requirements Compendium). U Planu su definirane statističke aktivnosti za 2014. godinu 
koje će provesti Federalni zavod za statistiku (u daljem tekstu Zavod), u saradnji sa drugim 
ovlašćenim proizvođačima zvanične statistike u Federaciji BiH. 
 
Nadležni federalni organ za poslove službene statistike u Federaciji BiH je Zavod. 
Statistička istraživanja, u okviru svog djelokruga rada organiziraju i vrše sljedeći ovlašteni 
proizvođači:  

- Federalno ministarstvo finansija / financija 
- Federalno ministarstvo unutrašnjih poslova 
- Federalno ministarstvo pravde 
- Federalni zavod za penziono i invalidsko osiguranje  
- Federaln zavod za zapošljavanje 
- Federaralni hidrometeorološki zavod  
- Finansijsko - informatička agencija (FIA) 

Sektor zdravstva 
- Federalno ministarstvo zdravstva  
- Zavod za javno zdravstvo Federacije BiH 
- Zavod za zdravstveno osiguranje i reosiguranje Federacije BiH. 

 
Odnosi između Zavoda i ovlaštenih proizvođača statistike zasnivaju se na obaveznoj 
međusobnoj saradnji, obavještavanju i koordinaciji. Sredstva potrebna za realizaciju 
statističkih aktivnosti navedenih u Planu,  osigurana su u Budžetu Federacije BiH.  

Plan za svako statističko istraživanje sadrži sljedeće: nosioca aktivnosti, podatke o sadržaju 
i namjeni aktivnosti, te izvorima i načinu prikupljanja podataka, periodiku provođenja, 
referentni period ili datum, jedinice posmatranja, izvore i način prikupljanja, te podatke o 
obavezama i rokovima za nosioce aktivnosti i izvještajne jedinice, zatim nivo za koji se 
utvrđuju rezultati i konačne rezultate. Statistička istraživanja u Planu razvrstana su po 
poglavljima, područjima i modulima. 

Poglavlja sadržana u Planu su sljedeća: 

1. Demografske i socijalne statistike 
2. Makroekonomske statistike 
3. Poslovne statistike 
4. Statistika poljoprivrede, šumarstva i ribarstva 
5. Multidomenske statistike 
6. Podrška statističkim outputima 
7. Administrativna podrška 
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I  PRIORITETNI ZADACI 
 
1. Osnovni prioriteti 

 
1.1     Harmonizacija zakonskog okvira 
 
Temeljni cilj ove aktivnosti je harmonizacija statističke legislative  Bosne  i Hercegovine  sa 
EU legislativom. 
U okviru statističkih aktivnosti Zavod kontinuirano radi na harmonizaciji metodologija, 
nomenklatura, klasifikacija i šifarnika sa međunarodnim standardima i regulativama. To 
podrazumjeva i standardne definicije, pojmove, kao i standardne procedure za 
izračunavanje statističkih indikatora. Usvajanjem statističke prakse država EU postiže se 
terminološko usaglašavanje i metodološko ujednačavanje, jedinstvo korišćenja standardnih 
klasifikacija, kao i postupaka za dobivanje složenijih statističkih indikatora, čime se postiže 
uporedivost podataka statistike Federacije BiH, odnosno Bosne i Hercegovine sa podacima 
zemalja EU. Time su postignuti uslovi za relevantnost statističkih podataka i sa stanovišta 
pravnih propisa i metodoloških pravila i preporuka EU. U toku implementacije Programa 
očekuju se izmjene u zakonskoj regulativi kojima se reguliše rad statističkih institucija na 
nivou Bosne i Hercegovine, a time i na nivou Federacije Bosne i Hercegovine. 
 
1.2   Stvaranje boljeg institucionalnog okvira 
 
Kodeks europske statistike zahtjeva da se ispune institucionalne i organizacione 
pretpostavke, za izvršavanje složenih zadataka koje ostvaruju statističke institucije, što 
podrazumjeva postojanje adekvatnih resursa, posebno kada su u pitanju kadrovi, 
financijska sredstva i odgovarajuća IT infrastruktura. I pored uloženih napora, u Zavodu 
nijedan od  ova tri ključna resursa nije adekvatno zadovoljen. Kontinuirana je potreba za 
edukacijom državnih službenika. Nedostatak potrebnog broja stručnog osoblja predstavlja 
jedan od problema za uspješnu realizaciju planiranih aktivnosti. 
 
1.3     Optimizacija unutarnje organizacijske struk ture i upravljanje kadrovskim  
          resursima 
 
Značajan aspekt je obezbjeđenje stručnog kadra osposobljenog za rad. Stručna edukacija 
zaposlenih i implementacija mjerenja njihovog zadovoljstva poboljšat će efikasnost 
zaposlenika.  
 
1.4    Unapređenje saradnje sa davaocima i korisnicima podataka i  jačanje povjerenja    

u statistiku Federacije BiH 
 
U provođenju Plana, Zavod će kontinuirano raditi na unapređenju saradnje sa davaocima i 
korisnicima podataka u cilju jačanja povjerenja i prepoznatljivosti statistike. Protokolom o 
razmjeni i dostavljanju podataka između davaoca podataka olakšat će se primjena 
odredaba Zakona o statistici u Federaciji BiH. Za postizanje povjerenja u službenu statistiku 
Federacije BiH, jedan od ključnih elemenata je osiguranje adekvatne zaštite informacija. Da 
bi postigli jačanje prepoznatljivosti statistike Zavod nastoji da na web stranici obezbjedi 
pravovremenu dostupnost statističkih podataka korisnicima. U svrhu promoviranja šire 
upotrebe statističkih podataka među korisnicima, Zavod će poduzeti aktivnosti koje će 
doprinijeti da svi podaci budu pristupačniji i korisniji široj javnosti. Mnogi korisnici nemaju 
dovoljno iskustva u pristupu i korišćenju statističkih podataka, koji su im neophodni za 
donošenje važnih poslovnih i drugih odluka. Zavod će nastojati da korištenjem raznih 
medija i modernih tehnologija unaprijedi saradnju prema korisnicima. Kalendar publiciranja 
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za 2014. godinu će biti dostupan na web stranici Zavoda. Pri svemu tome, bitno je voditi 
računa o poštivanju jednog od osnovnih statističkih principa, principa povjerljivosti i zaštite 
podataka, čime Zavod i dalje gradi povjerenje kada su u pitanju davaoci podataka. Rezultati 
zvanične statistike moraju biti dostupni istovremeno svim korisnicima pod jednakim 
uslovima. 
 
1.5    Upravljanje kvalitetom, mjerenje i implement acija standarda kvaliteta 
 
Dokumentom „Smjernice za upravljanje kvalitetom statističkog proizvodnog procesa u 
statističkom sistemu Federacije BiH“, kojim se uvode standardne metode mjerenja kvaliteta 
podataka u svim fazama prikupljanja i obrade podataka, stvorena je osnova za izradu 
„Izvještaja o kvalitetu“ po pojedinačnim statističkim istraživanjima, koja se počela 
implementirati u toku 2013. godine. U toku 2014. godine će se nastaviti sa implementacijom 
ove aktivnosti. 
 
1.6     Unapređenje povjerljivosti i zaštite statisti čkih podataka 
 
Proces zaštite povjerljivih i individualnih podataka prikupljenih statističkim aktivnostima je 
kontinuiran proces. Buduće aktivnosti će biti usmjerene na usvajanje pravila koja se odnose 
na zaštitu povjerljivih podataka u svim fazama proizvodnje statističkih podataka, obuku i 
upoznavanje zaposlenih sa fizičkim, tehničkim i organizacijskim mjerama s kojima se 
osiguravaju prostori i računarska oprema, osiguranje zaštite pri posredovanju i prenosu 
podataka. 
 
1.7     Diseminacija statisti čkih podataka 
 
Početak implementacije ciljeva i zadataka sadržanih u dokumentu Strategija diseminacije. 
Primjenom Strategije diseminacije stvorit će se uslovi za unapređenje procesa diseminacije 
statističkih podataka i informacija radi boljeg zadovoljavanja zahtjeva korisnika  i potreba 
tržišta za statističkim podacima. S tim u vezi povećat će se povjerenje u statističke podatke 
što vodi unapređenju ugleda zvanične statistike i Zavoda. 
 
 
1.8     Klasifikacije 
 
Kontinuirano ažuriranje, razvrstavanje novih zanimanja i skupina zanimanja u skladu sa 
KZFBiH – 08  i međunarodnom klasifikacijom zanimanja ISCO – 08 su u stalnom toku. 
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2.     Sektorski prioriteti 
 

2.1     Demografske i socijalne statistike 
 
2.1.1 Unos, kontrola, obrada i diseminacija podatak a Popisa stanovništva, 

doma ćinstava i stanova u Bosni i Hercegovini 
 

 
Popis stanovništva, domaćinstava i stanova u Bosni i Hercegovini proveden je u 2013. 
godini. Sadržaj aktivnosti i period provođenja Popisa stanovništva, domaćinstava i stanova, 
definiran je Zakonom o popisu stanovništva, domaćinstava i stanova u BiH 2013. godine.  
 
Na osnovu rezultata dobivenih Popisom omogućit će se donošenje validnih odluka o 
mjerama potrebnim za unapređenje pojedinih segmenata društvenog života. 
 
Zavod mora odgovoriti svim zahtjevima opsežnih aktivnosti u vezi sa unosom, kontrolom, 
obradom i diseminacijom podataka prikupljenih Popisom stanovništva, domaćinstava i 
stanova u BiH 2013. godine.  
 
U predstojećem periodu u vezi sa Popisom očekuju se aktivnosti u raznim oblastima 
statistike: 

- Priprema i usvajanje klasifikacija i šifarnika kao standarda koji su neophodni za 
šifriranje  pojedinih obilježja; 

- Priprema i uspostavljanje sistema kontrola prikupljenih podataka, programa i 
tehnologije obrade velikog broja popisnih podataka;  

- Obrada, publikovanje i diseminacija popisnih podataka. 
 

 
2.1.2  Statistika migracija 
 
Daljnje unapređivanje statistike migracija  u skladu sa EU standardima i preporukama kroz 
projekat MDG-F u okviru YERP – Youth Employability and Retention Programme (Program 
zapošljavanja i zadržavanja mladih u Bosni i Hercegovini). 
 
 
2.1.3  Anketa o radnoj snazi (ARS) 2014 

 
Priprema i provođenje ankete u aprilu – maju 2014. godine. Anketom o radnoj snazi 
prikupljaju se podaci o osnovnim karakteristikama radno sposobnog stanovništva, na 
osnovu kojih se vrši procjena ukupne radne snage, kao i podaci o demografskim, 
obrazovnim, socio-ekonomskim i drugim karakteristikama stanovništva.  
Glavni cilj ovog istraživanja je dobijanje podataka o tri osnovna, međusobno isključiva 
kontigenta stanovništva: zaposleni, nezaposleni i neaktivne osobe, kao i o stopama 
zaposlenosti, nezaposlenosti i neaktivnosti. Podaci su takođe i u funkciji praćenja, mjerenja 
i ocjenjivanja ekonomskih i društvenih kretanja. 
Metodološke postavke Ankete o radnoj snazi zasnovane su na preporukama i definicijama 
Međunarodne organizacije rada i zahtjevima Evropskog statističkog ureda (EUROSTAT), 
čime je osigurana međunarodna uporedivost podataka u oblasti statistike zaposlenosti i 
nezaposlenosti. 
U cilju daljnje harmonizacije istraživanja sa zahtjevima EU potrebno je početi sa 
pripremama za prelazak na kontinuirano provođenje ankete. Aktivnosti na pripremi za 
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prelazak na kontinuiranu ARS: odabir šeme uzorka, istraživanje mogućnosti za telefonsko 
anketiranje, analiza uticaja veličine uzorka na troškove provođenja istraživanja i određivanje 
veličine uzorka, izbor pitanja koja se postavljaju u ponovljenim intervjuima, definisanje 
uloge IT i potrebe nove organizacije provođenja ankete. 
 
 
2.1.4  Anketa o troškovima rada (ATR) 2012 
 
Četvorogodišnje istraživanje Anketa o troškovima rada provedeno je u 2013. godini, za 
referentnu 2012. godinu. Metodološke postavke Ankete zasnovane su na preporukama i 
definicijama Europskog statističkog ureda (Eurostat), čime je osigurana međunarodna 
uporedivost podataka u oblasti statistike troškova rada.  
U 2014. godini planirana je analiza i publikovanje rezultata Ankete o troškovima rada 2012.  
Anketom se osiguravaju podaci o veličini i strukturi troškova rada po zaposlenom 
(preračunat na ekvivalent punog radnog vremena) i efektivnom satu rada, prema 
ekonomskim aktivnostima. 
 
 
2.1.5  Aktivnosti na pripremi za izra čunavanje Indexa troškova rada (ITR) 
 
Stvaranje pretpostavki za uvođenje izračuna Indexa troškova rada u kvartalnoj dinamici.  
 
 
2.1.6  Statistika obrazovanja 
 
Unapređenje statistike obrazovanja kroz EU projekat „Jačanje kapaciteta za razvoj ljudskih 
resursa u Bosni i Hercegovini“,  koji se implementira u Ministarstvu civilnih poslova u okviru  
komponente II – Obrazovna statistika. Cilj je izgraditi statistiku obrazovanja u Bosni i 
Hercegovini koja će biti u potpunosti u skladu sa EUROSTAT standardima. 
 
 
2.2  Makroekonomske statistike  
 
2.2.1  Statistika nacionalnih ra čuna 
 
Metodološka unapređenja  u cilju povećanja konzinstentnosti i uporedivosti statistike 
nacionalnih računa sa EU metodologijama i standardima. Nastavak aktivnosti na uspostavi 
održivog sistema obračuna kvartalnog Bruto domaćeg proizvoda za Federaciju BiH  po 
proizvodnom pristupu u tekućim i stalnim cijenama. 
 
 
2.2.2  Statistika cijena 
 
Daljnje unapređenje statistike potrošačkih cijena (CPI) u skladu sa EU standardima i 
preporukama. Učešće u metodološkim i softverskim pripremama za početak obračuna 
Harmoniziranog indeksa potrošačkih cijena (HICP) za BiH. Obračuni indeksa cijena 
proizvođača industrijskih proizvoda na domaćem tržištu, na inostranom tržištu i ukupnog 
indeksa cijena proizvođača  industrijskih proizvoda. 
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2.2.3  Vanjska trgovina 
 

- Unaprijeđenje saradnje s Upravom za indirektno oporezivanje kako bi se osigurale 
neophodne informacije o učesnicima u vanjskotrgovinskim transakcijama, tj. 
identifikacioni brojevi poslovnih subjekata s ciljem uspostavljanja registra uvoznika i 
izvoznika u Federaciji BiH; 

- Primjena regulativa za Extrastat u saradnji s Agencijom za statistiku BiH (u daljem 
tekstu BHAS) da bi se osigurala harmonizacija statistike vanjske trgovine s 
europskom;  

- Dalje poboljšanje kontrole valjanosti i vjerodostojnosti podataka (validity and credibility 
checks) u saradnji s BHAS-om;  

- Izračunavanje indeksa jediničnih vrijednosti izvoza i uvoza (unit value index). 
 
 
2.3   Poslovne statistike 
 
2.3.1   Statisti čki poslovni registar i klasifikacije 
 

- Razvoj i održavanje Statističkog poslovnog registra (SPR); 
- Učešće u uspostavljanju Jedinstvenog sistema prikupljanja, kontrole i naplate 

doprinosa na teritoriji Federacije BiH; 
- Omogućavanje korištenja Statističkog poslovnog registra kao osnovnog okvira za 

planiranje i provođenje statističkih istraživanja i izbor jedinica uzorka.  
 
 
2.3.2  Registar teritorijalnih jedinica i GIS 
 

- Daljnje unapređenje registra teritorijalnih jedinica; 
- Održavanje geografsko-informacionog sistema (GIS-a) registra prostornih jedinica 

Federacije BiH; 
- Unaprijeđenje saradnje sa Federalnom upravom za geodetske i imovinsko-pravne 

poslove kao administrativnim izvorom podataka, kako bi se osigurali neophodni 
statistički podaci i informacije. 

 
 
2.3.3  Strukturne poslovne statistike  
 

- Daljnje unapređenje Strukturno poslovnih statistika (SPS) u skladu sa EU (SBS 
Regulativa 295/2008) i međunarodnim standardima i metodologijama, kroz aktivnosti 
koje će se odvijati u okviru IPA i drugih projekata;  

- Pripreme za izradu dizajna uzorka poslovnih subjekata i obrtnika i unapređenje IT 
aplikacije.  
 

 
2.3.4  Kratkoro čne statistike  
 

- Na bazi iskustva stečenog kroz provođenje redovnog statističkog istraživanja za 
područje transporta, planirano je da Federalni Zavod za statistiku u saradnji s BHAS-
om i RZS RS radi na pripremi za uvođenje novih redovnih godišnjih istraživanja o 
kvartalnim indikatorima za oblast ugostiteljstva, poštanskih usluga i telekomunikacija; 
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- Preračunavanje vremenskih serija podataka o prometu u trgovini na malo i 
distributivnoj trgovini za period 2006. – 2012. godina, korišćenjem tehnike ''mach 
sampling''; 

- Izračunavanje indeksa industrijske proizvodnje na baznu 2010. godinu na osnovu 
podataka PRODCOM (IND-21), Nomenklature industrijskih proizvoda Bosne i 
Hercegovine - NIP BiH 2010/PRODCOM 2013 (ažurirana prema EU PRODCOM 
listama 2012 i 2013) i  SPS istraživanja. 
 
 

  
2.4  Statistika poljoprivrede, šumarstva i ribarstv a 
 
2.4.1  Statistika cijena u poljoprivredi i ekonomsk i računi  
 

- Prikupljanje cijena poljoprivrednih proizvoda za izračunavanje indexa cijena 
poljoprivrednih proizvoda; 

- Prikupljanje cijena reprezentativnih proizvoda input-a u poljoprivredi za izračunavanje 
cijena i  indeksa cijena input – a;  

- Analiza i provjera eksperimentalne izrade računa proizvodnje u okviru ekonomskih 
računa u poljoprivredi za period 2010 - 2012., koja se radila u okviru međunarodnih 
projekata pomoći razvoju statistike  poljoprivrede u Bosni i Hercegovini. 

 
 
2.4.2  Statistika sto čarstva, mesa i jaja 
 
Federalni zavod za statistiku će u 2014 provoditi mjesečno istraživanje o klanju stoke i 
peradi u klanicama umjesto dosadašnjeg tromjesečnog, a u skladu sa zahtjevima IPA MBP 
2011 Projekta. U 2014. godini  treba obezbijediti potrebnu legislativu na temelju koje će se 
utvrditi izvor podataka i izvještajna jedinica za ovo istraživanje. Relevantnost i pouzdanost 
podataka cijenićemo na mjesečnom nivou nakon prikupljanja podataka. Smatramo da je 
saopćenje potrebno i dalje raditi tromjesečno. 
 

 
2.4.3  Strukturne statistike u poljoprivredi  

- Priprema popisa poljoprivrede od strane statističkih institucija u saradnji sa 
Ministarstvom vanjske trgovine i ekonomskih odnosa (MVTEO) i entitetskim 
ministarstvima za poljoprivredu; 

- Učešće u projektu „Jačanje i harmonizacija poljoprivrednog i ruralnog informacionog 
sistema u BiH“ u saradnji sa MVTEO i entitetskim ministarstvima za poljoprivredu. 
 

2.4.4  Statistika šumarstva  

- Provođenje redovnog istraživanja „Ekonomski računi u šumarstvu“ za preduzeća 
koja gazduju državnim šumama i preduzeća koja su registrovana za pružanje usluga 
u šumarstvu; 

- Jačanje saradnje između statističkih institucija i davaoca podataka uključujući 
administrativne izvore za pojedine elemente ekonomskih računa; 

- Izrada godišnjeg biltena za statistiku šumarstva biće jedan od prioriteta statistike 
šumarstva u 2014. godini. 
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2.5  Multidomenske statistike 
 
 

2.5.1  Statistika okoliša  
 

Poboljšanje kvaliteta podataka statističkih istraživanja o otpadu iz proizvodnih aktivnosti kao 
i kvaliteta podataka o komunalnom otpadu u cilju dostizanja zahtjeva regulative o statistici 
otpada 2150/2002/EC. 

 
2.5.2  Statistika transporta  
 
Unapređenje postojećih statističkih istraživanja u skladu sa EU regulativama o statistici 
transporta s ciljem obezbjeđenja harmonizirane statistike.  
 
 
2.5.3  Statistika energije 
 

- Dalji razvoj statistike energije na osnovu jedinstvene metodologije i jedinstvenih 
statističkih standarda u Bosni i Hercegovini; 

- Učešće u aktivnostima na izradi Pravilnika o energetskom bilansu Federacije BiH. 
 

 
 
2.6  Podrška statisti čkim outputima 
 
2.6.1  Održavanje i razvoj IT infrastrukture 
 

- Aktivnosti na održavanju postojeće računarske opreme i mrežne infrastrukture u 
centrali Zavoda kao i u kantonalnim službama; 

- Nabavka i puštanje u funkciju određenog broja Access Switcher- u centrali Zavoda; 
- Rekonstrukcija dijela aktivne i pasivne računarske mreže u centrali Zavoda; 
- Puštanje u produkciju i administracija računarske i komunikacione opreme 

namijenjene popisu stanovništva; 
- Zamjena dotrajale računarske opreme; 
- Uspostava nove (jedinstvene) domene za centralu i sva kantonalna odjeljenja 

Zavoda; 
- Instalacija servera i UPS uređaja u pet kantonalnih odjeljenja; 
- Uspostava VPN konekcije sa Ministarstvom finansija FBiH. 
 
 

2.6.2  Podrška statisti čkim istraživanjima 
 

- Razvoj novih aplikacija za istraživanja; 
- IT podrška na pripremi i obradi podataka Popisa 2013 
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II        MEĐUNARODNA SARADNJA 
 
 
Međunarodna saradnja u oblasti statistike u našoj zemlji se odvija preko BHAS-a. 
Zavod i ostali proizvođači statistike u Federaciji BiH su uključeni u realizaciju projekata 
pomoći razvoja statistike u Bosni i Hercegovini. U okviru međunarodne saradnje, statističke 
institucije Bosne i Hercegovine sarađuju sa međunarodnim organizacijama UN-a, 
Svjetskom bankom, Međunarodnim monetarnim fondom itd. Svrha saradnje s 
međunarodnim organizacijama, odnosno bilateralne saradnje s pojedinim zemljama jeste 
udovoljavanje međunarodnim obavezama naše zemlje, ali i komplementarno podupiranje 
razvoja statističkog sistema Bosne i Hercegovine, koji takvom harmonizacijom osigurava 
međunarodnu uporedivost i razmjenu statističkih podataka. 
 
 
1. Pregled projekata koji se implementiraju i plani ranih projekata u okviru  
           međunarodne saradnje 
 

 
Međunarodni projekti iz oblasti statistike, koje će provoditi sve tri statističke institucije u 
2014. godini su: 
 
IMO - Projekat o Međunarodnoj posmatračkoj operaciji za Popis stanovništva, 
domaćinstava i stanova u Bosni i Hercegovini 2012/13. (Memorandum o razumijevanju za 
ovu aktivnost su potpisali Evropska komisija, u ime Evropske unije, Savjeta Evrope i Vijeća 
ministara, u ime Bosne i Hercegovine); 
 
EU direktni Grant Ugovor br 2013/320-509. Ugovor je potpisan 31.05.2013. godine sa 
rokom trajanja  2 godine. EU Grant je namjenjen za neto isplate učesnika u BH Popisu 
stanovništva 2013. godine.  Najveći iznos (5 mil EUR/oko 10 mil KM) je namjenjen za 
isplate popisivačima;  
 
SIDA nacionalni 2012-2014, faza III (statistika rada, statistika okoliša, razvoj metodologije 
istraživanja, izgradnja kapaciteta, trajanje - 2010-2014. godine); vrijednost: 15,750.000 SEK 
(oko 3,2 miliona maraka); 
 
SIDA - Regionalni projekat saradnje u  Jugistočnoj Evropi 2013. -2016. godine; Regionalni 
statistički odbor (RSC), statistika okoliša, statističke metodologije, ljetne škole, statistika 
spolova; vrijednost 27,600.000 SEK (oko 5,5 miliona maraka); 
 
IPA 2012 nacionalni projekat (Twinning projekat za oblasti Nacionalnih računa, poslovne 
statistike i ESSPROS i Tehnička pomoć za Podršku pripremama za popis poljoprivrede; 
vrijeme implementacije 2014 – 2016. godine); vrijednost 1,100.000 EUR-a (oko 2,200.000 
KM); 
 

GIZ  (Njemačko društvo za međunarodnu saradnju) Program za jačanje javnih institucija u 
BiH I faza (U saradnji sa PARCO/Ured koordinatora za reformu javne uprave pri VM BiH) 
Odnosi se na nekoliko odabranih institucija u BiH, uključujući i statistiku. Plan aktivnosti za 
statistiku uključuje aktivnosti na razvoju nacionalnih računa, regionalnih računa, statistiku 
cijena, saradnja sa CBBiH i ostalo (ad hoc aktivnosti); vrijednost Projekta iznosi 5,700.000 
EUR-a  (oko 11,400.000 KM); 
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IMF projekat ekspertska pomoć za razvoj realnog sekotora (u okviru IMF regionalnog 
projekta: Izgradnja kapaciteta za održivu kompilaciju statistike realnog sektora u Istočnoj 
Evropi); 
 
IPA 2011 regionalni (višekorisnički) program pomoći (Makro ekonomske statistike; SPS i 
SPR, statistika cijena; statistika vanjske trgovine; statistika rada; energetska  statistika; 
statistika migracija; diseminacija i podrška korisnicima); trajanje projekta 24 mjeseca 
(početak aktivnosti oktobar 2012. godine); 
 
IPA 2012 regionalni (višekorisnički) program pomoći (Komponente kao IPA 2011; rok 
implementacije decembar 2013./jannuar 2014. do novembra 2015. godine; u fazi 
ugovaranja). 
 
Federalni zavod za statistiku će, po potrebi, učestvovati i u implementaciji ostalih projekta iz 
različitih oblasti, a čiji su nosioci implementacije drugi organi i institucije. 
 
 
III   Budžet za 2014. godinu  
 
 

Redni 
broj  

Vrsta rashoda  Projekcija (KM)  

1 2 3 
I. TEKUĆI RASHODI 6.524.874 

 1.1 Bruto plaće i naknade plaća  4.461.692 
1.2 Naknade troškova zaposlenih 624.728 
1.3 Doprinosi poslodavca 508.526 
1.4 Putni troškovi  51.052 
1.5 Izdaci za energiju  118.241 
1.6 Izdaci za komunalne usluge  208.964 
1.7 Nabavka materijala  153.213 
1.8 Izdaci za usluge prijevoza i goriva  28.656 
1.9 Unajmljivanje imovine i opreme 37.000 
2.0 Izdaci za tekuće održavanje  158.440 

2.1 Izdaci za osiguranje, bankarske usluge i 
platni promet  

20.000 

2.2 Ugovorene usluge  154.362 
II. KAPITALNI RASHODI 362.000 

1.1 Nabavka opreme  95.100 
1.2 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 266.900 
III. PROGRAMI POSEBNE NAMJENE  585.459 
1.1 Anketa o radnoj snazi (ARS) 110.000 

1.2. Tekući izdaci za HBS anketu 57.000 

1.3. 
Popis stanovništva,domaćinstava i stanova 
u BiH 2013. god. 418.459 

IV. UKUPNO  7.472.333 
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IV RESURSI 
 

Prema Budžetu Federacije BiH za 2014. godinu („Službene novine FBiH“, broj 
99/13), Federalnom zavodu za statistiku su odobrena sredstva u ukupnom iznosu od 
7.472.333 KM. 

 
Planom Budžeta Federalnog zavoda za statistiku za 2014. godinu odobrena su 

sredstva za 185 zaposlenika.  
 
 
V        PLAN PUBLIKOVANJA ZA 2014. GODINU 
 

      I.       Godišnji tematski bilteni  

1. Migracije stanovništva u 201 3. godini  Februar  
2. Biljna proizvodnja u FBiH u 201 3. godini  April  
3. Visoko i više obrazovanje u FBiH u školskoj 201 2 / 2013. godini  Juni  
4. Socijalna zaštita u FBiH 201 3. godini  Juni  
5. Demografska statistika u 201 3. godini  Juni  
6. Predškolsko obrazovanje u 2013. godini, Osnovno obr azovanje 

u FBiH, kraj 2012/2013. i po četak 2013/ 2014. godine 
Juni  

7. Zaposlenost, nezaposlenost i pla će u FBiH za 201 3. godinu  Juni  
8. Prijavljene, optužene i osu đene punoljetne i maloljetne osobe i 

privredni/gospodarski prijestupi u FBiH u 2013. god ini 
Juni  

9. FBiH u brojkama 201 3. Juni  
10. Kantoni u brojkama 201 3. Juni  
11. Srednje obrazovanje u FBiH, kraj 2012/2013. i po četak 2013/ 

2014. godine 
Juli  

12. Robni promet FBi H sa inozemstvom, 2013 . godina  Juli  
13. Kultura i umjetnost u FBiH u 2013. godini  Septembar  
14. Građevinarstvo u FBiH u 201 3. godini  Oktobar  
15. Industrija u FBiH u 201 3. godini  Oktobar  
16. Bilten šumarstva u FBiH za 2013 . godinu  Oktobar  
17. Investicije u FBiH za 2013 . godinu  Novembar  
18. Bru to doma ći proizvod u FBiH u 2013 . godini  Decembar  
19.  Godišn jak/Ljet opis Federacije BiH 2013 . Decembar  
20. Žene i muškarci u Federaciji Bosne i Hercegovine  Decembar  

      II.        Mjesečni bilteni  

1. Mjesečni statisti čki pregled Federacije Bosne i Hercegovine  Do 20.  
2. Mjesečni statisti čki pregled Federacije Bosne i  Hercegovine po 

kantonima 
Do 25.  

       III.     Saopćenja za statisti čke aktivnosti koje se provode u mjese čnoj,  
                 kvartalnoj,   polugodišnjoj i godi šnjoj dinamici 

1. Saopćenja  Prema roku za prve 
rezultate datom u 
Pregledu 
statisti čkih 
aktivnosti 

     V.      Website  
Redizajn i stalno objavljivanje podataka na web str anici www.fzs.ba  Kontinuirano  
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VI       PREGLED STATISTIČKIH AKTIVNOSTI 
 
 
1.        DEMOGRAFSKE I SOCIJALNE STATISTIKE 
 
1.01          Stanovništvo 
 
1.01.01     Demografija, popis i projekcije 
 
1.01.01.01   Vitalna statistika - Statistika ro đenih (DEM-1) 

 

Nosilac aktivnosti: Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

Sadržaj statisti čke aktivnosti: 

Mjesto i datum registracije rođenja, vitalitet (živorođeno ili  mrtvorođeno), spol, datum rođenja i JMB djeteta, 
težina i dužina djeteta, gestacijska starost, prebivalište majke, mjesto rođenja djeteta (porodilište, stan ili 
drugo mjesto), podatak o višestrukom porođaju, dosadašnji red rođenja djeteta, broj žive djece, bračnost 
(rođeno u braku ili izvan braka), datum zaključenja braka, red rođenja u sadašnjem braku majke, brak po 
redu. Podaci o majci i ocu: datum rođenja i JMB, državljanstvo, etnička pripadnost, vjera, školska sprema, 
zanimanje i status u aktivnosti i zaposlenosti.  

Namjena:   

Apsolutni pokazatelji o broju živorođenih i mrtvorođenih, prirodnom priraštaju, vitalni indeks, stopa nataliteta i 
stopa prirodnog priraštaja, opće i specifične stope fertiliteta, stopa totalnog fertiliteta (TFR), podaci o majci i 
ocu rođenog djeteta, procjena broja stanovnika. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:  Svi upisani u matičnu knjigu rođenih za odnosnu godinu. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Administrativni - Matična knjiga rođenih – Obrazac  popunjava matičar i 
dostavlja ga statističkom zavodu. 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Ko je izvještajna jedinica:  Općinski matični i mjesni uredi. 

Rok jedinici za davanje podataka:  03. u mjesecu za prethodni mjesec. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati:  Konačni rezultati: 
za rezultate:      10. 02.      31. 05.  

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:      Entitet Kanton Općina Naselje 

 
 

 

1.01.01.02   Vitalna statistika - Statistika umrlih  osoba (DEM-2) 

 

Nosilac aktivnosti: Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:    
Mjesto i datum registracije smrti, spol, datum smrti, datum rođenja i JMB, prebivalište, bračno stanje, 
državljanstvo, etnička pripadnost, vjera, školska sprema, zanimanje, status u aktivnosti i zaposlenosti, mjesto 
gdje je smrt nastupila, liječenje, ko je dao podatke o uzroku smrti, uzrok i porijeklo smrti. Podaci o nasilnoj 
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smrti : vrsta nasilne smrti, vanjski uzrok nasilne smrti, kad se slučaj desio (datum, sat, dan u sedmici, interval 
između događaja i nastupa smrti), vrsta nesretnog slučaja. Podaci za umrlu dojen čad: težina i dužina 
djeteta, gestacijska starost, datum rođenja majke i JMB, da li je dojenče rođeno u braku ili van braka, koliko je 
majka umrlog dojenčeta ukupno rodila djece i koliko je djece u životu, školska sprema majke, zanimanje 
majke, status u aktivnosti i zaposlenosti majke.  
 
Namjena:  
Apsolutni pokazatelji o broju i strukturi umrlih osoba, prirodni priraštaj, stopa prirodnog priraštaja, opća stopa 
smrtnosti, specifične stope smrtnosti, podaci o uzroku smrti, uzroku nasilnih smrti, smrtnost dojenčadi, stopa 
smrtnosti dojenčadi, prosječna starost umrlih. 
 
Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:  Svi upisani u matičnu knjigu umrlih  za odnosnu godinu. 

Izvori i na čin prikupljanja:                     Administrativni - Matična knjiga umrlih – Obrazac. Obrazac popunjava   

                                                                matičar i dostavlja ga statističkom zavodu.    

                                                                                    

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Ko je izvještajna jedinica:                     Općinski matični i mjesni uredi. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:    10. 02.      31. 05. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina Naselje 

 
 
 
1.01.01.03   Vitalna statistika - Statistika zaklju čenih brakova (DEM-3) 
 

Nosilac aktivnosti: Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Mjesto i datum registracije i zaključenja braka, podaci za mladoženju i nevjestu:  datum rođenja i JMB, prezime 
nakon zaključenja braka, ranije bračno,stanje, brak po redu, prebivalište, državljanstvo, etnička pripadnost, 
vjera, školska sprema, zanimanje, status u aktivnosti i zaposlenosti.  

 
Namjena:   

Apsolutni pokazatelji o broju sklopljenih brakova prema obilježjima mladoženje i nevjeste, stopa sklopljenih 
brakova, prosječna starost pri sklapanju braka mladoženje i nevjeste za ukupan broj brakova i za prve 
brakove. 

 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:  Svi upisani u matičnu knjigu vjenčanih za odnosnu godinu. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Administrativni - Matična knjiga vjenčanih – Obrazac. Obrazac          
       popunjava matičar i dostavlja ga statističkom zavodu. 
 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:  Općinski matični i mjesni uredi. 

Rok jedinici za davanje podataka:  3. u mjesecu za prethodni mjesec. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:  10. 02.     31. 05. 
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Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina Naselje 

 
 

 

1.01.01.04   Vitalna statistika - Statistika razved enih brakova (RB-1) 

 

Nosilac aktivnosti:  Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Općina razvoda braka, datum pravosnažnosti presude o razvodu braka. Podaci o mužu i ženi : datum 
rođenja i JMB, državljanstvo, etnička pripadnost, vjera, bračno stanje prije zaključenja braka koji se razvodi, 
brak po redu, školska sprema, zanimanje, status u aktivnosti i zaposlenosti, opći podaci : datum zaključenja 
braka, posljednje zajedničko prebivalište, broj djece rođene u ovom braku i van ovog braka te od toga broj 
djece sada u životu i broj izdržavane djece, datumi rođenja izdržavane djece iz ovog braka, kome su 
dodijeljena izdržavana djeca iz ovog braka, način prestanka braka (razvodom ili  poništenjem). 

 
Namjena:   
Apsolutni pokazatelji o broju razvedenih brakova prema obilježjima muža i žene, stopa razvedenih brakova, 
prosječna starost pri razvodu braka muža i žene. 
 
Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:  Svaki brak razveden pravosnažnom presudom nadležnog suda. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Administrativni - Kontrolnik razvedenih brakova – Obrazac . Obrazac 
  popunjava sudija nadležnog suda i dostavlja ga statističkom zavodu. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Općinski sudovi. 

Rok jedinici za davanje podataka:  3. u mjesecu za prethodni mjesec. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                10. 02.     31. 05. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina Naselje 

 
 
 
1.01.01.05   Popis stanovništva, doma ćinstava i stanova 
 

Nosilac aktivnosti:  Statističke institucije u BiH 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Učešće u realizaciji zadataka unosa, kontrole, obrade, publikovanja i diseminacije podataka prikupljenih 
Popisom stanovništva, domaćinstava i stanova u BiH 2013. godine. 

Namjena:   

Dobiti broj i strukturu stanovništva, porodica i ostalih jedinica popisa, njihovu teritorijalnu raspoređenost; 
geografske, demografske, ekonomske i obrazovne karakteristike stanovništva i dati osnovu za analizu 
promjena pojava vezanih za stanovništvo i za predviđanje budućih trendova. 
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Periodika provo đenja:  Višegodišnje. 

Referentni period ili datum:  30.09.2013. 

Jedinica posmatranja:  Stanovnik, domaćinstvo i stan. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Stanovnik uz administrativne izvore podataka, uz  korištenje popisnih 
  obrazaca, metodom intervjua. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Ko je izvještajna jedinica:  Stanovnik. 

Rok jedinici za davanje podataka:  01.10. – 15.10.2013. godine. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati:   Konačni rezultati: 
za rezultate: 90 dana nakon završetka popisivanja.   01.07.2014. – 01.07.2016. 
 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet Kanton Općina Naselje 
 
 
 
 
1.01.01.06   Kontrola obuhvata i kvaliteta podataka  prikupljenih Popisom stanovništva, 
domaćinstava i stanova u BiH 2013. 
 

Nosilac aktivnosti:  Statističke institucije u BiH 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:  

Učešće u uparivanju podataka Popisa  stanovništva, domaćinstava i stanova u BiH 2013. i Postpopisne 
ankete (u daljem tekstu: PPA), analizi uparenih podataka i izradi indikatora kvaliteta obuhvata i sadržaja 
Popisa, te finalizaciji metodološkog dokumenta za PPA i objavi prvih rezultata PPA. 

Namjena:  

Upareni podaci Popisa i PPA i pripremljeni preliminarni rezultati o indikatorima kvaliteta obuhvata i sadržaja 
Popisa. Urađena finalna verzija metodološkog dokumenta za PPA. 

Periodika provo đenja:  Višegodišnje. 

Referentni period ili datum:  30.09.2013. 

Jedinica posmatranja:  Stanovnik, domaćinstvo i stan. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Stanovnik uz administrativne izvore podataka, uz  korištenje popisnih 
obrazaca, metodom intervjua. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Ko je izvještajna jedinica:  Stanovnik. 

Rok jedinici za davanje podataka:  02.11. – 10.11.2013. godine. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati:   Konačni rezultati: 
za rezultate: 31.12.2014.       31.12.2015. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet  
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1.01.01.07   Vitalna statistika - Mjese čni pregled upisa u mati čne knjige (DEM-4) 
 

Nosilac aktivnosti:  Službe/Uredi Federalnog zavoda za statistiku, kantoni 
 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Rođeni: prvi i posljednji broj upisa, ukupno upisa, broj naknadnih i ponovnih upisa, broj priznavanja očinstva i 
broj pozakonjenja. Umrli: prvi i posljednji broj upisa, ukupno upisa, broj nasilnih smrti prema vrsti, broj 
naknadnih i ponovnih upisa. Vjenčani: prvi i posljednji broj upisa, ukupno upisa, broj naknadnih i ponovnih 
upisa. 
 

Namjena: 
Praćenje obuhvata statistike rođenih i umrlih osoba i sklopljenih brakova. 

Periodika provo đenja:  Mjesečno.  

Referentni period ili datum:  Prethodni mjesec. 

Jedinica posmatranja:  Matični i mjesni uredi. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Administrativni; obrazac  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:  Matični i mjesni uredi. 

Rok jedinici za davanje podataka:  03. u  mjesecu.  

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati:  Konačni rezultati: 
za rezultate:                                            03. u  mjesecu.     03. u mjesecu. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet Kanton Općina  
 
 
 
1.01.01.08   Vitalna statistika - Mjese čni pregled vitalnih doga đaja (DEM-5) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Ukupan broj rođenih, živorođeni po spolu, broj mrtvorođenih, rođeni prema mjestu porođaja (porodilište, stan, 
drugo mjesto); umrli po spolu, umrla dojenčad, nasilne smrti; broj sklopljenih i razvedenih brakova. 

 

Namjena:   

Mjesečno praćenje kretanja vitalnih događaja i razvedenih brakova prema mjesecu registracije događaja. 

Periodika provo đenja:  Mjesečno. 

Referentni period ili datum:  Prethodni mjesec. 

Jedinica posmatranja:  Matični i mjesni uredi u općini. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Administrativni; obrazac  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
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Ko je izvještajna jedinica:  Matični i mjesni uredi. 

Rok jedinici za davanje podataka:  03. u mjesecu.  

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  15. u mjesecu.     15. u mjesecu. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina  

 

 
 
1.01.01.09   Procjene broja stanovnika 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Procjene broja stanovnika prisutnih na teritoriji Federacije BiH po starosti i spolu. 

Namjena:   

Pružiti osnovu za izračunavanje stopa za demografska istraživanja i za široki krug korisnika ove vrste 
podataka. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  Stanje 30.06. 

Jedinica posmatranja:  Stanovništvo FBiH. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Kombinacija administrativnih podataka i istraživanje, u elektronskoj  
                                                                formi. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Svi pravni subjekti koji raspolažu evidencijama stanovnika FBiH. 

Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  31. 08.          31. 08. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina  
 
 

 

1.01.02     Statistika migracija i azila 
 
1.01.02.01   Statistika preseljenja stanovništva (u nutrašnje migracije) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Mjesto i općina prijave prebivališta (novo prebivalište), datum prijave-odjave, JMB, spol, općina i mjesto 
rođenja, mjesto iz kojeg se migrant doseljava (prethodno prebivalište). 
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Namjena: 
Broj migranata u okviru Federacije BiH prema području doseljenja/odseljenja, saldo migracije po kantonima i 
općinama, struktura migracije po općinama, kantonima, starosna i spolna struktura migranata. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:  Sve osobe koje su na području Federacije BiH prijavile promjenu  

                                                                prebivališta.                                                                              

Izvori i na čin prikupljanja:  Administrativni, u elektronskoj formi. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Agencija za identifikacione dokumente, evidenciju i razmjenu 
podataka BIH. 

Rok jedinici za davanje podataka:  10.01. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  01. 02.        01. 02. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina  
 
 
 
 

1.02          Tržište rada 
 
1.02.01     Zaposlenost i nezaposlenost 
 
1.02.01.01   Anketa o radnoj snazi – ARS (Labour fo rce survey - LFS) 
 

Nosilac aktivnosti:   Statističke institucije u BiH 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Podaci o tržištu radne snage, radno sposobnom stanovništvu, zaposlenim i nezaposlenim, stratificiranim po 
demografskim, socioekonomskim i obrazovnim karakteristikama (obilježjima), traženje zaposlenja, 
karakteristike glavnog i dodatnog posla, položaj u zaposlenju, sati rada, djelatnost, zanimanje, karakteristike 
nezaposlenih osoba, neaktivne osobe.  
 
Namjena: 
Prikupljanje, obrada i diseminacija podataka o radno sposobnom stanovništvu, radnoj snazi (zaposleni i 
nezaposleni), kao i stope zaposlenosti i  nezaposlenosti. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  Referentna sedmica – sedmica posmatranja (od ponedjeljka do  

                                                                nedjelje). 

Jedinica posmatranja:  Radno sposobne osobe u domaćinstvima, na bazi uzorka. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Anketirana domaćinstva putem intervjua. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 



24 
 

Ko je izvještajna jedinica:  Domaćinstvo. 

Rok jedinici za davanje podataka:  Dvije sedmice poslije referentne sedmice. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                 31. 07.               - 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:    BIH Entitet  
 
 
 
1.02.01.03   Mjesečni izvještaj o nezaposlenim osobama 
 
Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za zapošljavanje 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Podaci o nezaposlenim osobama prema spolu i stepenu stručnog obrazovanja (kvalifikaciona struktura). 

Namjena: 

Praćenje nezaposlenosti i zapošljavanja, poticajne mjere za zapošljavanje. 

Periodika provo đenja:  Mjesečno. 

Referentni period ili datum:  Prethodni mjesec. 

Jedinica posmatranja:  Evidentirane osobe koje traže zaposlenje. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Obrazac. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Federalni zavod za zapošljavanje. 

Rok jedinici za davanje podataka:  5. u mjesecu za prethodni mjesec. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                 15. u mjesecu.     15. u mjesecu. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina  
 
 
 
1.02.01.04   Godišnji izvještaj o nezaposlenim osob ama  
 
Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za zapošljavanje 
 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti: 

Podaci o nezaposlenim osobama prema spolu i stepenu stručnog obrazovanja (kvalifikaciona struktura). 

Namjena: 

Praćenje nezaposlenosti, poduzimanje mjera za brže zapošljavanje nezaposlenih osoba. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:  Sve evidentirane nezaposlene osobe. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Obrazac. 
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b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Federalni zavod za zapošljavanje. 

Rok jedinici za davanje podataka:  5. januar. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  10. januar                   10. januar 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 

 

  
1.02.01.05   Tromjese čni izvještaj o fizi čkim osobama – vlasnicima koji samostalno obavljaju 
           djelatnost  
 
Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 
 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Broj osoba koje samostalno obavljaju djelatnost-profesiju i broj osoba koje su kod njih zaposlene, prema spolu 
i djelatnostima po kojima se vode u Poreznoj upravi Federacije BiH. 

 

Namjena:   

Broj zaposlenih u obrtu i slobodnim profesijama kao dio ukupnog broja zaposlenih. 

Periodika provo đenja:  Kvartalno. 

Referentni period ili datum:  Stanje na dan – zadnji dan kvartala. 

Jedinica posmatranja:   Vlasnici i njihovi zaposlenici koji samostalno obavljaju djelatnost-
profesiju. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Administrativni podaci Porezne uprave Federacije BiH. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:  Porezna uprava Federacije BiH. 

Rok jedinici za davanje podataka:  Kvartal + 15 dana. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                 Kvartal + 45 dana.               15. u mjesecu. 
  

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 

 

  
 

1.02.02     Zarade i troškovi rada 
 
1.02.02.01   Anketa o troškovima rada – ATR  
 

Nosilac aktivnosti  Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
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Podaci o troškovima rada po osnovu angažovanja radne snage (bruto-plaća za obavljeni rad i vrijeme 
provedeno na radu, bruto naknade plaća, ostale naknade zaposlenim, ostali troškovi vezani za angažovanje 
radne snage, troškovi doprinosa na plaće i naknade plaće na teret poslodavca, subvencije); Podaci o broju 
zaposlenih na koje se odnose isplate i plaćenim satima rada, prema vrsti radnog vremena. 

 

Namjena:   

Osiguranje kvalitativnih pokazatelja visine i strukture troškova rada, po zaposlenom i satu rada.  

 
Periodika provo đenja:  Četvorogodišnje. 

Referentni period ili datum:  2012. 

Jedinica posmatranja:  Poslovni subjekti na bazi uzorka. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Obrazac ATR. 

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:  Poslovni subjekti. 

Rok jedinici za davanje podataka:  31.10.2013. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 

za rezultate:                30.04.                30.06.                                                                                                            

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina  

 
 
 
1.02.02.02   Mjesečni izvještaj o zaposlenim i pla ćama (Rad-1) 
 
Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 
 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Isplaćene bruto i neto plaće za mjesec izvještavanja, broj zaposlenih na koje se odnose isplate, doprinosi iz 
bruto plaće, akontacija poreza na dohodak,  ukupan broj i struktura plaćenih sati rada, ostala novčana 
primanja zaposlenih za mjesec izvještavanja (topli obrok, prevoz, regres i ostale isplate), broj zaposlenih na 
koje se odnose ostala novčana primanja, broj zaposlenih prema podacima kadrovske evidencije, kao i 
fluktuacija zaposlenih u toku mjeseca, broj pripravnika ukupno i po spolu, iskazane potrebe za 
zapošljavanjem.  
 
Namjena:   

Praćenje kretanja prosječnih plaća, ostalih novčanih primanja zaposlenih, broja zaposlenih i potreba za 
zapošljavanjem. Nominalni i realni indeksi plaća i nominalni indexi zaposlenih. Obezbjeđivanje podataka za 
izračunavanje Indexa troškova rada. Podaci su stratificirani po djelatnostima i spolu. 
 
Periodika provo đenja:  Mjesečno. 

Referentni period ili datum:  Plaće: Mjesec posmatranja; Zaposleni i potrebe za zapošljavanjem: 
stanje na   posljednji dan u izvještajnom mjesecu. 

Jedinica posmatranja:  Zaposleni, plaće, ostala novčana primanja zaposlenih, sati rada u  

                                                                obuhvaćenim poslovnim subjektima, potrebe za zapošljavanjem. 
Izvori i na čin prikupljanja:  Obrazac. 
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b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:  Poslovni subjekti. 

Rok jedinici za davanje podataka:  Do kraja mjeseca za prethodni mjesec. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  15. u mjesecu.    15. u mjesecu. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina  
 
 

 

1.02.02.03   Godišnji izvještaj o zaposlenim i pla ćama (Rad-1G)  
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Kadrovska evidencija o broju zaposlenih u poslovnim subjektima po spolu a prema vrsti radnog odnosa, dužini 
radnog vremena, stepenu stručnog obrazovanja, starosnim grupama. Broj zaposlenih na koje se odnose 
isplate plaća prema intervalima neto plaća; prosječne neto i bruto plaće po spolu i stepenu stručne spreme.  
 

Namjena:   

Informacije o tržištu rada i praćenje struktura zaposlenih osoba i prosječnih neto i bruto plaća po polu i 
kvalifikacijama. 

 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31. 03. i prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:  Zaposleni i plaće u obuhvaćenim poslovnim subjektima. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Obrazac. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:  Poslovni subjekti. 

Rok jedinici za davanje podataka:  31. 05. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 

za rezultate:                Kraj godine              31. 07. naredne godine 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 
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1.03          Obrazovanje 
 
1.03.01     Statistika obrazovanja 
 
1.03.01.01   Godišnji izvještaji o osnovnim školama  - početak školske godine (ŠO - R/KP; ŠO  
                    - PP/KP; ŠO – U/KP) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Redovne osnovne škole  (program osmogodišnjeg i devetogodišnjeg obrazovanja); škole, odjeljenja. Učenici 
prema razredima, spolu, godini rođenja, ponavljači, učenici sa posebnim potrebama koji su uključeni u 
redovnu nastavu (inkluzija) po razredu i spolu. Nastavno osoblje prema  spolu, starosnim skupinama, vrsti i 
trajanju radnog vremena, ekvivalentu pune zaposlenosti; stručni suradnici u nastavi. Opremljenost računarima 
i dostupnost interneta. Škole za djecu sa posebnim potrebama  (program osmogodišnjeg i devetogodišnjeg 
obrazovanja). Vrsta smetnje, broj odjeljenja. Učenici po razredima i spolu, godinama rođenja. Nastavnici i 
saradnici u nastavi po dužini radnog vremena, ekvivalentu punog radnog vremena, spolu i prema starosnim 
skupinama. Stručni suradnici. Opremljenost računarima i dostupnost interneta. Umjetni čke osnovne škole  - 
organizacija škole. Upisani učenici prema razredima, spolu, godini rođenja. Nastavnici  prema dužini i vrsti 
radnog vremena i spolu.  

 
Komentar : Za školsku godinu 2014/2015. statističkim izvještajnim jedinicama će se dostaviti novi obrasci u  
elektronskoj formi, koji su razvijeni kroz EU projekat unapređenja statistike obrazovanja „Jačanje kapaciteta 
za razvoj ljudskih resursa u Bosni i Hercegovini“, i koji su uskladjeni sa EUROSTAT-ovim standardima.  
Obrada podataka dobijenih iz ovih obrazaca će se publikovati u 2015.godini. 

 

Namjena:   

Praćenje osnovnog obrazovanja za potrebe šireg kruga korisnika.  

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  25. 09. 

Jedinica posmatranja:  Sve škole redovnog osnovnog obrazovanja (program osmogodišnjeg i    
devetogodišnjeg obrazovanja); Škole za djecu sa posebnim 
potrebama; Umjetničke osnovne škole. Svi učenici i nastavno osoblje 
u osnovnoškolskom obrazovanju. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje – obrazac (ŠO - R/KP; ŠO - PP/KP; ŠO – U/KP). 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 
Ko je izvještajna jedinica:       Osnovne škole, škole za djecu sa posebnim potrebama i osnovne  
                                                                umjetničke škole. 

Rok jedinici za davanje podataka:  30. 09. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati:   Konačni rezultati: 
za rezultate:                   15. 12.          31. 05. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:    Entitet Kanton Općina 
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1.03.01.02   Godišnji izvještaji o osnovnim školama  - kraj školske godine (ŠO - R/KP; ŠO -    
                    PP/KP; ŠO – U/KP). 

 

Nosilac aktivnosti:  Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Redovne osnovne škole  (program osmogodišnjeg i devetogodišnjeg obrazovanja); škole, odjeljenja. Učenici 
po smjenama, razredima, spolu, uspjehu u završnom razredu, ponavljači, prehrana u školi, školska biblioteka, 
učenici koji uče strani jezik, učenici sa posebim potrebama koji su uključeni u redovnu nastavu (inkluzija). 
Nastavno osoblje prema spolu, vrsti i trajanju radnog vremena, ekvivalentu pune zaposlenosti; stručni 
suradnici u nastavi. Polaznici koji su položili razredni ispit i završili školu po spolu i po godinama starosti. 
Promjena škole i prekid školovanja po spolu. Škole za djecu sa posebnim potrebama  (program 
osmogodišnjeg i devetogodišnjeg obrazovanja). Vrsta smetnje, broj odjeljenja. Učenici po razredima i spolu, 
uspjeh učenika u završnom razredu. Nastavnici i saradnici u nastavi po dužini radnog vremena,  ekvivalentu 
punog radnog vremena i spolu. Stručni suradnici. Školska biblioteka. Prehrana učenika u školi. Učenici prema 
učenju stranih jezika, opremljenost računarima i dostupnost interneta. Promjena škole i prekid školovanja po 
spolu. Umjetni čke osnovne škole  - organizacija škole. Upisani učenici prema odsjecima, spolu, završili 
školu. Nastavnici prema dužini i vrsti radnog vremena i spolu. Učenici po razredima, spolu i uspjehu, promjena 
škole i prekid školovanja.  

 
Komentar : Za školsku godinu 2014/2015. statističkim izvještajnim jedinicama će se dostaviti novi obrasci u  
elektronskoj formi, koji su razvijeni kroz EU projekat unapređenja statistike obrazovanja „Jačanje kapaciteta 
za razvoj ljudskih resursa u Bosni i Hercegovini“, i koji su uskladjeni sa EUROSTAT-ovim standardima.  
Obrada podataka dobijenih iz ovih obrazaca će se publikovati u 2015.godini. 

 

Namjena:   

Praćenje osnovnog obrazovanja za potrebe šireg kruga korisnika.  

Periodika provo đenja:  Godišnje.  

Referentni period ili datum:  31. 08. 

Jedinica posmatranja:          Sve škole redovnog osnovnog obrazovanja (program osmogodišnjeg  
i devetogodišnjeg obrazovanja); Škole za djecu sa posebnim 
potrebama; Umjetničke osnovne škole. Svi učenici i nastavno osoblje 
u osnovnoškolskom obrazovanju. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje – obrazac (ŠO - R/KP; ŠO - PP/KP; ŠO – U/KP). 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 
Ko je izvještajna jedinica:                    Osnovne škole, škole za djecu sa posebnim potrebama i osnovne  
                                                                umjetničke škole. 

Rok jedinici za davanje podataka:  30. 09. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:         15. 12.           31. 05. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:    Entitet Kanton Općina 
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1.03.01.03   Godišnji izvještaj srednjih škola - po četak školske godine (ŠS – KP) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Redovne srednje škole  po vrstama škola, pravnom statusu škole, broj odjeljenja, učenici po razredima, 
spolu, strukama, zvanjima i zanimanjima, godini rođenja, ponavljači. Opremljenost škole računarima i 
dostupnost inetrneta. Nastavnici po spolu, dobnim skupinama, vrsti i trajanju radnog vremena, ekvivalentu 
pune zaposlenosti, stručni suradnici. Škola za u čenike sa posebnim potrebama : prema vrsti smetnje u 
razvoju, pravnom statusu škole, broj odjeljenja, učenici po razredima, spolu, strukama, zvanjima i 
zanimanjima, godini rođenja. Opremljenost škole računarima i dostupnost inetrneta. Nastavnici po spolu, 
dobnim skupinama, vrsti i trajanju radnog vremena, ekvivalentu pune zaposlenosti. Škola za u čenike sa 
posebnim potrebama koji poha đaju nastavu u redovnim srednjim školama (inkluzija) : Učenici po 
razredima, spolu, strukama, zvanjima i zanimanjima.  

 
Komentar : Za školsku godinu 2014/2015. statističkim izvještajnim jedinicama će se dostaviti novi obrasci u  
elektronskoj formi, koji su razvijeni kroz EU projekat unapređenja statistike obrazovanja „Jačanje kapaciteta 
za razvoj ljudskih resursa u Bosni i Hercegovini“, i koji su uskladjeni sa EUROSTAT-ovim standardima.  
Obrada podataka dobijenih iz ovih obrazaca će se publikovati u 2015.godini. 

 

Namjena:   

Praćenje srednjeg obrazovanja za potrebe raznih korisnika. Publikacije i studije    UNESCO - a i UNICEF-a. 

 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  25. 09. 

Jedinica posmatranja:  Sve škole srednjeg obrazovanja, Škole za učenike sa posebnim  
potrebama i svi  učenici i nastavnici u srednjoškolskom obrazovanju. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac (ŠS – KP) 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:  Sve vrste redovnih srednjih škola i srednje škole za učenike sa  
                                                                posebnim potrebama. 
 
Rok jedinici za davanje podataka:  30. 09. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  15. 01.          30. 06. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:        Entitet  Kanton  Općina  
 
 
 
 
 
1.03.01.04   Godišnji izvještaj srednjih škola - kr aj školske godine (ŠS – KP) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
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                   Redovne srednje škole  po vrstama škola, pravnom statusu škole, broj odjeljenja, učenici po razredima, 
spolu, strukama, zvanjima i zanimanjima, završetku škole, godini rođenja, prehrani učenika, učenici koji uče 
strani jezik, ponavljači; vanredni učenici po razredima, spolu, strukama, zanimanjima i završetku škole; 
prekvalifikacija, učenici koji su završili peti (V) stepen. Školska biblioteka. Promjena škole i prekid školovanja 
po spolu. Nastavnici po spolu, vrsti i trajanju radnog vremena, ekvivalentu pune zaposlenosti, stručni 
suradnici. Škole za u čenike sa posebnim potrebama:  prema vrsti smetnje u razvoju, pravnom statusu 
škole, broj odjeljenja, učenici po razredima, spolu, strukama, zvanjima i zanimanjima, završetku škole, 
prehrani učenika, učenici koji uče strani jezik, ponavljači. Školska biblioteka. Promjena škole i prekid 
školovanja po spolu. Nastavnici po spolu, vrsti i trajanju radnog vremena, ekvivalentu pune zaposlenosti. 
Škola za u čenike sa posebnim potrebama koji poha đaju nastavu u redovnim srednjim školama 
(inkluzija) : Učenici po razredima, spolu, strukama, zvanjima i zanimanjima, završetku škole, promjena škole i 
prekid školovanja.  

 
Komentar : Za školsku godinu 2014/2015. statističkim izvještajnim jedinicama će se dostaviti novi obrasci u  
elektronskoj formi, koji su razvijeni kroz EU projekat unapređenja statistike obrazovanja „Jačanje kapaciteta 
za razvoj ljudskih resursa u Bosni i Hercegovini“, i koji su uskladjeni sa EUROSTAT-ovim standardima. 
Obrada podataka dobijenih iz ovih obrazaca će se publikovati u 2015.godini.  

 

Namjena:   

Praćenje srednjeg obrazovanja za potrebe raznih korisnika. Publikacije i studije UNESCO - a i UNICEF-a. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31. 08. 

 

Jedinica posmatranja:  Sve škole srednjeg obrazovanja, škole za učenike sa posebnim    
potrebama i svi učenici i nastavnici u srednjoškolskom obrazovanju. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac (ŠS – KP) 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Sve vrste redovnih srednjih škola i srednje škole za učenike sa 
posebnim potrebama. 

Rok jedinici za davanje podataka:  30. 09. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  15. 01.          30. 06. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina  
 
 
 
 
1.03.01.05.01   Izvještaj o upisu studenata u zimsk i semestar (ŠV - 22)  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Naziv visokoškolske ustanove, naziv organizacione jedinice u sastavu visokoškolske ustanove, kanton, 
općina, mjesto/naselje, ulica i kućni broj, telefon i faks. Podaci o ukupnom broju upisanih studenata 
visokoškolske ustanove, razvrstani po studijskom programu i spolu. Podaci o ukupnom broju  upisanih 
studenata državljana BiH po godinama studija i načinu studiranja. Podaci o ukupnom broju studenata stranih 
državljana po spolu. Podaci o ukupnom broju apsolvenata po spolu. 

Namjena:   
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Obezbjeđivanje podataka o visokom obrazovanju, upisanim studentima u zimski semestar s ciljem dobivanja 
prethodnih rezultata. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  10. 11. 
 
Jedinica posmatranja:  Visokoškolska ustanova i organizaciona jedinica u sastavu iste.  
                                                                Upisani studenti 
 
Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac. 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Visokoškolska ustanova i organizaciona jedinica u sastavu iste. 

Rok jedinici za davanje podataka:  15.11. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                    15. 01.          31. 05. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 

 

 
1.03.01.05.02   Godišnji izvještaj o upisanim stude ntima (ŠV - 20)  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Naziv visokoškolske ustanove, adresa, kanton, općina. Odsjek/smjer koji student upisuje. Osobni podaci 
studenata: spol, godina rođenja, mjesto rođenja, prebivalište, boravište, državljanstvo, etnička pripadnost, 
studijski program, godina studija, ponovni upis na ovu godinu studija, kada je prvi put upisan na ovu školu, 
način studiranja, prethodno završena škola/obrazovanje, status u aktivnosti roditelja i studenta, zanimanje 
roditelja - odnosno studenta, status u zaposlenosti roditelja odnosno studenta, izvori finansiranja za vrijeme 
studija. 

 
Namjena:   
Obezbjeđivanje podataka iz oblasti statistike visokog obrazovanja i osobnih karakteristika studenata za 
potrebe raznih korisnika. Publikacije i studije UNESCO-a i UNICEF-a. 
 
Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31. 12. 

Jedinica posmatranja:  Svi studenti upisani na visokoškolsku ustanovu. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac Prijavni list za upis studenata  

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:  Visokoškolska ustanova i organizaciona jedinica u sastavu iste  
Rok jedinici za davanje podataka:  15. 11. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Konačni rezultati:  
za rezultate:                  31.05.   
         

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina  
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1.03.01.06   Godišnji izvještaj o diplomiranim stud entima (ŠV-50)  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
  
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Naziv visokoškolske ustanove, adresa, kanton, općina. Odsjek/smjer na kojem je student diplomirao, datum 
diplomiranja. Osobni podaci diplomanta: spol, godina rođenja, mjesto rođenja, prebivalište, boravište, 
državljanstvo, etnička pripadnost, studijski program, način  studiranja, prethodno završena škola/obrazovanje, 
status u aktivnosti roditelja i studenta, zanimanje roditelja - odnosno studenta, status u zaposlenosti roditelja 
odnosno studenta. 
 
Namjena:   

Obezbjeđivanje podataka iz oblasti statistike visokog obrazovanja i osobnih karakteristika diplomanata za 
potrebe raznih korisnika. Publikacije i studije UNESCO-a i UNICEF-a. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31. 12. 
Jedinica posmatranja:  Svi studenti koji su diplomirali u tekućoj godini na visokoškolskoj  
                                                                ustanovi. 
 
Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac Statistički list za diplomante  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Visokoškolska ustanova i organizaciona jedinica u sastavu iste.  

Rok jedinici za davanje podataka:  Do 05. u mjesecu – kontinuirano. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  15. 02.             31. 05. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:    Entitet  Kanton  Općina 
 
 
 
1.03.01.07   Godišnji izvještaj o magistrima i spec ijalistima (ŠV-80)  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Naziv visokoškolske ustanove, adresa, kanton, općina. Datum magistriranja ili specijalizacije. Osobni podaci 
magistranta ili specijalizanta: spol, godina rođenja, mjesto rođenja, prebivalište, boravište, državljanstvo, 
etnička pripadnost, zvanje,  prethodno završena škola/obrazovanje, godina upisa na magistarski ili 
specijalistički studij, obrazovno područje i naučna oblast magistarskog/specijalističkog rada, djelatnost 
subjekta u kojem je osoba zaposlena, izvor sredstava za postdiplomski studij.  
 
Namjena:   
Obezbjeđivanje podataka iz oblasti statistike visokog obrazovanja i osobnih karakteristika 
magistara/specijalista za potrebe raznih korisnika. Publikacije i studije UNESCO-a i UNICEF-a. 
 
Periodika provo đenja:  Godišnje.  
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Referentni period ili datum:  31. 12. 

Jedinica posmatranja:  Sve osobe koje su magistrirale i specijalizirale u tekućoj godini. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac Statistički list za magistre ili specijaliste  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Visokoškolska ustanova i organizaciona jedinica u sastavu iste.  

Rok jedinici za davanje podataka:  Do 05. u mjesecu - kontinuirano u kalendarskoj godini. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                   15. 02.           31. 05. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 

  
 
 
1.03.01.08   Godišnji izvještaj o doktorima nauka ( ŠV-70) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka:  

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:  

Naziv visokoškolske ustanove, adresa, kanton, općina. Datum doktoriranja. Osobni podaci magistranta ili 
specijalizanta: spol, godina rođenja, mjesto rođenja, prebivalište, boravište, državljanstvo, etnička pripadnost, 
zvanje, visokoškolska ustanova na kojoj ste diplomirali i magistrirali, obrazovno područje i naučna oblast 
doktorske disertacije, djelatnost subjekta u kojem je osoba zaposlena, izvor sredstava za doktorski studij. 
 
Namjena: 
  

 Obezbjeđivanje podataka iz oblasti statistike visokog obrazovanja i osobnih karakteristika doktoranata za 
potrebe raznih korisnika. Publikacije i studije UNESCO-a i UNICEF-a. 

 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31. 12. 

Jedinica posmatranja:  Sve osobe koje su doktorirale u tekućoj godini. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac Statistički list za doktore nauka  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Visokoškolska ustanova i organizaciona jedinica u sastavu iste.  

Rok jedinici za davanje podataka:  Do 05. u mjesecu - kontinuirano u kalendarskoj godini. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                   15. 02.          31. 05. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina  
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1.03.01.09   Izvještaj o nastavnom osoblju na visok oškolskim ustanovama (ŠV - 60)  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Naziv visokoškolske ustanove. Naziv i adresa / kanton, općina/ organizacione jedinice u sastavu. Nastavnici i 
saradnici u nastavi prema spolu i godinama starosti, akademskom zvanju i nazivu, prema vrsti i trajanju 
radnog vremena, ekvivalentu pune zaposlenosti. 

Namjena:   

Obezbjeđivanje podataka za nastavno osoblje na visokoškolskim ustanovama za potrebe raznih korisnika. 
Publikacije i studije UNESCO-a i UNICEF-a. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31. 10. 

Jedinica posmatranja:  Nastavno osoblje na visokoškolskim ustanovama. 
Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac Statistički izvještaj o nastavnom osoblju (ŠV –  
                                                                60). 
 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Visokoškolske ustanove. 

Rok jedinici za davanje podataka:  20. 11. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                   15. 02.            31. 05. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina  
 
 
 
 
1.03.01.10   Godišnji izvještaj ustanova za predško lski vaspitno - obrazovni rad (PŠV) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Naziv ustanove, matični broj jedinstvenog registra, adresni podaci, vrsta predškolske ustanove, dnevno 
trajanje rada predškolske ustanove, broj djece upisane preko određenog kapaciteta, broj djece koja nisu 
primljena zbog popunjenog kapaciteta, djeca pod starateljstvom, djeca sa smetnjama u razvoju, djeca prema 
uzrastu i spolu. 

Namjena:   

Praćenje predškolskog obrazovanja i rada predškolskih ustanova za potrebe ministarstava obrazovanja i 
drugih korisnika. Publikacije i studije UNESCO-a i UNICEF-a. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  01.10. 

Jedinica posmatranja:  Sva djeca koja su obuhvaćena predškolskim obrazovanjem. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac (PŠV) 



36 
 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Predškolske vaspitno-obrazovne ustanove. 

Rok jedinici za davanje podataka:  10.11. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                15 12.          31. 05. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 

  

 
 

1.04          Kultura 
 
1.04.01     Statistika kulture 
 
1.04.01.01   Godišnji statisti čki izvještaj muzeja i muzejskih zbirki  (MUZEJ) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
 
Naziv muzeja, godina osnivanja, osnivač, područne jedinice (ukoliko postoje), vrta muzeja prema aktu o 
osnivanju, vrsta prema djelatnosti, djelatnost (glavna i sporedne), područne jedinice u sastavu muzeja; 
muzejske zbirke prema vrsti muzejske građe, obrađeni muzejski predmeti, digitalizacija muzejske i galerijske 
građe; konzerviranje, restauriranje i prepariranje muzejskih predmeta; izložbe, izdavačka djelatnost muzeja, 
broj zaposlenih (po vrsti zaposlenja, spolu, tipu ugovora, starosnoj dobi, prema stepenu stručne spreme), 
podaci o direktoru; dostupnost muzeja za javnost, prostorije, ulaznice, broj posjetilaca; ekonomski podaci 
(prema bilansu uspjeha).  

Namjena:   

Praćenje rada muzeja za potrebe ministarstava kulture i drugih korisnika; publikacije i studije UNESCO-a. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31.12. 

Jedinica posmatranja:  Muzej 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Muzej 

Rok jedinici za davanje podataka:  15.03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  15.08.                15.09. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina  
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1.04.01.02   Godišnji statisti čki izvještaj biblioteka (BIB) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
 
Naziv biblioteke, godina osnivanja, osnivač, vrsta biblioteke (prema aktu o osnivanju, organizaciji, djelatnosti, 
broju područnih biblioteka, ogranaka ili punktova) jezik katalogizacije bibliotečke građe, pristupačnost za 
javnost, obrađeni knjižni fond prema vrsti knjižne građe i prema jeziku, obrađeni neknjižni fond, odjel za djecu 
i omladinu, korisnici i članovi prema starosnoj dobi i spolu, korištenje obrađenog fonda prema spolu i starosnoj 
dobi korisnika, prinove fonda (prema vrsti fonda, kupovini, obaveznom primjerku, razmjeni, poklon/donacija i 
ostalo), rashodovanje fonda (prema vrsti publikacije, broju naslova i broju primjeraka), međubibliotečka 
razmjena u godini izvještavanja u zemlji i sa inozemstvom (prema broju upućenih i realizovanih zahtjeva), 
bibliobus (prema broju primjeraka i posjećenih mjesta u godini), digitalizacija bibliotečke građe, izdavačka 
djelatnost prema vrsti publikacije i broju naslova, broj zaposlenih (po vrsti zaposlenja, spolu, tipu ugovora, 
starosnoj dobi i stručnoj spremi), podaci o direktoru, dostupnost za javnost, prostorije, ekonomski podaci 
(prema bilansu uspjeha). 

 
Namjena:   
 
Praćenje kulturnog aspekta za potrebe ministarstava kulture i drugih korisnika, publikacije i studije UNESCO-
a. 
 

Periodika provo đenja: Godišnje 

Referentni period ili datum:  31. 12. 

Jedinica posmatranja:  Biblioteke 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Biblioteke 

Rok jedinici za davanje podataka:  15.03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  15.08.                                                   15.09. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 
 
 
 
 
1.04.01.03   Godišnji statisti čki izvještaj arhiva (ARH)             

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Naziv arhiva, godina osnivanja, osnivač, adresni podaci, identifikacijski broj, vrsta arhiva (prema aktu o 
osnivanju, prema teritorijalnoj nadležnosti, prema djelatnosti, organizaciji), arhivski fondovi i zbirke, arhivska 
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građa, mikrofilmiranje/digitalizacija arhivske građe, knjižna građa, aktivnosti arhiva, korisnici arhiva, podaci o 
zaposlenima (broj zaposlenih po vrsti zaposlenja, po tipu ugovora, prema starosnoj dobi i spolu, prema 
stepenu stručne spreme), dostupnost arhiva, podaci o zgradi i prostorijama, ekonomski podaci (prema bilansu 
uspjeha).  

 
Namjena:   
 
Praćenje rada arhiva za potrebe ministarstava kulture i drugih korisnika. 

 
Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31. 12. 

Jedinica posmatranja:  Arhiv. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac  

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:  Arhiv. 

Rok jedinici za davanje podataka:  15.03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  15.08.                                                   15.09. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 

 

 
 

1.04.01.04   Godišnji statisti čki izvještaj galerija (GALERIJA) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
 
Naziv galerije, godina osnivanja, osnivač, djelatnost galerije, podaci o izložbama (prema trajanju, vrsti izložbe, 
karakteru izložbe, tipu, likovnoj disciplini, prema autorima, vlastitim gostovanjima, gostovanjima u galeriji),  
stalne i povremene izložbe, izdavačka djelatnost, sastav galerije, digitalizacija muzejske građe, konzerviranje i 
restauracija muzejske građe, broj zaposlenih (prema vrsti zaposlenja, spolu, tipu ugovora, starosnoj dobi i 
stručnoj spremi), podaci o direktoru, dostupnost za javnost, prostorije, ekonomski podaci (prema bilansu 
uspjeha) 
 
Namjena:   
 
Praćenje aktivnosti galerija za potrebe ministarstava kulture i drugih korisnika. Publikacije i studije UNESCO-
a. 
 
Periodika provo đenja:  Godišnje  

Referentni period ili datum:  31. 12. 

Jedinica posmatranja:  Galerije. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 



39 
 

Ko je izvještajna jedinica:  Galerije. 

Rok jedinici za davanje podataka:  15.03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  15.08.                                                   15.09. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 

 
 

 
1.04.01.05   Godišnji statisti čki izvještaj orkestara/ansambala/horova (OAH)  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Naziv izvještajne jedinice, adresni podaci, godina osnivanja, osnivač, vrsta orkestra/ansambla/hora (prema 
aktu o osnivanju i prema sastavu), djelatnost, aktivnosti u godini izvještavanja (broj koncerata i posjetilaca, 
broj izvedenih djela, broj snimljenih djela/kompozicija) broj zaposlenih (po vrsti zaposlenja, spolu, tipu 
ugovora, starosnoj dobi, stepenu stručne spreme), podaci o direktoru, zgrada i prostorije, ekonomski podaci 
(prema bilansu uspjeha). 

Namjena:   

Praćenje aktivnosti profesionalnih orkestara, ansambala i/ili horova za potrebe ministarstava kulture i drugih 
korisnika. 

Periodika provo đenja:  Godišnje.  

Referentni period ili datum:                  31.12. 

Jedinica posmatranja:  Orkestri/ansambli/horovi  

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Orkestri, ansambli, horovi 

Rok jedinici za davanje podataka:  15.03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  15.08.                                                   15.09. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 
 
 
 
1.04.01.06   Godišnji statisti čki izvještaj festivala (FESTIVAL)                     

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Naziv festivala, osnivač festivala, pravni oblik organizovanja organizatora, kontakt podaci, identifikacioni broj 
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organizatora, karakter festivala, broj i vrsta programa festivala po tematskim cjelinama, vrsta festivala,  mjesto 
i vrijeme održavanja festivala, učesnici, broj posjetilaca, ulaznice, dostupnost, nagrade, organizacijska tijela, 
vrste žirija (kod takmičarskog festivala), ekonomski podaci (prema bilansu uspjeha). 

 
Namjena:   
 
Praćenje festivala za  potrebe ministarstava kulture i drugih korisnika. 

 
Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31. 12. 

Jedinica posmatranja:  Festival. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac  

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:  Festival. 

Rok jedinici za davanje podataka:  15.03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  15.08.                                                   15.09. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 

 
 
 
1.04.01.07   Godišnji statisti čki list za knjige i brošure, godišnji statisti čki list za novine,  
godišnji statisti čki list za časopise, godišnji statisti čki list za roto štampu (ŠT-1; ŠT-2; ŠT-3; 
ŠT-4). 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

 Godišnji statistički list za knjige i brošure. Podaci o autoru, broj izdanja, jezik izdanja i originala. Godišnji 
statistički list za novine. Podaci o broju naslova, broj štampanih primjeraka u hiljadama, jezik na kojem se 
novine štampaju, učestalost objavljivanja. Godišnji statistički list za časopise. Podaci o broju časopisa, 
učestalost objavljivanja, razvrstavanje časopisa prema UDK grupama  – Universal Clasification, tj. prema 
međunarodnim standardima. Godišnji statistički list za roto štampu. Roto štampa prema učestalosti izlaženja i 
području kojem publikacija pripada. 

 
Namjena:   
 
Praćenje kulturnog aspekta izdavačke djelatnosti za potrebe ministarstava kulture i drugih korisnika, 
publikacije i studije UNESCO-a. 
 
Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31. 12. 

Jedinica posmatranja:  Knjige i brošure. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
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Ko je izvještajna jedinica:  Nacionalna biblioteka Bosne i Hercegovine. 

Rok jedinici za davanje podataka:  15.03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  15.08.                                                   15.09. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 

 
 
1.04.01.08    Godišnji statisti čki izvještaj pozorišta (POZORIŠTE)  

 

Nosilac aktivnosti:    Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Naziv pozorišta, adresni podaci, identifikacioni broj, vrsta pozorišta (prema aktu o osnivanju, prema 
djelatnosti), djelatnost, godina osnivanja, osnivač, sastav, aktivnosti pozorišta (broj premijera, broj izvedenih 
djela, gostovanja, broj predstava, posjetioci mjestu izvodjenja i vrsti djela, gostovanja drugih pozorišta u 
matičnom pozorištu, broj zaposlenih (po spolu, vrsti zaposlenja, tipu ugovora, starosnoj dobi, stepenu stručne 
spreme), podaci o direktoru, dostupnost pozorišta za javnost, prostorije, ulaznice,  ekonomski podaci (prema 
bilansu uspjeha). 

Namjena:   

Praćenje kulturnih događanja i kulturnog života za potrebe ministarstava kulture i drugih korisnika. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31.12. 

Jedinica posmatranja:  Pozorište. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Pozorište. 

Rok jedinici za davanje podataka:  15.03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  15.08.                                                   15.09. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 
 
 
 
1.04.01.09   Godišnje statisti čko izvještavanje centara za kulturu (CZK) 

 

Nosilac aktivnosti:    Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Naziv subjekta, adresni podaci, identifikacioni podaci, godina osnivanja, osnivač, vrsta prema aktu osnivanju, 
djelatnost, aktivnosti centra (izložbena, pozorišna, književna, kinematografska itd.), podaci o održanim 
koncertima u okviru centra (iz zemlje i strana koprodukcija), podaci o predstavama u centru, podaci o 
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književnim večerima, promocijama, predavanjima, itd.), podaci o izložbama (prema vrsti i porijeklu), podaci o 
prikazanim filmovima, autori/izlagači (prema porijeklu, spolu i starosnoj dobi), broj posjetilaca na izložbama, 
podaci o zaposlenim osobama (vrsta zaposlenja, tipu ugovora, starosnoj dobi, spolu i stepenu stručne 
spreme) podaci o direktoru/ovlaštenoj osobi za zastupanje (ime i prezime, spol, starosna dob, zvanje, stepen 
stručne spreme), dostupnost, zgrada i prostorije (vrste prostorija, broj prostorija i površina), ekonomski podaci 
(prema bilansu uspjeha). 

Namjena:   

Praćenje kulturnih događanja i kulturnog života za potrebe ministarstava kulture i drugih korisnika. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31.12. 

Jedinica posmatranja:  Centar za kulturu 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Centar za kulturu 

Rok jedinici za davanje podataka:  15.03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  15.08.                                                   15.09. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina  

  
 
 
1.04.01.10   Godišnje statisti čko izvještavanje kulturno – umjetni čkih društava (KUD) 

 

Nosilac aktivnosti:    Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Naziv KUD-a, adresni podaci, identifikacioni broj, godina osnivanja, osnivač, vrsta prema aktu o osnivanju, 
djelatnost, jezik na kojem društvo radi, sekcije-grupe u sastavu, umjetničke priredbe i izložbe, sudjelovanje na 
festivalima-smotrama, smotre, festivali i ostale priredbe koje društvo orzanizuje, članovi i plaćeno osoblje 
(članovi prema statustu aktivnosti, spolu, godinama starosti i po sekcijama) ekonomski podaci (prema bilansu 
uspjeha). 

Namjena:   

Praćenje kulturnih događanja i kulturnog života za potrebe ministarstava kulture i drugih korisnika. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31.12. 

Jedinica posmatranja:  Kulturno -  umjetnička društva 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Kulturno -  umjetnička društva 

Rok jedinici za davanje podataka:  15.03. 
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Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  15.08.                                                   15.09. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 

  
 
 
1.04.01.11   Godišnje statisti čko izvještavanje udruženja  gra đana u oblasti kulture (UGKU) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Naziv udruženja, adresni podaci, identifikacioni broj, godina osnivanja, osnivač, vrsta prema aktu o osnivanju, 
područni uredi (ukoliko ih ima), djelatnost, kojim se kulturnim domenima udružanje bavi, ciljne skupine 
obuhvaćene aktivnostima udruženja, područje samostalnog djelovanja organizacije, područje realizovanja 
projekata u partnerskom odnosu organizacije, prostorije za obavljanje  svoje aktivnosti, vrsta opreme, ukupno 
članova i zaposlenih, realizovani projekti u prethodnoj godini, prijedlozi projekta, događaji koje je udruženje 
realizovalo u godini izvještavanja (BiH ili inozemstvo), podaci o održanim koncertima, broju posjetilaca na 
koncertima, podaci o prikazanim filmovima (dugometražni i kratkometražni), podaci o predstavama (broj 
predstava i broju posjetilaca na predstavama), podaci o književnim večerima, promocijama, predavanjima itd., 
podaci o izložbama (prema porijeklu i vrsti), autori/izlagači (prema porijeklu, spolu i starosnoj dobi), broj 
posjetilaca na izložbama, ekonomski podaci (prema bilansu uspjeha). 

Namjena:   

Praćenje kulturnih događanja i kulturnog života za potrebe ministarstava kulture i drugih korisnika. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31.12. 

Jedinica posmatranja:  Udruženja  građana u oblasti kulture  

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  udruženja  građana u oblasti kulture  

Rok jedinici za davanje podataka:  15.03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  15.08.                                                   15.09. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 

  
 
 
1.04.01.12   Godišnji statisti čki izvještaj  zavoda za zaštitu kulturnog i prirodn og naslije đa 
(ZKUN)                     

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
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Naziv zavoda, adresni podaci, identifikacioni broj, godina osnivanja, osnivač, vrsta zavoda prema aktu 
osnivanja, djelatnost, organizacija, registrovanje kulturnih dobara, registrovanje prirodnih dobara, arheološka 
istraživanja, separati zaštite naslijeđa u području prostornog i urbanističkog planiranja, popularizacija kulturno-
historijskog i prirodnog naslijeđa, digitalizacija dokumentacija u posjedu zavoda, podaci o zaposlenim 
osobama (broj zaposlenih po vrsti zaposlenja, prema starosnoj dobi i spolu), podaci o direktoru,  podaci o 
zgradi i prostorijama zavoda, ekonomski podaci  (prema bilansu uspjeha).  

 
Namjena:   
 
Praćenje rada zavoda za zaštitu kulturnog i prirodnog naslijeđa za  potrebe ministarstava kulture i drugih 
korisnika. 

 
Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31.12. 

Jedinica posmatranja:  Zavod za zaštitu kulturnog i prirodnog naslijeđa 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac  

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:  Zavod za zaštitu kulturnog i prirodnog naslijeđa 

Rok jedinici za davanje podataka:  15.03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  15.08.                                                   15.09. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 
 
 
 
1.04.01.13   Godišnje statisti čko izvještavanje kinoteka (KINOTEKA)  

 
Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti: 
Naziv poslovnog subjekta (jedinice i uredi/lokaliteti u sastavu), adresni podaci, identifikacioni broj, godina 
osnivanja, osnivač, oblik organizovanja, djelatnost (glavne i sporedne/dopunske djelatnosti), filmski materijal u 
fundusu kinoteke prema periodu nastanka (dugometražni i kratkometražni), domaći film (dugometražni i 
kratkometražni), strani film (države ex-Jugoslavije i druge države), filmska građa na video i digitalnom zapisu, 
prateća filmska građa, digitalizacija kinotečke građe, aktivnosti kinoteke (podaci o prikazanim filmovima, 
izdavačka djelatnost, izložbe, fotografska, mikrofilska, restauratorska i konzervatorska aktivnost), posjetioci i 
korisnici (broj posjetilaca, korisnici prema vrsti građe, broj korisnika po spolu, dobnoj strukturi, obrozovanju, 
spolu i broj korisnika prema periodu građe), podaci o zaposlenim osobama (broj zaposlenih po vrsti 
zaposlenja, tipu ugovora, starosnij dobi, spolu i stepenu stručne spreme), podaci o direktoru/ovlaštenoj osobi 
za zastupanje (ime i prezime, spol, starosna dob, zvanje, stručna sprema, dostupnost, prostor (broj prostorija i 
površina), ekonomski podaci (prema bilansu uspjeha).  
 
Namjena:   

Praćenje rada kinoteka za potrebe ministarstava kulture i drugih korisnika   

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31.12. 

Jedinica posmatranja:  Kinoteka 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac 
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b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Kinoteka 

Rok jedinici za davanje podataka:  15.03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  15.08.                                                   15.09. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 

 
 
 
1.04.01.14   Godišnji statisti čki izvještaj TV stanica (TV) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Naziv televizijske stanice, adresni podaci, identifikacioni broj, godina osnivnja, osnivač, vrsta prema aktu o 
osnivanju, djelatnost (glavna i sporedna), status subjekta, vrsta signala za emitovanje, način emitovanja, 
geografska pokrivenost, izvori finansiranja, broj kanala, pokrivenost iskazana brojem pretplatnika, snaga 
televizijskih predajnika, broj televizijskih repetitora, podaci o programu – dnevno trajanje programa, program 
za ciljnu publiku (sedmično minuta), struktura emitovanih programa TV stanice, emisije prema jeziku i 
porijeklu programa (u minutama), programski sadržaji i vrste emisija (u minutama), filmovi vlastite produkcije 
(vrsta, dugometražni, kratkometražni...), serije iz vlastite produkcije, podaci o zaposlenim osobama (broj 
zaposlenih po vrsti zaposlenja, tipu ugovora, prema starosnoj dobi i spolu, stepenu stručne spreme), podaci o 
direktoru/ovlaštenoj osobi za zastupanje, ekonomski podaci (prema bilansu uspjeha). 

 

Namjena:   

Praćenje kulturnih događanja i kulturnog života za potrebe ministarstava kulture i drugih korisnika. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31.12. 

Jedinica posmatranja:  TV stanica 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  TV stanica 

Rok jedinici za davanje podataka:  15.03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  15.08.                                                   15.09. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 
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1.04.01.15   Godišnje statisti čko izvještavanje  radio-stanica (RADIO)  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
 
Naziv radio stanice, adresni podaci, identifikacioni podaci, godina osnivanja, osnivač, vrsta prema aktu o 
osnivanju, djelatnost (glavna i sporedna/dopunska djelatnost), status subjekta, vrsta signala za emitovanje, 
način emitovanja, geografska pokrivenost (cijela država, entitet, regionalno, više lokalnih i lokalno), izvori 
finansiranja (taksa, prihodi iz budžeta, komercijalni prihodi, zakup predajničkih stupova i ostali prihodi), 
radiopredajnici (srednjetalasni i kratkotalasni), radiorepetitori, podaci o programu-dnevno trajanje programa, 
program za nacionalne manjine, programski sadržaj i vrste emisija (igrani film, dokumentarni program, dječiji i 
omladinski program, muzičko-zabavni program, sportski program, informativno-politički program, marketing, 
kulturno-obrazovni program, religiski program i ostalo), struktura emitovanih programa (vlastita produkcija, 
koprodukcija i kupljeni/nabavljeni program, reemitovani program, razmijenjeni program), emisije prema jeziku i 
porijeklu programa, podaci o zaposlenim osobama (broj zaposlenih po vrsti zaposlenja, tipu ugovora, 
starosnoj dobi, spolu i stučnoj spremi), podaci o direktoru/ovlaštenoj osobi za zastupanje (ime i prezime, 
spol,starosna dob, zvanje, stepen stručne spreme), ekonomski podaci (prema bilansu uspjeha). 
 
Namjena:   
 
Praćenje rada radio-stanica za potrebe ministarstava kulture i drugih korisnika. 

Periodika provo đenja:  Godišnje  

Referentni period ili datum:  31.12. 

Jedinica posmatranja:  Radio-stanica 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:  Radio-stanica 

Rok jedinici za davanje podataka:  15.03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  15.08.                                                   15.09. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 
 
 
 
1.04.01.16   Godišnje statisti čko izvještavanje  aneksa radiostanica i tv stanica (ANEKS 
TV/RADIO) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti: 

Podaci o zaposlenim osobama (broj zaposlenih po vrsti zaposlenja, tipu ugovora, starosnoj dobi, spolu i 
stručnoj spremi), podaci o direktoru (ime i prezime, spol, starosna dob, zvanje, stručna sprema).  

 
Namjena:   
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Praćenje zajedničkih službi radiostanica i tv za potrebe ministarstava kulture i drugih korisnika. 

 
Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31.12. 

Jedinica posmatranja:  Radiostanica i TV stanica 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac  

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:                     Radiostanica i TV stanica 

Rok jedinici za davanje podataka:  15.03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  15.08.                                                   15.09. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 

 

 
 
1.04.01.17   Godišnji statisti čki izvještaj kina (KINO 1)                    

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Naziv kina, adresni podaci, identifikacioni broj, godina osnivanja, osnivač, vrsta prema aktu o osnivanju, 
djelatnost, vrsta kina (stalno, pokretno/putujuće, ljetna bašta/kino na otvorenom, polivalentne/višenamjenske 
dvorane), koliko (dana u godini/dana u sedmici) kino radi, broj predstava u sedmici, broj dvorana i sjedišta,  
kinoprojektori, opcija kina (više od 3 dimenzije, IMAX), prikazani dugometražni i kratkometražni filmovi, vrste 
prikazanih dugometražnih i kratkometražni filmova, rad pokretnog (putujućeg) bioskopa (izvan mjesta 
sjedišta), podaci o zaposlenim osobama (broj zaposlenih po vrsti zaposlenja, po tipu ugovora, dobi i spolu, 
stepenu stručne spreme), podaci o direktoru/ovlaštenoj osobi za zastupanje (ime i prezime, spol, starosna 
dob, zvanje, stepen stručne spreme), ekonomski podaci (prema bilansu uspjeha). 
 
Namjena:   
 
Praćenje rada kinematografa za potrebe ministarstava kulture i drugih korisnika. 

 
Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31.12. 

Jedinica posmatranja:  Kino. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac  

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:  Kino. 

Rok jedinici za davanje podataka:  15.03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
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za rezultate:                  15.08.                                                   15.09. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 

 

 
1.04.01.18 Godišnji statisti čki izvještaj o proizvodnji, uvozu/izvozu i prometu filmova (KINO 2) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
 
Naziv i vrsta poslovnog subjekta, adresni podaci, identifikacioni broj, godina osnivanja, osnivač, vrsta prema 
aktu o osnivanju, djelatnost (glavna i sporedna), podaci o zaposlenim osobama (po vrsti zaposlenja, spolu, 
tipu ugovora, starosnoj dobi, prema stepenu stručne spreme), podaci o direktoru/osobi ovlaštenoj za 
zastupanje, ekonomski podaci (prema bilansu uspjeha), proizvedeni dugometražni filmovi prema vrsti, jeziku, 
formatu, načinu proizvodnje i trajanju, prema budžetu i izvorima finansiranja; proizvedeni filmovi prema vrsti, 
jeziku, formatu, načinu proizvodnje i trajanju; proizvedeni kratkometražni filmovi prema budžetu i izvorima 
finansiranja; uvezeni i izvezeni dugometražni i kratkometražni filmovi, broj festivala na kojima su privremeno 
prikazani filmovi; promet (distribucija) filmova u Bosni i Hercegovini. 
 

Namjena:   

Praćenje kulturnih događanja i kulturnog života za potrebe ministarstava kulture i drugih korisnika. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31.12. 
Jedinica posmatranja:                           Subjekti  koji se bave proizvodnjom, uvozom/izvozom filmova i/ili 

prometom filmova. 

 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 
Ko je izvještajna jedinica:  Subjekti  koji se bave proizvodnjom, uvozom/izvozom filmova i/ili 

prometom filmova. 

Rok jedinici za davanje podataka:  15.03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  15.08.                                                   15.09. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 
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1.05          Zdravstvo i zaštita 
 
1.05.01     Javno zdravstvo 
 
1.05.01.01   Izvještaj o prijavljenim slu čajevima zaraznih bolesti 
 

Nosilac aktivnosti:   Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Podaci o osobama kod kojih je utvrđena zarazna bolest, naziv zaraznih bolesti,  preduzete mjere, podaci o 
ishodu bolesti, mjesec, spol i godina života oboljelih, mjesto stalnog boravka. 

Namjena: 

Periodika provo đenja:   Sedmodnevno i godišnje.  

Referentni period ili datum:  Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:  Osobe oboljele od zaraznih bolesti. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Zdravstvene ustanove; javne i privatne; obrazac Prijava oboljenja - 
smrti od zarazne bolesti. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:  Zdravstvene ustanove javne i privatne, Kantonalni zavodi za javno  

                                                                Zdravstvo. 

Rok jedinici za davanje podataka:  10 dana za prethodnu  sedmicu. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                   31. 01. za prethodnu godinu.            31. 03. za prethodnu godinu. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  

  

 
1.05.01.02   Izvještaj o izvršenim obaveznim imuniz acijama protiv zaraznih bolesti 
 

Nosilac aktivnosti:   Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Podaci o broju vakcinisanih i revakcinisanih obveznika, vrsti izvršenih imunizacija, godinama starosti 
obveznika. 

Namjena: 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:  Vakcinisani i revakcinisani obveznici. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Zdravstvene ustanove; obrazac Izvještaj o izvršenim obaveznim 
 imunizacijama 
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b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Zdravstvene i druge ustanove koje obavljaju zdravstvenu djelatnost. 

Rok jedinici za davanje podataka:  30 dana po isteku kvartala. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                   31. 03. za prethodnu godinu.            30. 04. za prethodnu godinu. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton   

 
 

 
1.05.01.03  Izvještaj o bolestima, stanjima i povre dama  utvr đenim u bolni čkim zdravstvenim  
                   ustanovama 
 
 
Nosilac aktivnosti:   Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine 
 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Podaci o osobama koje su liječene u bolničkim zdravstvenim ustanovama, spol, godina života, zanimanje, 
dijagnoza, dužina liječenja, vrijeme povrede i vrsta povrede – po mjestu nastanka, stanje pri ispisu. 

Namjena: - 

Periodika provo đenja:  Polugodišnje i godišnje. 

Referentni period ili datum:  Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:  Bolesnici liječeni u bolničkim ustanovama. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Zdravstvene ustanove koje imaju bolničke kapacitete; obrazac 
Izvještaj o bolestima, stanjima i povredama utvrđenim u bolničkim 
zdravstvenim ustanovama. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Zdravstvene ustanove koje imaju stacionar. 

Rok jedinici za davanje podataka:  15 dana po isteku šest mjeseci. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                 28.02. za prethodnu godinu.                 30. 04. za prethodnu godinu. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton   

 

 
1.05.01.04   Prijava prekida trudno će 

 

Nosilac aktivnosti:   Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Podaci o ranijim trudnoćama i prekidima trudnoće, o vrsti sadašnjeg prekida trudnoće, komplikacijama, ishodu 
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i broju žive djece. 

Namjena: - 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:  Osoba ženskoga spola sa prekidom trudnoće obavljenim u 
zdravstvenoj ustanovi. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Zdravstvene ustanove koje imaju ginekološka odjeljenja ili dispanzeri 
za zdravstvenu zaštitu žena; obrazac Prijava prekida trudnoće 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:  Zdravstvene ustanove koje imaju ginekološka odjeljenja ili dispanzeri 

za zdravstvenu zaštitu žena. 

Rok jedinici za davanje podataka:  5 dana u tekućem mjesecu za prethodni mjesec. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  28.02. za prethodnu godinu.            30. 04. za prethodnu godinu. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  
 
 
 
 

1.05.01.05   Prijava poro đaja 
 

Nosilac aktivnosti:   Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Podaci o porodilji, porođaju i novorođenčetu, podaci o oboljenjima porodilje i novorođenčeta, stanje pri ispisu. 

Namjena: - 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:  Osoba ženskoga spola koja je imala porođaj. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Zdravstvene ustanove koje imaju porodilište;obrazac Prijava porođaja 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Zdravstvene ustanove koje imaju porodilište. 

Rok jedinici za davanje podataka:  5 dana u tekućem  mjesecu za prethodni mjesec. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 

za rezultate:                 28. 02. za prethodnu godinu.            30. 04. za prethodnu godinu. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  
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1.05.01.06   Izvještaj o radu u zdravstvenim ustano vama 
 

Nosilac aktivnosti:   Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine 
 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti: 
Podaci o mreži zdravstvenih ustanova,  zdravstvenim radnicima po stepenu stručne spreme, i posjetama u 
PZZ. Po vrsti zdravstvene zaštite. U okviru ovog zdravstveno-statističkog izvještaja prikupljaju se godišnji 
izvještaji :         
1.     Izvještaj o radu primarne zdravstvene zaštite 
1.1   Izvještaj o radu porodične medicine 
1.2   Izvještaj o radu službe medicine rada 
1.3   Izvještaj o radu službe zaštite zdravlja predškolske djece 
1.4   Izvještaj o radu službe zaštite zdravslja školske djece 
1.5   Izvještaj o radu službe za zaštitu reproduktivnog zdravlja žena 
1.6   Izvještaj o radu higijensko-epidemiološke službe 
1.7   Izvještaj o radu hitne medicinske pomoći 
1.8   Izvještaj o radu službe za zaštitu zdravlja usta i zuba 
1.9   Izvještaj o radu službe za plućne bolesti 
1.10 Izvještaj o radu polivalentne patronaže 
1.11 Izvještaj o radu Centra za mentalno zdravlje 
1.12 Izvještaj o radu Centra za fizikalnu rehabilitaciju 
2.     Izvještaj o radu bolničkih ustanova 
3.     Izvještaj o radu službe za transfuziju krvi 
4.     Izvještaj o radu laboratorija 
5.     Izvještaj o radu specijalističko-konsultativnih službi na nivou PZZ 
 
                                                   
Namjena: - 

Periodika provo đenja:  Polugodišnje i godišnje. 

Referentni period ili datum:  Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:  Zdravstvena ustanova i privatna praksa. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Zdravstvene ustanove i privatna praksa;  obrasci. 

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:  Zdravstvena ustanova i privatna praksa. 

Rok jedinici za davanje podataka:  15 dana po isteku šest mjeseci. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati:  

za rezultate:                 28.02. za prethodnu godinu.            30. 04. za prethodnu godinu. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  

 
 
1.05.01.07   Izvještaj o radu apoteka 

 

Nosilac aktivnosti:   Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Podaci o mreži apoteka i zdravstvenim radnicima i saradnicima. Podaci o prometu i potrošnji gotovih, 
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magistralnih i lijekova koji sadrže drogu (gotovi i magistralni) kao i vrijednost. 

Namjena: - 

Periodika provo đenja:  Šestomjesećno i godišnje. 

Referentni period ili datum:  Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:  Apoteke javne i privatne 

Izvori i na čin prikupljanja:  Apoteke, javne i privatne; obrazac Izvještaj o radu apoteka 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Apoteke javne i privatne. 

Rok jedinici za davanje podataka:  15 dana po isteku 6 mjeseci 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati:  

za rezultate:                    28.02. za prethodnu godinu.            30. 04. za prethodnu godinu. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  
 
 
 
1.05.01.08   Izvještaj o obolijevanju od tuberkuloz e po prijavi oboljenja 

 

Nosilac aktivnosti:   Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Podaci o osobama kod kojih je utvrđeno oboljenje, prvi put i ponovno (recidiv), identifikaciji Bk po vrsti, 
liječenju oboljelih (ALT tretman), rezistenciji na liječenje, ishodu liječenja - bolesti, starost, spol, adresa i 
telefon oboljelog. 

Namjena: - 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:  Oboljeli od tuberkuloze. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Zdravstvene ustanove koje utvrde oboljenje; obrasci. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Zdravstvene ustanove koje utvrde oboljenje, kantonalni koordinator za 
TBC, federalni koordinator za TBC, Klinika za plućna oboljenja i TBC 
– KC Sarajevo. 

Rok jedinici za davanje podataka:  Za kantonalnog koordinatora za TBC u roku od 24 sata. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                   Kvartalno.              30. 04. za prethodnu godinu. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet Kanton 
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1.05.01.09   Izvještaj o oboljenjima, stanjima i po vredama utvr đenim u Primarnoj zdravstvenoj  
                    zaštiti 

 

Nosilac aktivnosti:   Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Podaci o utvrđenim oboljenjima, stanjima i povredama po starosnim grupama u  primarnoj zdravstvenoj i 
stomatološkoj zaštiti. 

Namjena: - 

Periodika provo đenja:  Polugodišnje i godišnje. 

Referentni period ili datum:  Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:  Zdravstvena ustanova javne i privatne 

Izvori i na čin prikupljanja:  Zdravstvene ustanove, javne i privatne; obrazac Izvještaj o 
oboljenjima, stanjima i povredama utvrđenim u Primarnoj 
zdravstvenoj zaštiti. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Zdravstvene ustanove. 

Rok jedinici za davanje podataka:  15 dana po isteku 6 mjeseci. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 

za rezultate:                  28.02.. za prethodnu godinu.            30. 04. za prethodnu godinu. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  
 
 
 
 
1.05.01.10   Izvještaj o zdravstvenoj ispravnosti h rane, vode i predmeta op će upotrebe 

 

Nosilac aktivnosti:   Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Podaci o vrsti hrane, vode  i  predmeta opće upotrebe i sredstava za ličnu higijenu u proizvodnji i prometu čiji 
se uzorci analiziraju, o vrsti i rezultatima izvršenih analiza. 

Namjena: - 

Periodika provo đenja:  Polugodišnje i godišnje. 

Referentni period ili datum:  Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:  Hrana, voda i predmeti opće upotrebe, sredstva za ličnu higijenu u 

  proizvodnji i primjeni. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Sve zdravstvene i druge ustanove, i druge koje vrše pregled  hrane, 
vode  i  predmeta opće upotrebe; obrazac. 
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b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:  Sve ustanove koje vrše pregled hrane, vode i predmeta 
 opće upotrebe. 

Rok jedinici za davanje podataka:  15 dana po isteku prvih 6 mjeseci. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:         28.02.. za prethodnu godinu.            30. 04. za prethodnu godinu. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  

 
 
1.05.01.11   Izvještaj o lije čenim ovisnicima 

 

Nosilac aktivnosti:    Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Podaci o uživaocima opojnih droga, spol, godine života, zanimanje, početak uživanja, vrste opojne droge, 
terapija, ishod liječenja, uzrok smrti za umrle. 

Namjena: - 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:  Uživalac opojnih droga. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Zdravstvene ustanove i druge ustanove koje se bave tretmanom 
liječenih ovisnika; Individualni obrazac Prijava liječenih ovisnika o 
psihoaktivnim supstancama.  

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Zdravstvene ustanove. 

Rok jedinici za davanje podataka:  10 dana po isteku mjeseca. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  28.02. za prethodnu godinu.            30. 04. za prethodnu godinu. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet Kanton  
 
 
 
1.05.01.12   Izvještaj o organizacionoj strukturi i  kadrovima zaposlenim u zdravstvenim  
                    ustanovama 
 

Nosilac aktivnosti:   Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Podaci o mreži zdravstvenih ustanova i kadrovima po vrsti i stepenu stručne spreme, specijalnostima za 
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visoku stručnu spremu, profilima (smjerovima) za višu srednju stručnu spremu. 

Namjena: - 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31. 12. tekuće, za prethodnu godinu. 

Jedinica posmatranja:  Zaposleni u zdravstvenim ustanovama. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Zdravstvene ustanove; obrazac Izvještaj o organizacionoj strukturi i 
kadrovima zaposlenim u zdravstvenoj ustanovi 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Zdravstvena ustanova javne i privatne. 

Rok jedinici za davanje podataka: -  

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  28.02. za prethodnu godinu.             30. 04. za prethodnu godinu. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  
 
 

 
1.05.01.16   Prijava oboljelog od maligne neoplazme  

 

Nosilac aktivnosti:   Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Podaci o osobama oboljelim od maligne neoplazme, po spolu, dobnim skupinama dijagnoza i šifra anatomske 
lokalizacije maligne neoplazme, histološki tip i klinički stadij. 

Namjena: - 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:  Osobe oboljele od maligne neoplazme. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Zdravstvene ustanove; individualni obrazac Prijava oboljeog od 
maligne neoplazme. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:  Zdravstvene ustanove i kantonalni zavodi za javno zdravstvo. 

Rok jedinici za davanje podataka:  10 dana u tekućem mjesecu za prethodni mjesec. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  28.02. za prethodnu godinu.            30. 04. za prethodnu godinu. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  
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1.05.01.17   Izvještaj o zaštiti od joniziraju ćeg zračenja i radijacionoj sigurnosti 

 

Nosilac aktivnosti:   Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Podaci o nadzoru nad izvorima jonizirajućih zračenja po vrsti izvora, djelatnostima i kantonima, broju osoba 
koja rade sa izvorima jonizirajućih zračenja, zdravstvenim nadzorom nad tim osobama (TLD kontrola i pregled 
ljekara) i kontroli kontaminacije radioaktivnim materijama uzorka zraka, zemljišta, vode, ljudske i stočne hrane. 

Namjena: - 

Periodika provo đenja:  Polugodišnje i godišnje. 

Referentni period ili datum:  Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:  Izvori jonizirajućih zračenja, osobe koje rade sa izvorima jonizirajućih 
zračenja i kontaminacija radioaktivnim materijama uzorka zraka, 
zemljišta, vode, ljudske i stočne hrane. 

 
Izvori i na čin prikupljanja:  Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine i Centar za  
                                                                zaštitu od zračenja; obrazac. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 
Ko je izvještajna jedinica:  Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine i Centar za 
                                                                zaštitu od zračenja.      

Rok jedinici za davanje podataka:  15 dana po isteku 6 mjeseci  

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati:    Konačni rezultati: 
za rezultate:                   28.02. za prethodnu godinu.  30. 04. za prethodnu godinu. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  
 

 
1.05.01.18  Prijava še ćerne bolesti 

 

Nosilac aktivnosti:   Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Podaci o osobama oboljelim od šećerne bolesti za potrebe registra. 

Namjena: - 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:  Oboljeli od šećerne bolesti. 
 
Izvori i na čin prikupljanja:  Zdravstvene ustanove; Individualni obrazac Prijava oboljelog od 

šećerne bolesti. 
 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
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Ko je izvještajna jedinica:  Zdravstvene ustanove, javne i privatne. 

Rok jedinici za davanje podataka:  5 dana tekućeg za prethodni mjesec. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:         28.02. za prethodnu godinu.            30. 04. za prethodnu godinu. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  

 
 
1.05.01.19   Izvještaj o osiguranicima 
 

Nosilac aktivnosti:   Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Broj osiguranika uplate doprinosa za obavezno zdravstveno osiguranje po kategorijama osiguranja; zaposleni 
kod poslodavaca; poljoprivrednici, penzioneri, nezaposleni prijavljeni na zdravstveno osiguranje; invalidi, 
civilne žrtve rata i sl.; inostrani osiguranici; ostali osiguranici i osobe koje same plaćaju doprinos, te članovi 
porodica osiguranika. 

Namjena:  

                   Izrada apsolutnih pokazatelja o broju osiguranih osoba i postotnom udjelu pojedinih kategorija u ukupnom 
broju osiguranih osoba. 

Periodika provo đenja:  Godišnje i polugodišnje. 

Referentni period ili datum:  Prethodna godina i sredinom tekuće godine. 

Jedinica posmatranja:  Osigurane osobe.  

Izvori i na čin prikupljanja:  Prikupljanje od jedinica posmatranja u skladu sa Uputstvom za izradu 
obračuna sredstava u zdravstvu.  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Kantonalni zavodi zdravstvenog osiguranja sa svim pripadajućim 
općinama. 

Rok jedinici za davanje podataka:  05. 01. (godišnji podaci) i 05. 07. (polugodišnji podaci) 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  10. 01. (godišnji) i 10. 07. (polugodišnji).  

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 
 
 
 
1.05.01.20 Statisti čka aktivnost:  Izvještaj o utrošenim sredstvima 
 
Nosilac aktivnosti:   Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine 
 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Potrošnja u sektoru zdravstva i zdravstvenog osiguranja. Potrošnja u obaveznom osiguranju: primarna 
zdravstvena zaštita sa stomatologijom, lijekovi na recept, specijalističko-konsultativna zdravstvena zaštita; 
bolnička zdravstvena zaštita, zdravstvena zaštita u inostranstvu, naknade plaće za bolovanje preko 42 dana, 
ortopedska pomagala, putni izdaci i ostala prava; ostali izdaci za provođenje zdravstvene zaštite; sredstva za 
funkcionisanje sistema. Potrošnja van obaveznog zdravstvenog osiguranja: potrošnja u zdravstvenim 
ustanovama u javnom sektoru, potrošnja u privatnoj praksi. Ukupna potrošnja za zdravstvenu zaštitu. 
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Namjena: Izrada pokazatelja o ukupno utrošenim sredstvima u zdravstvu po 

namjenama. 
Periodika provo đenja:  Godišnje.  
Referentni period ili datum:  Prethodna godina.  
Jedinica posmatranja:  Kantonalni zavodi zdravstvenog osiguranja; Federalni zavod 

zdravstvenog osiguranja i reosiguranja; javne zdravstvene ustanove; 
privatne zdravstvene ustanove. 

Izvori i na čin prikupljanja:    Prikupljanje od jedinica posmatranja u skladu sa Uputstvom za izradu 
obračuna sredstava u zdravstvu.  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:  Kantonalni zavodi zdravstvenog osiguranja; Federalni zavod 

zdravstvenog osiguranja i reosiguranja; javne zdravstvene ustanove; 
privatne zdravstvene ustanove. 

Rok jedinici za davanje podataka:  30. 04. tekuće godine za prethodnu godinu. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  05. 06. tekuće godine za prethodnu godinu.   

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet Kanton Općina 

 
 
 
1.05.01.21   Izvještaj o ostvarenim sredstvima  - p rihodima 
 
Nosilac aktivnosti:   Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine 
 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Prihodi iz obaveznog zdravstvenog osiguranja  ostvareni u kantonalnim zavodima zdravstvenog osiguranja. 
Prihodi ostvareni u Federalnom zavodu zdravstvenog osiguranja i reosiguranja. Prihodi ostvareni izvan 
obaveznog zdravstvenog osiguranja; ukupni prihodi iz obaveznog osiguranja. 
 
Namjena:  
Izrada pokazatelja o ukupno ostvarenim sredstvima u zdravstvu po izvorima sredstava. 
 

Periodika provo đenja:  Godišnje.  

Referentni period ili datum:  Prethodna godina.  

Jedinica posmatranja:  Kantonalni zavodi zdravstvenog osiguranja; Federalni zavod 
zdravstvenog osiguranja i reosiguranja; javne zdravstvene ustanove; 
privatne zdravstvene ustanove. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Prikupljanje od jedinica posmatranja u skladu sa Uputstvom za izradu 
obračuna sredstava u zdravstvu.  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:  Kantonalni zavodi zdravstvenog osiguranja; Federalni zavod 

zdravstvenog osiguranja i reosiguranja; javne zdravstvene 
ustanove; privatne zdravstvene ustanove. 

Rok jedinici za davanje podataka:    30. 04. tekuće godine za prethodnu godinu. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti    Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                    05. 06. tekuće godine za prethodnu godinu.   
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:     Entitet Kanton Općina 
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1.05.01.22   Izrada klju čnih indikatora u zdravstvu za pra ćenje i procjenu izvršenja u  
                    zdravstvenom sistemu 
 
Nosilac aktivnosti:   Federalno ministarstvo zdravstva 
 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:    
Ključni indikatori kojima se prate i procjenjuju izvršenja u zdravstvenom sistemu,a prema domenama: 
Savjesno upravljanje, Finansiranje - Finansijski resursi,  Finansiranje - Troškovi u zdravstvu, Finansiranje - 
Troškovi davalaca usluga, Finansiranje - Troškovi za medicinske usluge, Finansiranje - Mjerenje troškova 
resursa, Raspodjela resursa – Infrastruktura, Raspodjela resursa - Radna snaga u zdravstvu, Raspodjela 
resursa – Lijekovi, Pružanje usluga – Prevencija, Pružanje usluga – Skrining, Pružanje usluga - Ambulantne 
usluge, Pružanje usluga – Bolničko  - stacionarne usluge,  Jednakost i dostupnost – Jednakost,  Jednakost i 
dostupnost  –Dostupnost, Efikasnost, Izbor, Determinante zdravlja - Demografsko stanje, Determinante 
zdravlja - Socioekonomsko stanje, Determinante zdravlja - Fizički ambijent, Determinante zdravlja - Razvoj 
zdravog djeteta, Determinante zdravlja - Lične zdravstvene prakse i vještine samopomoći, Zdravstveni status 
– Mortalitet, Zdravstveni status – Oboljevanje, Zdravstveni status - Nezarazne bolesti i povrede, Zdravstveni 
status - Zarazne bolesti, Zaštita od finansijskog rizika, Zadovoljstvo korisnika, Kvalitet, Akutne njege, Kvalitet 
terapije lijekovima, Neželjeni događaji, Ishod liječenja.  
 
Namjena:  
Izrada ključnih indikatora u zdravstvu. 
 
Periodika provo đenja:  Godišnje.   

Referentni period ili datum:  Prethodna godina.  

Jedinica posmatranja:  FBiH. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Obračun sredstava u zdravstvu i podaci iz drugih zvaničnih izvora 
podataka. 

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:  Kantonalni zavodi za javno zdravstvo; Federalni zavod za javno 

zdravstvo, Kantonalni zavodi zdravstvenog osiguranja; Federalni 
zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja; javne zdravstvene 
ustanove; privatne zdravstvene ustanove. 

Rok jedinici za davanje podataka:  31.03. tekuće godine za prethodnu godinu. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 

za rezultate:       05.06. tekuće godine za prethodnu godinu.  
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet  

 
 

 
1.05.01.23   Prijava/odjava zdravstvenih radnika i saradnika zaposlenih u zdravstvenim  
                    ustanovama FBiH 
 

Nosilac aktivnosti:   Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine 
 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Individualni podaci o zaposlenim zdravstvenim radnicima i saradnicima u zdravstvenim ustanovama u FBiH. 
 
Namjena:  
Uvođenje i vođenje Registra zaposlenih zdravstvenih radnika i saradnika u zdravstvenim ustanovama FBiH. 
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Periodika provo đenja:  Godišnje.   

Referentni period ili datum:  Prethodna godina.  

Jedinica posmatranja:   Zaposleni radnici i saradnici 

Izvori i na čin prikupljanja:   Zdravstvene ustanove, javne i privatne svih nivoa zdravstvene zaštite, 
kantonalni zavod za javno zdravstvo  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:   Zdravstvene ustanove; javne i privatne svih nivoa zdravstvene zaštite. 

Rok jedinici za davanje podataka:   28.02. tekuće za prethodnu godinu. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  30.04. tekuće godine za prethodnu godinu.  

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton 

 
 
1.05.02.   Implementacija Sistema zdrastvenih ra čuna (Sistem of Health Accounnts – SHA)  

 
Nosilac aktivnosti:    Federalni zavod za statistiku u saradnji sa Zavodom zdravstvenog osiguranja i  
                                   reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine  
 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Sudjelovanje u projektu „Reforme javnog zdravstva II u BiH“. Uvođenje i razvoj nacionalnih zdrastvenih 
računa će biti zasnovano na metodološkim postavkama Sistema zdrastvenih računa (Sistem of Health 
Accounnts – SHA), čime će biti obezbjeđena međunarodna uporedivost podataka u oblasti zdravstva. 

 
Namjena:    

Uspostavljanje saradnje sa nadležnim institucijama sa ciljem obezbjeđenja indikatora za mjerenje nivoa i 
dinamike ekonomskog i socijalnog razvoja.  

 
Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:  Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i 
Hercegovine; Kantonalni zavodi zdravstvenog osiguranja sa 
Poslovnicima na nivou Općine; javne i privatne zdravstvene ustanove. 

Izvori i na čin prikupljanja:    Prikupljanje od jedinica posmatranja u skladu sa Uputstvom za izradu 
obračuna sredstava u zdravstvu. 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Ko je izvještajna jedinica:   Za Federalni zavod za statistiku: Zavod zdravstvenog osiguranja i 
reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine; Za Zavod zdravstvenog 
osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine: Kantonalni 
zavodi zdravstvenog osiguranja sa Poslovnicima na nivou općine; 
javne i privatne zdravstvene ustanove. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne  

Rok jedinici za davanje podataka:   - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:    - 
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Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet  Kanton  Općina 
 
 
 
1.06          Raspodjela dohodka i uvjeti života 
 
1.06.01     Anketa o potrošnji doma ćinstava 
 
 
Nosilac aktivnosti:   Statističke institucije u Bosni i Hercegovini 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Pripreme za provođenje Ankete u 2015. godini (revizija postojećih upitnika, uputstva za anketare i 
supervizore, planiranje terenskog rada, izbor anketara i supervizora, obuka osoblja, štampa i distribucija 
upitnika). 

Namjena:   

Na osnovu  podataka koji će se prikupiti u 2015. godini izračunaće se novčani izdaci domaćinstava, vrijednost 
potrošnje iz vlastite proizvodnje, prihodima domaćinstava i osnovnim socio-ekonomskim uvjetima u kojima 
domaćinstva žive, zatim podaci o pokazateljima životnog standarda, kao i podaci o osnovnim demografskim, 
ekonomskim i socijalnim karakteristikama domaćinstava. Podaci o potrošnji domaćinstava služe kao jedan od 
inputa za izračunavanje Bruto domaćeg proizvoda po rashodnom pristupu u statistici nacionalnih računa i za 
izračun pondera indeksa potrošačkih cijena. 

 
Periodika provo đenja:  Ostalo. 

Referentni period ili datum:  Godina. 

Jedinica posmatranja:   Domaćinstvo koje živi u stambenoj jedinici izabranoj u uzorak, a koje  
                                                                može biti samačko ili višečlano. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Upitnike Dnevnik nabavki i Dnevnik o potrošnji iz vlastite proizvodnje 
popunjavanju domaćinstva odabrana uzorkom, a upitnik Završni 
intervju popunjava  anketar na osnovu odgovora domaćinstva.  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:   Uzorkom izabrana domaćinstva. 

Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati:    Konačni rezultati: 
za rezultate:   -                 - 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   BiH Entitet 
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1.07          Socijalna zaštita 
 
1.07.01     Statistika socijalne zaštite 
 
1.07.01.01   Izvještaj o broju penzionera i visini penzije  
 

Nosilac aktivnosti:  Federalni zavod MIO/PIO 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Broj korisnika penzija, zajamčena, najviša, najniža i prosječna penzija po mjesecima. 

 

Namjena:   

Obezbijediti podatke o broju penzionera i visinama penzija. 

Periodika provo đenja:  Mjesečno. 

Referentni period ili datum:  Prethodni mjesec. 

Jedinica posmatranja:  Svi penzioneri evidentirani u Federalnom zavodu MIO/PIO. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Evidencije o broju  penzionera i visinama penzija u Federalnom 
zavodu MIO/PIO. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:      Federalni zavod MIO/PIO 

Rok jedinici za davanje podataka:      05. u mjesecu za prethodni mjesec 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:        15. u mjesecu              15. u mjesecu 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet   

 

 
1.07.01.02   Godišnji izvještaj o korisnicima socij alne zaštite (SZ-1) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Stanje i kretanje broja korisnika prema kategorijama, korisnici socijalne zaštite po kategorijama i uslugama 
socijalne zaštite, prema spolu i uzrastu, djeca prema vrsti i stepenu ometenosti, spolu i uzrastu.  

Namjena: 

Praćenje rada centara za socijalni rad za potrebe Ministarstva rada i socijalne zaštite i drugih korisnika; 
publikacije i studije UNICEF-a. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31. 12. 

Jedinica posmatranja:  Svi korisnici socijalne zaštite. 
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Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Općinska služba za socijalni rad. 

Rok jedinici za davanje podataka:  28. 02. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  31. 05.      20. 06 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 

 
 
 
1.07.01.03   Godišnji statisti čki izvještaj centara za socijalni rad (SZ-61) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Djelatnost centara, zaposleni, organizacije nad kojima centar vrši stručan nadzor, obrađeni slučajevi - 
intervencije u centru. 

Namjena: 

Praćenje rada centara za socijalni rad za potrebe Ministarstva rada i socijalne zaštite i drugih korisnika; 
publikacije i studije UNICEF-a. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31. 12. 

Jedinica posmatranja:  Svi korisnici socijalne zaštite. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Općinski centar za socijalni rad. 

Rok jedinici za davanje podataka:  20. 02. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:         15. 05.          31. 05. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 

 
 
 
 
1.07.01.04   Godišnji statisti čki izvještaj domova za djecu i omladinu (SZ-20) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
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Vrsta doma, djeca prema uzrastu i spolu, porodičnim prilikama (potpuna - nepotpuna porodica), plaćanju 
boravka, školi koju pohađaju, djeca pod starateljstvom, djeca smještena po odluci suda, djeca koja nisu 
primljena zbog popunjenosti kapaciteta, zaposleni. 

Namjena:  

Praćenje rada centara za socijalni rad za potrebe Ministarstva rada i socijalne zaštite i drugih korisnika; 
publikacije i studije UNICEF-a. 

Periodika provo đenja:  Godišnje.  

Referentni period ili datum:  31.12. 

Jedinica posmatranja:  Svi korisnici socijalne zaštite. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Domovi za smještaj djece lišene roditeljskog staranja. 

Rok jedinici za davanje podataka:  20. 02. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  15. 05.         31. 05. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 

 
 
 
1.07.01.05   Godišnji statisti čki izvještaj ustanova socijalne zaštite za invalidn u djecu i  
                    omladinu (SZ-30) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Vrsta centra - zavoda, broj djece i omladine koji nisu primljeni zbog popunjenog  kapaciteta domova, broj djece 
i omladine koji su pod starateljstvom, broj djece i omladine osiguranika, broj djece i omladine smještene po 
odluci suda, korisnici prema starosti i spolu, korisnici prema vrsti oštećenja i plaćanju boravka, korisnici prema 
spolu i roditeljima, korisnici prema socio-profesionalnom položaju roditelja ili izdržavaoca, zaposleni po spolu. 

Namjena: 

Praćenje rada centara za socijalni rad za potrebe Ministarstva rada i socijalne zaštite i drugih korisnika; 
publikacije i studije UNICEF-a. 

Periodika provo đenja:  Godišnje.  

Referentni period ili datum:  31. 12. 

Jedinica posmatranja:  Svi korisnici socijalne zaštite. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Ko je izvještajna jedinica:   

Domovi za zbrinjavanje djece i omladine ometene u duševnom i fizičkom razvoju. 

Rok jedinici za davanje podataka:  20. 02. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:        15. 05.          31. 05. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 
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1.07.01.06   Godišnji statisti čki izvještaj ustanova socijalne zaštite za odrasle invalidne  
                          osobe (SZ-40) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Vrsta ustanove, broj odbijenih zahtjeva, broj invalida s potpunim smještajem, prema pravnoj osnovi i 
invaliditetu, prema djelatnosti i razlogu upotrebe ustanove, rehabilitanti prema plaćanju rehabilitacije i 
smještaja, osposobljeni rehabilitanti u izvještajnom periodu, zaposleni bez rehabilitanata po spolu. 

Namjena: 

Praćenje rada centara za socijalni rad za potrebe Ministarstva rada i socijalne zaštite i drugih korisnika; 
publikacije i studije UNICEF-a. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31. 12. 

Jedinica posmatranja:  Svi korisnici socijalne zaštite. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Ustanove socijalne zaštite za odrasle invalidne osobe (zaštitne 
radionice, centri - zavodi za rehabilitaciju). 

Rok jedinici za davanje podataka:  20. 02. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  15. 05.          31. 05. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 

 

 
1.07.01.07   Godišnji statisti čki izvještaj ustanova socijalne zaštite za starije osobe (SZ-52) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Vrsta ustanove, broj osoba koje nisu primljene zbog popunjenog kapaciteta, da li dom u svom sastavu ima 
prihvatilište za odrasle, korisnici prema starosti,  prema razlogu smještaja, prema plaćanju boravka, zaposleni 
po spolu. 

Namjena: 

Praćenje rada centara za socijalni rad za potrebe Ministarstva rada i socijalne zaštite i drugih korisnika; 
publikacije i studije UNICEF-a. 

Periodika provo đenja:  Godišnje.  

Referentni period ili datum:  31. 12. 

Jedinica posmatranja:  Svi korisnici socijalne zaštite. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
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Ko je izvještajna jedinica:  Ustanove socijalne zaštite za starije osobe. 

Rok jedinici za davanje podataka:  20. 02. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:        15. 05.           31. 05. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 
 
 
 
 
1.07.01.08   Godišnji statisti čki izvještaj ustanova socijalne zaštite za maloljet nike društveno  
                    neprihvatljivog ponašanja (VZ) 

 

Nosilac aktivnosti: Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Vrsta ustanove, korisnici pod starateljstvom, korisnici koji su prošli kroz  disciplinski centar i koji su sposobljeni 
za zanimanje, korisnici prema spolu i uzrastu, školi koju pohađaju, porodičnim prilikama (potpuna - nepotpuna 
porodica), socio - profesionalnom položaju roditelja, načinu prijema u organizaciju, prema dužini boravka i 
učestalosti prijema u dom (povratnici), broj osoba koje nisu primljene u dom zbog popunjenosti kapaciteta, 
zaposleni po spolu. 

Namjena:   

Praćenje rada centara za socijalni rad za potrebe Ministarstva rada i socijalne zaštite i drugih korisnika; 
publikacije i studije UNICEF-a. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31.12. 

Jedinica posmatranja:  Svi korisnici socijalne zaštite. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Ustanove socijalne zaštite za maloljetnike društveno neprihvatljivog 
ponašanja. 

Rok jedinici za davanje podataka:  20. 02. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:         15. 05.          31. 05. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 

 

 
1.07.01.09   ESSPROS (Evropski sistem integrisane s tatistike socijalne zaštite) 

 

Nosilac aktivnosti: Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
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Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Nastavak aktivnosti na razvoju ESSPROS-a u BiH. 

Namjena: 

Razvoj ESSPROS modela prikupljanja finansijskih podataka (primitaka i izdataka) o socijalnim naknadama 
kroz identifikaciju osnovnih izvještajnih jedinica u skladu sa EUROSTAT-ovom metodologijom. Nastavak rada 
na izradi ESSPROS metodologije za BiH.  

Periodika provo đenja:  - 

Referentni period ili datum:  - 

Jedinica posmatranja:  - 

Izvori i na čin prikupljanja:  - 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  - 

Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:         -                - 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   - 

 

 
 

1.10          Kriminal i kaznena pravi čnost 
 
1.10.01     Administrativni podaci o kriminalu i ka znenoj pravi čnosti 
 
1.10.01.01   Statisti čki upitnik za punoljetnu osobu protiv koje su postu pak po krivi čnoj  
                    prijavi i istraga završena (SK- 1) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Naziv tužilaštva. A) podaci o učinitelju krivičnog djela (ime i prezime učinitelja krivičnog djela, spol, datum i 
godina rođenja, da li je učinitelj krivičnog djela poznat ili ne, nacionalna pripadnost, državljanstvo); B) podaci o 
krivičnom djelu (zakonski naziv krivičnog djela, naziv primijenjenog zakona, datum i godina učinjenja djela, da 
li je krivičnim djelom oštećena imovina); C) podaci o postupku (ko je podnio krivičnu prijavu, kako je podnijeta 
krivična prijava tužilaštvu, koja je vrsta odluke i zakonski razlozi, da li je učinitelj bio u pritvoru i koliko); D) 
podaci o oštećenim (starosna dob, državljanstvo, srodnost žrtve i počinitelja djela) i pravna lica oštećena 
krivičnim djelom; E) podaci o trajanju postupka (od podnošenja prijave, pokretanja istrage do donošenja 
odluke). 

 
Namjena:   
Praćenje statistike kriminaliteta za potrebe korisnika. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31. 12. 

Jedinica posmatranja:  Prijavljene punoljetne osobe za učinjena krivična djela. 

Izvori i na čin prikupljanja: Istraživanje; obrazac  
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b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Kantonalna tužilaštva. 

Rok jedinici za davanje podataka:  Do 05. u mjesecu. - kontinuirano 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:         30. 04.             31.05. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  

 
 
 
1.10.01.02   Statisti čki upitnik za optuženu punoljetnu osobu protiv koje  je krivi čni postupak  
                    pravosnažno završen (SK-2) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Naziv suda. A) podaci o učinitelju krivičnog djela (ime i prezime učinitelja krivičnog djela, spol, datum i godina 
rođenja, prebivalište, položaj prema  aktivnosti, položaj u zaposlenosti, zanimanje, nacionalna pripadnost, 
državljanstvo, bračno stanje, školska sprema, da li je krivično djelo učinio sam ili u zajednici sa drugim 
osobama, koliko je osoba sudjelovalo u učinjenju djela, da li je ranija osuda izrečena, da li je određen pritvor i 
koliko traje); B) podaci o krivičnom djelu (zakonski naziv krivičnog djela, naziv primijenjenog zakona, da li je 
krivičnim djelom oštećena imovina, da li je prouzrokovana materijalna šteta, da li je djelo ostalo u pokušaju, 
datum i mjesto učinjenja djela, da li odgovara za djela u stjecaju, broj djela u stjecaju); C) podaci o odluci suda 
(vrsta odluke i zakonski razlozi); D) podaci o izrečenim sankcijama (izrčena glavna kazna, izrečena kazna 
ublažena, uvjetovana osuda, određena posebna mjera, izrečena mjera sigurnosna, da li je oduzeta imovinska 
korist); E) podaci o oštećenim (broj oštećenih, po spolu); F) podaci o trajanju  postupka (datum prijema 
optužnice, datum pravosnažnosti odluke). 

Namjena:   

Praćenje statistike kriminaliteta za potrebe korisnika. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31. 12. 

Jedinica posmatranja:   Optužene i osuđene punoljetne osobe za krivična djela. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Istraživanje; obrazac  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:   Općinski i kantonalni sudovi. 

Rok jedinici za davanje podataka:  Do 05. u mjesecu – kontinuirano. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:         30. 04.           31.05. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton 
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1.10.01.03   Statisti čki upitnik za maloljetnu osobu protiv koje su postu pak po krivi čnoj  
                    prijavi i pripremni postupak za vršen (SK-3) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Naziv tužilaštva. A) podaci o učinitelju krivičnog djela (ime i prezime učinitelja krivičnog djela, spol, datum i 
godina rođenja, prebivalište, položaj prema aktivnosti, položaj u zaposlenosti, zanimanje, nacionalna 
pripadnost, državljanstvo, bračno stanje, školska sprema, da li je krivično djelo učinio sam ili u zajednici sa 
drugim osobama, broj osoba koje su sudjelovale u učinjenju krivičnog djela, saučesništvo s drugim licima da li 
su ranije izricane krivične sankcije, određen pritvor i koliko vremena, mjere prema maloljetniku u toku 
pripremnog postupka); B) podaci o krivičnom djelu (zakonski naziv krivičnog djela, naziv primijenjenog 
zakona, da li je krivičnim djelom oštećena imovina, da  li je prouzrokovana materijalna šteta, pokušaj djela, 
datum učinjenja djela, mjesto učinjenja djela, stjecaj krivičnih djela, broj krivičnih djela u stjecaju); C) podaci o 
postupku (ko je podnio krivičnu prijavu, kako je podnijeta krivična prijava tužilaštvu, koja je vrsta odluke i 
zakonski razlozi); D) podaci o porodičnim prilikama maloljetnika (da li je dijete, podaci o roditeljima, o 
zanimanju i položaju u aktivnosti i zaposlenosti, da li maloljetnik živi sa roditeljima, u drugoj porodici ili domu); 
E) podaci o trajanju postupka (od podnošenja prijave, pokretanja pripremnog postupka do donošenja odluke). 

Namjena:   

Praćenje statistike kriminaliteta za potrebe korisnika. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31. 12. 

Jedinica posmatranja:  Prijavljene maloljetne osobe za učinjena krivična djela. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Kantonalna tužilaštva. 

Rok jedinici za davanje podataka:  Do 05. u mjesecu – kontinuirano. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:         30. 04.          31.05. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  
 
 
 
1.10.01.04   Statisti čki upitnik za maloljetnu osobu prema kojoj je postu pak pred vije ćem  
                    pravosnažno završen (SK-4) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Naziv suda. A) podaci o učinitelju krivičnog djela (ime i prezime učinitelja krivičnog djela, spol, datum i godina 
rođenja, prebivalište, položaj prema  aktivnosti, položaj u zaposlenosti, zanimanje, nacionalna pripadnost, 
državljanstvo, bračno stanje, školska sprema, da li je krivično djelo učinio sam ili u zajednici sa drugim 
sobama, broj osoba koje su učestvovale u učinjenju djela, saučesništvo s drugim licima, da li je ranija osuda 
izrečena, da li su određeni pritvor i trajanje, te izrečene mjere u toku postupka); B) podaci o krivičnom djelu  
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(zakonski naziv krivičnog djela, naziv primijenjenog zakona, da li je krivičnim djelom oštećena imovina, da li je 
prouzrokovana materijalna šteta, da li je djelo ostalo u pokušaju, datum i mjesto učinjenja djela, da li odgovara 
za djela u stjecaju, broj djela u stjecaju); C) podaci o postupku (ko je podnio prijavu, kako je podnijeta prijava, 
vrsta odluke i zakonski razlozi); D) podaci o izrečenim sankcijama: (izrečen maloljetnički zatvor ili odgojna 
mjera, izrečena sigurnosna mjera, oduzeta imovinska korist); E) podaci o porodičnim prilikama maloljetnika (je 
li dijete, podaci o roditeljima o zanimanju, položaju u aktivnosti i zaposlenosti, te da li maloljetnik živi sa 
roditeljima, u drugoj porodici ili domu); F) podaci o trajanju postupka (od podnošenja optužnice do 
konstatovanja pravosnažne odluke). 

Namjena: 

Praćenje statistike kriminaliteta za potrebe korisnika. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31. 12. 

Jedinica posmatranja:  Optužene i osuđene maloljetne osobe za učinjena krivična djela. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Ko je izvještajna jedinica:  Općinski i kantonalni sudovi. 

Rok jedinici za davanje podataka:  Do 05. u mjesecu – kontinuirano. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:         30. 04.           31.05. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet  Kanton  
 
 
 
1.10.01.05   Statisti čki upitnik o pravosnažno riješenim privrednim sporo vima (SPS-11) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Naziv suda; podaci o vrijednosti predmeta spora, sektor i djelatnost tuženoga i tužitelja, teritorijalna pripadnost 
tuženog i tužitelja, vrsta spora, rješenje spora i grupa vrijednosti spora, datum konstatovanja pravosnažnosti 
odluke. 

Namjena: 

Praćenje statistike kriminaliteta za potrebe korisnika. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31. 12. 

Jedinica posmatranja:  Učinitelji privrednih sporova. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Općinski sudovi. 

Rok jedinici za davanje podataka:  Do 05. u mjesecu – kontinuirano.  

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:   30. 04.         31.05. 
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Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  
 
 
 
 
1.10.01.06   Statisti čki izvještaj o predmetima u krivi čnom postupku, osobama protiv kojih je  
          određen pritvor, osobama na izdržavanju kazne (RS-istr.,  RS-k/I, RS-k/II)  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalno ministarstvo pravde 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Primljeni, riješeni i neriješeni predmeti, rezultati okončanja  prvostepenog i drugostepenog krivičnog postupka, 
osobe protiv kojih je određen pritvor i trajanje pritvora, rezultati okončanja postupka trećeg stepena. 

Namjena: - 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31. 12. 

Jedinica posmatranja:  Učinitelji krivičnih djela - punoljetni i maloljetni. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Izvještaj; obrazac. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Ko je izvještajna jedinica:  Općinski i kantonalni sudovi. 

Rok jedinici za davanje podataka: - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti   Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  01. 04. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  
 

 

 
1.10.01.07   Statisti čki izvještaj o predmetima privrednih prijestupa u p rvostepenom i  
          drugostepenom postupku i o parni čnim predmetima u prvostepenom postupku 
          (RS-pk/I; RS-pk/II; RS-p/I) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalno ministarstvo pravde 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Primljeni, riješeni i neriješeni predmeti, rezultati okončanja prvostepenog i drugostepenog postupka. 

Namjena: - 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31. 12. 

Jedinica posmatranja:  Učinitelji privrednih prijestupa. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac  

 



73 
 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Općinski sudovi. 

Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:         01. 04. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  
 
 
 
1.10.01.08   Statisti čki izvještaj o zemljišnoknjižnim predmetima; Izvješ taj o pokrenutim  
          građanskim sporovima (RS-p/1; RS-gs) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalno ministarstvo pravde 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Primljeni, riješeni i neriješeni predmeti, izdati zemljišnoknjižni izvodi, prijepisi i službene potvrde. Pokrenuti 
građanski sporovi po pojedinim oblastima građansko-pravnih odnosa, vrijednost predmeta spora. 

Namjena: - 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31. 12. 

Jedinica posmatranja:  Zemljišnoknjižni predmeti. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Općinski sud. 

Rok jedinici za davanje podataka: - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:    01. 04. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  

 
 
1.10.01.09   Statisti čki izvještaj o predmetima izvršenja (RS-i/i) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalno ministarstvo pravde 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Primljeni, riješeni i neriješeni predmeti, dozvoljena izvršenja, provedena izvršenja. 

Namjena:  - 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 
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Referentni period ili datum:  31. 12. 

Jedinica posmatranja:  Predmeti izvršenja. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Ko je izvještajna jedinica:  Općinski sud. 

Rok jedinici za davanje podataka: - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 

za rezultate:   01. 04. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet Kanton  

 

 
1.10.01.10   Statisti čki izvještaj o ostavinskim i drugim vanparni čnim predmetima u  
         prvostepenom i u drugostepenom postupku (R S-pv/I; RS-pv/II) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalno ministarstvo pravde 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Primljeni, riješeni i neriješeni predmeti, vrste vanparničnih predmeta i rezultati okončanja postupka. 

Namjena:  - 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31. 12. 

Jedinica posmatranja:  Ostavinski i drugi vanparnični postupci. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Ko je izvještajna jedinica:  Općinski sud. 

Rok jedinici za davanje podataka: - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:         01. 04. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  
 
 
1.10.01.11   Statisti čki izvještaj o zahtjevima za zaštitu zakonitosti, o  vanrednim pravnim  
          lijekovima, upravnim i upravno - ra čunskim sporovima i prekršajnim premetima  
         (RS-us/I; RS-urs/I; RS-zz; RS-vp; RS-us/vr ; P/i;P/II; P-vrf;P-vnm; P/vrm) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalno ministarstvo pravde 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
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Primljeni, riješeni i neriješeni predmeti, rezultati okončanja postupka, vrsta prekršaja, kažnjene osobe, 
izrečene kazne i primijenjene zaštitne mjere. 

Namjena:  - 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31. 12. 

Jedinica posmatranja:  Učinitelji prekršaja i sporova. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Općinski i kantonalni sud. 

Rok jedinici za davanje podataka:   - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:       01. 04. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  
 
 
 
1.10.01.12   Statisti čki izvještaj o pravosnažno dovršenim predmetima ste čaja, stečaja u  
          prvostepenom postupku i pravosnažno riješ enim predmetima redovne likvidacije 
          (RS-st/vr; RS-rl/I; RS-st/I) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalno ministarstvo pravde 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Pravosnažno okončani predmeti stečaja, stečajni subjekti, primljeni riješeni i neriješeni predmeti, trajanje 
postupka. 

Namjena:  - 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31. 12. 

Jedinica posmatranja:  Subjekti stečaja i likvidacije. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Općinski sud. 

Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  01. 04. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  
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1.10.01.13   Statisti čki izvještaj o punoljetnim i maloljetnim osobama u kazneno-popravnim   
                    zavodima (IK-1; IK-2) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalno ministarstvo pravde 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Punoljetne i maloljetne osobe na izdržavanju kazne, spol, vrsta KPZ, stanje na početku i na kraju izvještajnog 
perioda. 

Namjena:  - 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31. 12. 

Jedinica posmatranja:  Osuđena osoba na izdržavanju zatvorske kazne. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Ko je izvještajna jedinica:  Kazneno-popravni zavodi. 

Rok jedinici za davanje podataka: - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:        - 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  
 

 

 
1.10.01.14   Statisti čki izvještaj o brojnom stanju kadrova u sudstvu i k aznenim ustanovama  
         (RS-os; P/os) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalno ministarstvo pravde 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Kadrovi zaposleni u KPZ po funkciji i specijalnosti, podaci o vrsti suda, sjedištu suda, podaci o broju sudija, 
sudija porotnika, stručnih saradnika, administrativnih i pomoćnih radnika, podaci o sudijama prema spolu, 
podaci o sudijama za prekršaje, sudije porotnici, stručni saradnici i ostali radnici na poslovima prekršajnog 
postupka. 

Namjena:  - 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31. 12. 

Jedinica posmatranja:  Kadrovi u sudstvu i kaznenim ustanovama. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Istraživanje; obrazac  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
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Ko je izvještajna jedinica:  Sudovi i kazneno-popravni zavodi. 

Rok jedinici za davanje podataka: - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:       01. 04. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina  

 

 

 

1.12          Ostali poslovi unutar polja demografs kih i socijalnih statistika  
 
1.12.02     Statistika spolova (Gender statistika) 
 
1.12.02.01   Gender jednakost i ravnopravnost 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Analiza statističkih istraživanja sa aspekta zastupljenosti varijabli neophodnih za gender statistike. 
Unapređenje gender statistike kroz implementaciju Strategije za prevelenciju i borbu protiv nasilja u porodici  
( 2013 – 2017 ): razvijanje metodologije za uspostavu jedinstvene baze podataka o žrtvama nasilja u porodici 
i odnosu žrtve i osobe koja je počinila nasilje, u saradnji sa Gender centrom FBiH prema planu aktivnosti. 
 
Komentar: Istraživanje o kvalitetu života i zdravlju žena u BiH 2012. i provođenje popisa stanovništva u BiH 
će doprinijeti razvoju gender komponente. 
 

Namjena:  - 

Periodika provo đenja:   Višegodišnje.  

Referentni period ili datum:  - 

Jedinica posmatranja:   - 

Izvori i na čin prikupljanja:  - 

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:  - 

Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:       - 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  
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2.0            MAKROEKONOMSKE STATISTIKE 
 

2.01          Godišnji ekonomski ra čuni 
 
2.01.01     Evropski sistem nacionalnih ra čuna (ESA) 
 
 

Nosilac aktivnosti:   Statističke institucije u BiH  

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Učešće u kontinuiranom radu na uspostavljanju pouzdanih i uporedivih godišnjih nacionalnih računa (u 
tekućim i stalnim cijenama), stalno mjerenje dostignutog napretka u odnosu na primjenu SNA/ESA koncepta i 
metodologije. Razvoj nacionalnih računa primjenom metodologije Evropskog sistema nacionalnih računa i 
propisa EU je postepen i dugotrajan proces koji pretpostavlja visok stepen razvijenosti i međusobne 
usaglašenosti kako statističkih, tako i administrativnih izvora podataka, a u skladu sa zahtjevima i potrebama 
Nacionalnih računa. 

Namjena:   

Povećanje nivoa konzistentnosti i uporedivosti statistike Nacionalnih računa Bosne i Hercegovine i Federacije 
BiH u skladu sa zahtjevima i preporukama EUROSTAT-a, a za potrebe vlada, ekonomskih analitičara i drugih 
korisnika. 

Periodika provo đenja:  Ostalo. 

Referentni period ili datum:  - 

Jedinica posmatranja:  Institucionalne jedinice iz svih institucionalnih sektora (nefinansijski, 
finansijski, sektor države, neprofitne institucije koje služe 
domaćinstvima, sektor domaćinstva). Podaci obuhvataju sve 
ekonomske aktivnosti. 

Izvori i na čin prikupljanja:  - 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  - 

Rok jedinici za davanje podataka:   Kontinuirano. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:       - 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:        - 
 
 
 

2.01.02     Agregati nacionalnih ra čuna 
 
2.01.02.01   Godišnji Bruto doma ći proizvod po proizvodnom pristupu, teku će cijene 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 
 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Analiza podataka prikupljenih i obrađenih za izračunavanje dodane vrijednosti po djelatnostima i drugih 
ekonomskih kategorija, uključujući i korektivne stavke za obračun BDP-a. Kompilacija BDP-a po proizvodnoj 
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metodi; izrada računa proizvodnje (bruto vrijednost proizvodnje, međufazna potrošnja i dodana vrijednost). 
Aktivnost obuhvata i procjene neobuhvaćenih ekonomskih aktivnosti (NOE) koje prema SNA93/ESA95 ulaze 
u granicu proizvodnje. Početak aktivnosti na poboljšanju i reviziji neobuhvaćenih ekonomskih aktivnosti. 
Preračun BDP-a za 2005. i 2006. godinu prema KD BiH 2010 (NACE Rev.2). 
 
Namjena: 
Obračun Bruto domaćeg proizvoda u tekućim cijenama, ukupni i po stanovniku. 
 
Periodika provo đenja:  Godišnje. 
Referentni period ili datum:  Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Institucionalne jedinice iz svih područja djelatnosti i institucionalnih  
sektora (nefinansijski, finansijski, sektor države, neprofitne institucije 
koje služe domaćinstvima, sektor domaćinstva). Podaci obuhvataju 
cijelu ekonomiju. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Dokumentacija Federalnog zavoda za statistiku na osnovu  
provedenih istraživanja, Federalno ministarstvo finansija i Uprava za 
indirektno oporezivanje. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:   Dokumentacija Federalnog zavoda za statistiku, Federalno  

ministarstvo finansija. 
Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:   15. 07.           21. 11. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet  
 
 
 
 
2.01.02.01.01   Statisti čki aneks godišnjeg ra čunovodstvenog izvještaja (StatAneks) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 
 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Podaci o prihodima, rashodima i troškovima neophodnih za obračun svih kategorija računa proizvodnje i 
komponenti dodane vrijednosti, uključujući i procjene za neobuhvaćene ekonomske aktivnosti (NOE), za sve 
pravne osobe koje knjigovodstvo vode po kontnom planu preduzeća. 

Namjena: 

Kompilacija Bruto domaćeg proizvoda za FBiH po proizvodnoj metodi u tekućim cijenama. Veza na statističku 
aktivnost 2.01.02.01. 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Pravne osobe koje knjigovodstvo vode po kontnom planu za 
preduzeća.  

Izvori i na čin prikupljanja:  Podaci se prikupljaju posebnim statističkim obrascem StatAneks koji 
se, uz propisane godišnje računovodstvene iskaze, dostavlja 
nadležnoj agenciji FIA, a Federalni zavod za statistiku ih preuzima na 
korištenje. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
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Ko je izvještajna jedinica:  Pravne osobe koje knjigovodstvo vode po kontnom planu preduzeća. 

Rok jedinici za davanje podataka:  28. 02. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:         10.06.         10. 10. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet 
 
 
 
2.01.02.01.02    Godišnji obra čun bruto vrijednosti proizvodnje i dodane vrijednos ti    
poljoprivrede privatnog sektora bez  pravnih osoba - poljoprivredna gazdinstva (DV - POLJ) i 
fizi čkih osoba koje samostalno obavljaju  djelatnost (ob rt-radnje), sektor nepoljoprivrednih 
djelatnosti (DV - DZ) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Obračun dodane vrijednosti poljoprivrede individualnog sektora (bruto vrijednost proizvodnje umanjena za 
međufaznu potrošnju) i njena troškovna struktura (potrošnja fiksnog kapitala i mješoviti dohodak); obračun 
dodane vrijednosti samostalnih poduzetnika u sektoru nepoljoprivrednih djelatnosti (bruto vrijednost 
proizvodnje umanjena za međufaznu potrošnju) i njena troškovna struktura (potrošnja fiksnog kapitala, 
sredstva zaposlenih i mješoviti dohodak), po djelatnostima. Aktivnost obuhvata i procjene neobuhvaćenih 
ekonomskih aktivnosti (NOE). 

Namjena: 

Kompilacija Bruto domaćeg proizvoda za FBiH po proizvodnoj metodi u tekućim cijenama. Veza na statističku 
aktivnost 2.01.02.01. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:                    Sve neinkorporirane institucionalne jedinice u vlasništvu      
domaćinstava koje se bave proizvodnjom proizvoda i usluga za 
tržište, te proizvodnjom za vlastitu upotrebu. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Kombinuju se administrativni izvori podataka, posebna statistička 
istraživanja putem obrazaca DV - POLJ i DV - DZ i dokumentacija 
granskih statistika. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:   Općina - nadležna služba (izvještaj DV - POLJ); Porezna uprava 
Federacije BiH - općinska ispostava (izvještaj DV - DZ). 

Rok jedinici za davanje podataka:  31. 03. (za izvještaj DV - POLJ);       15.05. (za izvještaj DV - DZ). 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:         10. 06. (za DV - POLJ)        10. 10. 
        01. 07. (za DV - DZ) 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet  
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2.01.02.01.03   Godišnji izvještaj za obra čun dodane vrijednosti za budžetske korisnike i  
    vanbudžetske fondove 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Obračun dodane vrijednosti i njena troškovna struktura, na osnovu podataka iz propisanih godišnjih 
računovodstvenih iskaza (Račun prihoda i rashoda, Bilans stanja, Iskaz o kapitalnim izdacima i finansiranju, 
Posebni podaci o plaćama i broju zaposlenih). 

 
Namjena: 
Kompilacija BDP za FBiH po proizvodnoj metodi, u tekućim cijenama. Veza na aktivnost 2.01.02.01. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:  Budžetski korisnici i vanbudžetski fondovi. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Administrativni izvor - nadležna agencija FIA koja prikuplja propisane  
  godišnje računovodstvene iskaze za budžetske korisnike i 

vanbudžetske fondove (Račun prihoda i rashoda, Bilans stanja, Iskaz 
o kapitalnim izdacima i finansiranju, posebni podaci o plaćama i broju 
zaposlenih) i dostavlja ih Federalnom zavodu za statistiku na 
korištenje. 

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Budžetski korisnici i vanbudžetski fondovi, preko agencije FIA. 

Rok jedinici za davanje podataka:  28. 02. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:         10. 06.         10.10. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet    
 
 
 
 
2.01.02.01.04   Godišnji izvještaj za obra čun dodane vrijednosti za udruženja/udruge i druge  
                         neprofitne organizacije 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Obračun dodane vrijednosti i njena troškovna struktura, na osnovu podataka iz Bilansa uspjeha udruženja i 
drugih neprofitnih organizacija i Posebnih podataka o plaćama i broju zaposlenih. 

 
Namjena: 
Kompilacija BDP po proizvodnoj metodi, u tekućim cijenama. Veza na aktivnost  2.01.02.01 

 
Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  Prethodna godina. 
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Jedinica posmatranja:  Sve pravne osobe koje knjigovodstvo vode po kontnom planu za 
udruženja i druge neprofitne organizacije. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Federalni zavod za statistiku za ovu grupu pravnih osoba prikuplja  
propisane godišnje računovodstvene iskaze Bilansa uspjeha i 
Posebne podataka o plaćama i broju zaposlenih. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Pravne osobe - udruženja i neprofitne organizacije koje knjigovodstvo 
vode po kontnom planu za neprofitna udruženja organizacija i 
udruženja građana. 

Rok jedinici za davanje podataka:  28. 02. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:         10.06.                    10.10. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet  

 
 
2.01.02.01.05   Godišnji izvještaj banaka i drugih finansijskih organizacija (DV-B) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Podaci o prihodima i troškovima poslovanja banaka i drugih finansijskih  organizacija potrebnih za obračun 
dodane vrijednosti. 

Namjena: 

Kompilacija BDP za FBiH po proizvodnoj metodi, u tekućim cijenama. Veza na aktivnost 2.01.02.01. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  Prethodna godina. 

 Jedinica posmatranja:  Banke i druge finansijske organizacije koje knjigovodstvo vode po  
kontnom planu za banke i slične finansijske organizacije. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Podaci se prikupljaju preko posebnog statističkog obrasca Godišnji 
izvještaj banaka (DV-B) koji se dostavlja Federalnom zavodu za 
statistiku. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:           Banke i druge finansijske organizacije. 

Rok jedinici za davanje podataka:        14. 03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti     Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:           10.06.       10. 10. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:     Entitet  
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2.01.02.01.06   Godišnji izvještaj osiguravaju ćih i reosiguravaju ćih društava (DV-OS) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Podaci o prihodima i troškovima poslovanja potrebnih za obračun dodane vrijednosti osiguravajućih i 
reosiguravajućih društava. 

Namjena:   

Kompilacija BDP za FBiH po proizvodnom metodu, u tekućim cijenama. Veza na aktivnost 2.01.02.01. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:  Sva osiguravajuća i reosiguravajuća društva. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Podaci se prikupljaju posebnim statističkim obrascem Godišnji 
izvještaj osiguravajućih i reosiguravajućih društava (DV-OS) koji se 
dostavlja Federalnom zavodu za statistiku. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  Osiguravajuće i reosiguravajuće društvo. 

Rok jedinici za davanje podataka:   14. 03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:         10. 06.                 10. 10. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet 

  

  
2.01.02.02   Godišnji Bruto doma ći proizvod po dohodovnom pristupu  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Kompilacija komponenti dohodovnog BDP-a (sredstva zaposlenih, ostali porezi na proizvodnju i ostale 
subvencije na proizvodnju, potrošnja fiksnog kapitala, operativni višak i mješoviti dohodak) na osnovu 
raspoloživih izvora podataka BDP-a po proizvodnom pristupu po djelatnostima i podataka drugih institucija. 
Preračun BDP-a za 2005, 2006 i 2007. godinu prema KDBiH 2010 (Nace Rev.2) 

Namjena:   

Obračun Bruto domaćeg proizvoda prema dohodovnom pristupu u tekućim cijenama. 

 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   - 
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Izvori i na čin prikupljanja:   Dokumentacija Federalnog zavoda za statistiku,  Federalnog i 
kantonalnih ministarstava finansija i ostalih federalnih ministarstava. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Ko je izvještajna jedinica:   - 

Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:       15.07.         21.11. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet 
 
 
 
2.01.02.03   Godišnji Bruto doma ći proizvoda po rashodnom pristupu, teku će cijene 

 

Nosilac aktivnosti:   Statističke institucije u BiH 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Učešće u procjenama komponenti za obračun BDP-a po rashodnoj metodi na nivou BiH (izdaci za krajnju 
potrošnju domaćinstava; izdaci za krajnu potrošnju neprofitnih institucija, izdaci za krajnju potrošnju ukupne 
vlade; investicije u stalna sredstva; promjene na stanju zaliha i neto izvoz i uvoz roba i usluga). 

Namjena: 

Obezbjeđenje podataka za obračun Bruto domaćeg proizvoda za nivo BiH po  rashodnoj metodi. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:  - 

Izvori i na čin prikupljanja:  Dokumentacija Federalnog zavoda za statistiku i drugih organa. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Ko je izvještajna jedinica:  - 

Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:  - 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   BiH  

 

   
2.01.02.04   Godišnji Bruto doma ći proizvod po proizvodnom pristupu, stalne cijene 

 

Nosilac aktivnosti:  Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti: 

Obračun BDP-a po proizvodnom pristupu u stalnim cijenama (cijene prethodne godine); obračun po svim 
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djelatnostima primjenom metoda deflacije, ekstrapolacije ili revalorizacije. Preračun BDP-a u stalnim cijenama 
za 2006. i 2007. godinu prema KD BiH 2010 (NACE Rev.2) 

 
Namjena: 
Obračun Bruto domaćeg proizvoda u  stalnim cijenama, stope relnog rasta po djelatnostima. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Institucionalne jedinice iz svih institucionalnih sektora (nefinansijski, 
finansijski, sektor države, neprofitne institucije koje služe 
domaćinstvima, sektor domaćinstva). Podaci obuhvataju cijelu 
ekonomiju. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Dokumentacija Federalnog zavoda za statistiku i drugih organa. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:   - 

Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:       15. 07.            21. 11. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:        Entitet 
 
 
 
2.01.03     Godišnji sektorski ra čuni 
 
2.01.03.01   Sektorizacija i pod-sektorizacija inst itucionalnih jedinica  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Početak aktivnosti na grupisanju institucionalnih jedinica u sektore i pod-sektore (nefinansijski, finansijski, 
sektor države, neprofitne institucije koje služe domaćinstvima, sektor domaćinstva) u skladu sa kriterijima 
definisanim ESA 2010 i pratećim priručnicima, kao preduslov za uspostavu godišnjih sektorskih računa. U 
toku 2014. i 2015. godine aktivnosti će se usmjeriti na prikupljanje dodatnih informacija neophodnih za 
realizaciju ove aktivnosti za pravne osobe u državnom vlasništvu. 

Namjena: 

Obračun komponenti računa proizvodnje (bruto vrijednost proizvodnje, međufazna potrošnja, dodana 
vrijednost) i dohodovnih komponenti (sredstva zaposlenih, potrošnja fiksnog kapitala, ostali porezi i ostale 
subvencije na proizvodnju, poslovni višak, miješani dohodak) po sektorima. 

Periodika provo đenja:   Ostalo 

Referentni period ili datum:  - 

Jedinica posmatranja:  Poslovni subjekti iz svih područja djelatnosti KD BiH 2010 

Izvori i na čin prikupljanja:   Dokumentacija Federalnog zavoda za statistiku  na osnovu 
provedenih istraživanja i dodatne informacije od poslovnih subjekata 
koji ostvaruju tržišne prihode i prihode iz budžeta.. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
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Ko je izvještajna jedinica:  - 

Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:  - 
 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  - 
 
 
2.02          Kvartalni ra čuni 
 
2.02.01     Kvartalni nacionalni ra čuni 
 
2.02.01.01   Kvartalni Bruto doma ći proizvod po proizvodnom pristupu  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Nastavak aktivnosti na uspostavi održivog sistema obračuna kvartalnog BDP-a prema proizvodnom pristupu u 
tekućim i stalnim cijenama. 

Namjena: 

Uspostava historijske serije kvartalnih podataka o Bruto domaćem proizvodu po proizvodnom pristupu u 
tekućim i stalnim cijenama prema KD BiH 2010. 

Periodika provo đenja:   - 

Referentni period ili datum:  - 

Jedinica posmatranja:  - 

Izvori i na čin prikupljanja:   Dokumentacija Federalnog zavoda za statistiku i drugih organa. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Ko je izvještajna jedinica:  - 

Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:  - 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet    
 
 
 

2.03          Monetarne i finansijske statistike  
 
2.03.02     Finansijski podaci 
 
2.03.02.01   Propisani godišnji ra čunovodstveni iskazi o uspješnosti poslovanja pravni h  
                    osoba u Federaciji BiH 

 

Nosilac aktivnosti:  Finansijsko-informatička agencija (FIA) 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
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Sadržaj statisti čke aktivnosti: 
Prikupljanje, obrada podataka i informiranje o uspješnosti poslovanja pravnih osoba, na osnovu podataka iz 
propisanih računovodstvenih iskaza . 

Namjena: - 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  Prethodna godina 

Jedinica posmatranja:   Sve pravne osobe obveznici podnošenja godišnjih računovodstvenih 
iskaza. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Propisani računovodstveni iskazi. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:   Pravna osoba obveznik podnošenja godišnjeg obračuna. 

Rok jedinici za davanje podataka:   28. 02. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:    -                           10. 05. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  
 
 
 
 
2.03.02.02   Propisani polugodišnji ra čunovodstveni iskazi o uspješnosti poslovanja pravni h  
                    osoba u FBiH 

 

Nosilac aktivnosti:   Finansijsko-informatička agencija (FIA) 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti: 
Prikupljanje, obrada podataka i informiranje o uspješnosti poslovanja pravnih osoba, na osnovu podataka iz 
propisnih računovodstvenih iskaza. 

Namjena:  - 

Periodika provo đenja:   Polugodišnje. 

Referentni period ili datum:  01.01.- 30.06. tekuće godine 

Jedinica posmatranja:   Sve pravne osobe obveznici podnošenja polugodišnjih 
računovodstvenih iskaza. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Propisani računovodstveni iskazi. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:   Pravna osoba obveznik podnošenja polugodišnjeg obračuna. 

Rok jedinici za davanje podataka:   31. 07. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:   -                            31. 10. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:    Entitet  Kanton  
 
 
 
 



88 
 

2.06          Cijene 
 
2.06.01     Indeksi potroša čkih cijena i Harmonizovani indeksi potroša čkih cijena 
 
 
 
Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Prikupljanje cijena proizvoda i usluga lične potrošnje i izrada Indeksa potrošačkih cijena (CPI). Prikupljene 
cijene će se koristiti i za izračun Harmoniziranog indeksa potrošačkih cijena (HICP) za BiH, koji je  glavni 
indikator za poređenje inflacije u svim zemljama EU i zemljama koje žele postati kandidati  EU.  

Namjena: 

Izračunavanje prosječnih cijena proizvoda i usluga široke potrošnje na nivou gradova i Federacije BiH i izrada 
indeksa potrošačkih cijena kao indikatora inflacije. Pored toga CPI se koristi za usklađivanje plaća i zarada, 
penzija i socijalnih davanja, kao i za očuvanje vrijednosti kod ugovora sa indeksnim klauzulama i kao indikator 
za deflacioniranje pojedinih makroekonomskih  agregata u statistici nacionalnih računa.  
 

Periodika provo đenja:   Mjesečno. 

Referentni period ili datum:   Prethodni mjesec.  

Jedinica posmatranja:   Izabrani proizvodi i usluge, na pijacama, zatim trgovinama na malo, 
hotelima i restoranima i ustanovama koje pružaju usluge 
stanovništvu, u skladu sa COICOP klasifikacijom. 

 
Izvori i na čin prikupljanja:   Snimatelji prikupljaju cijene direktno na prodajnim mjestima 
 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:   Cijene se prikupljaju direktno na zelenoj pijaci, trgovinama na malo i 
   ustanovama koje pružaju usluge stanovništvu. 
 
Rok jedinici za davanje podataka:   Do sredine tekućeg mjeseca i drugo snimanje poljoprivrednih 

proizvoda do kraja treće sedmice u tekućem mjesecu. 
 
Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:  -    Do 15. u mjesecu za prethodni mjesec. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:    Entitet  
 
 
 
   
2.06.03   Indeksi cijena proizvo đača industrijskih proizvoda  na doma ćem tržištu  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 
 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Prikupljanje cijena za izabrane reprezentante industrijskih proizvoda i izračunavanje indeksa cijena 
proizvođača industrijskih proizvoda (PPI) na domaćem tržištu.  
 
Namjena: 
Izračunavanje indeksa cijena koji se koriste za vođenje makroekonomske politike (za deflacioniranje BDP-a, 
upoređivanje cijena materijalnih troškova, deflacioniranje vrijednosti zaliha i materijalne imovine - trajnih 



89 
 

dobara, za očuvanje vrijednosti kod ugovora sa indeksnim klauzulama kao i za izračun ukupnog PPI).  
 
Periodika provo đenja:   Mjesečno. 

Referentni period ili datum:   Prethodni mjesec. 

Jedinica posmatranja:   Izabrani proizvodi s najvećom realizacijom na domaćem tržištu iz 
područja B (Vađenje ruda i kamena), C (Prerađivačke industrije), D 
(Proizvodnja i  snabdijevanje električnom energijom, plinom parom i 
klimatizacija i E (Snabdijevanje vodom, uklanjanje otpadnih voda, 
upravljanje otpadom, te djelatnosti sanacije okoliša) NIP BiH 2010. 

 
Izvori i na čin prikupljanja:   Izvještajna metoda (Obrazac C41 Dom), izvještaje dostavljaju izabrani 

poslovni subjekti. 
 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:   Izabrani poslovni subjekti iz područja B (Vađenje ruda i kamena), C  

(Prerađivačke industrije), D (Proizvodnja i snabdijevanje el.energijom, 
plinom, parom i klimatizacija i E (Snabdijevanje  vodom, uklanjanje 
otpadnih voda, upravljanje otpadom, te djelatnosti sanacije okoliša) 
KD BiH 2010.   

Rok jedinici za davanje podataka:  Do 23. u mjesecu. 
Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:         -   Do 15. u mjesecu za prethodni mjesec. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:       Entitet 
 
 
 
2.06.04   Indeksi cijena proizvo đača industrijskih proizvoda  na stranom tržištu  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 
 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Prikupljanje cijena za izabrane reprezentante industrijskih proizvoda i izračunavanje indeksa cijena 
proizvođača industrijskih proizvoda (PPI) na stranom tržištu. 
 
Namjena: 
Izrada indeksa cijena proizvođača industrijskih proizvoda za proizvode koji se prodaju na stranom tržištu, kao i 
za izračun ukupnog PPI.  
 
Periodika provo đenja:   Mjesečno. 
 
Referentni period ili datum:   Prethodni mjesec.  
 
Jedinica posmatranja:   Izabrani proizvodi s najvećom realizacijom na stranom  tržištu iz 

područja B (Vađenje ruda i kamena), C (Prerađivačke industrije), D 
(Proizvodnja i  snabdijevanje električnom energijom, plinom, parom i 
klimatizacija i E (Snabdijevanje  vodom, uklanjanje otpadnih voda, 
upravljanje otpadom, te djelatnosti sanacije okoliša) NIP BiH 2010. 

 
Izvori i na čin prikupljanja:   Izvještajna metoda (Obrazac C41 Ino), izvještaje dostavljaju izabrani 

poslovni subjekti. 
 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:   Izabrani poslovni subjekti iz iz područja B (Vađenje ruda i kamena), C   
   (Prerađivačke industrije), D (Proizvodnja i snabdijevanje el.energijom, 

plinom, parom i klimatizacija i E (Snabdijevanje vodom, uklanjanje 
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otpadnih voda, upravljanje otpadom, te djelatnosti sanacije okoliša) 
KD BiH 2010  

 
Rok jedinici za davanje podataka: Do 23. u mjesecu. 
 
Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:     -   Do 15. u mjesecu za prethodni mjesec  
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet 

 

 
 
2.06.05   Ukupani indeksi cijena proizvo đača industrijskih proizvoda  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Izračunavanje Ukupnog indeksa cijena proizvođača industrijskih na osnovu prikupljenih cijena za izabrane 
reprezentante industrijskih proizvoda koji se proizvode u zemlji i prodaju i na domaćem i na stranom tržištu. 

 
Namjena: 
Izračunavanje Ukupnog indeksa cijena proizvodjača industrijskih proizvoda .  

Periodika provo đenja:   Mjesečno. 

 
Referentni period ili datum:   Prethodni mjesec. 
 
Jedinica posmatranja:   Izabrani proizvodi s najvećom realizacijom  na domaćem i stranom  

tržištu iz  područja B (Vađenje ruda i kamena), C (Prerađivačke 
industrije), D (Proizvodnja i snabdijevanje el.energijom, plinom, parom 
i klimatizacija i E (Snabdijevanje vodom, uklanjanje otpadnih voda, 
upravljanje otpadom, te djelatnosti sanacije okoliša) NIP BiH 2010. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Podaci o cijenama preuzeti iz C-41 Dom i C-41 Ino 

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:   Podaci o cijenama preuzeti iz C-41 Dom i C-41 Ino 

Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:     -   Do 15. u mjesecu za prethodni mjesec  
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet 
 
 

2.07          Statistika robnog prometa sa inozemst vom 
 
2.07.01     Metodologija 
 
2.07.01.01   Primjena metodoloških standarda Eurost at-a 

 

Nosilac aktivnosti:   Agencija za statistiku BiH; Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
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Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

 Usklađivanje statistike robnog prometa sa inozemstvom sa zahtjevima navedenim u novim regulativama 
Extrastat-a.  

Namjena: 

Statistika robnog prometa sa inozemstvom usklađena sa regulativama Extrastat-a. 

Periodika provo đenja:   Kontinuirano. 

Referentni period ili datum:   - 

Jedinica posmatranja:   - 

Izvori i na čin prikupljanja:   - 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:    - 

Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti       - 
za rezultate:    - 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:     - 
 

 
2.07.04     Proizvodnja podataka 
 
2.07.04.01   Proizvodnja detaljnih podataka 
 

Nosilac aktivnosti:   Agencija za statistiku BiH; Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Prikupljanje, provjera i pohranjivanje detaljnih podataka o vanjskotrgovinskim robnim transakcijama FBiH.  

 
Namjena:   

Kreirana i ažurirana baza podataka statistike vanjske trgovine Federacije BiH. 

Periodika provo đenja:  Mjesečno. 

Referentni period ili datum:  Prethodni mjesec. 

Jedinica posmatranja:  Sve pravne i fizičke osobe koje podnose Jedinstvenu carinsku ispravu 
(JCI) za  redovni izvoz i uvoz robe, te za izvoz i uvoz na vanjsku i 
unutarnju obradu (Sistem specijalne trgovine). Potpuni obuhvat. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Baza podataka Jedinstvenih carinskih isprava (JCI) preuzeta od 
Uprave za indirektno/neizravno oporezivanje BiH, posredovanjem 
Agencije za statistiku BiH. 

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:    Uprava za indirektno/neizravno oporezivanje BiH; poslovni subjekti 

registrovani za poslove izvoza i uvoza, ali samo kao dopunski izvor u 
specifičnim slučajevima. 

Rok jedinici za davanje podataka:  10. u mjesecu. 
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Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  15. u mjesecu.           15. 06. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:    Entitet,   Kanton   
 

 
 
2.07.04.02   Proizvodnja indeksa jedini čnih vrijednosti izvoza i uvoza 
 

Nosilac aktivnosti:   Agencija za statistiku BiH; Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Izračunavanje indeksa jediničnih vrijednosti izvoza i uvoza na osnovu detaljnih podataka o vanjskotrgovinskim 
robnim transakcijama Federacije BiH.  
 
Namjena:   
Indeksi jediničnih vrijednosti izvoza i uvoza proizvedeni. 

Periodika provo đenja:   Kvartalno. 

Referentni period ili datum:   Prethodni kvartal. 

Jedinica posmatranja:   Sve pravne i fizičke osobe koje podnose Jedinstvenu carinsku ispravu 
(JCI) za redovni izvoz i uvoz robe, te za izvoz i uvoz na vanjsku i 
unutarnju obradu (Sistem specijalne trgovine). Potpuni obuhvat. 

 
Izvori i na čin prikupljanja:   Baza podataka Jedinstvenih carinskih isprava (JCI) preuzeta od 

Uprave za indirektno/neizravno oporezivanje BiH, posredovanjem 
Agencije za statistiku BiH. 

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:   Uprava za indirektno/neizravno oporezivanje BiH; poslovni subjekti 

registrovani za poslove izvoza i uvoza, ali samo kao dopunski izvor u 
specifičnim slučajevima. 

Rok jedinici za davanje podataka:   10. u mjesecu. 

 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  25.05.; 25.08.; 25.11; 25.03.2015.;   15. 06.  
 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:          Entitet  
 

 

2.07.06     Publiciranje agregiranih podataka 
 
2.07.06.01   Publiciranje glavnih agregata 
 

Nosilac aktivnosti:   Agencija za statistiku BiH; Federalni zavod za statistiku 
 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Izvoz i uvoz po proizvodima prema Carinskoj tarifi BiH (harmoniziranoj s HS 6 i CN 8), izražen vrijednosno u 
KM i euro prema paritetu FOB za izvezenu robu, odnosno CIF za uvezenu robu. Agregirani podaci o izvozu i 
uvozu po zemljama namjene/porijekla prema Geonomenklaturi, po statističkim procedurama, po načinu 
transporta, po područjima Klasifikacije djelatnosti – KD BiH 2010 (usklađenoj sa NACE Rev. 2), odsjecima 
Standardne međunarodne trgovinske klasifikacije - SMTK (SITC Rev. 4) i po Međunarodnoj klasifikaciji 
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ekonomske namjene proizvoda (BEC) Rev. 4. 

Namjena:   

Pokazatelji ekonomskog razvoja Federacije BiH; pokazatelji za izračunavanje bilansa plaćanja; pokazatelji za 
kompilaciju nacionalnih računa. 

Periodika provo đenja:  Mjesečno. 

Referentni period ili datum:   Prethodni mjesec. 

Jedinica posmatranja:   Sve pravne i fizičke osobe koje podnose Jedinstvenu carinsku ispravu 
(JCI) za redovni izvoz i uvoz robe, te za izvoz i uvoz na vanjsku i 
unutarnju obradu (Sistem specijalne trgovine). Potpuni obuhvat. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Baza podataka Jedinstvenih carinskih isprava (JCI) preuzeta od 
Uprave za indirektno/neizravno oporezivanje BiH, posredovanjem 
Agencije za statistiku BiH. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:    Uprava za indirektno/neizravno oporezivanje BiH; poslovni subjekti 
registrovani za poslove izvoza i uvoza, ali samo kao dopunski izvor u 
specifičnim slučajevima. 

Rok jedinici za davanje podataka:   10. u mjesecu. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:         16. u mjesecu.         15. 07. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:          Entitet,  Kanton 

  
 
2.07.06.02   Publiciranje indeksa izvoznih jedini čnih vrijednosti izvoza i uvoza 

 

Nosilac aktivnosti:   Agencija za statistiku BiH; Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Diseminacija indeksa jediničnih vrijednosti izvoza i uvoza: ukupno, po područjima Klasifikacije djelatnosti – KD 
BiH 2010 (usklađenoj sa NACE Rev. 2) i po odsjecima Standardne međunarodne trgovinske klasifikacije - 
SMTK (SITC Rev. 4). 

Namjena: 

Pokazatelji ekonomskog razvoja Federacije BiH; pokazatelji za izračunavanje bilansa plaćanja; pokazatelji za 
kompilaciju nacionalnih računa. 

Periodika provo đenja:   Kvartalno. 

Referentni period ili datum:   Prethodni kvartal. 

Jedinica posmatranja:   Sve pravne i fizičke osobe koje podnose Jedinstvenu carinsku ispravu 
(JCI) za redovni izvoz i uvoz robe, te za izvoz i uvoz na vanjsku i 
unutarnju obradu (Sistem specijalne trgovine). Potpuni obuhvat. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Baza podataka Jedinstvenih carinskih isprava (JCI) preuzeta od 
Uprave za indirektno/neizravno oporezivanje BiH, posredovanjem 
Agencije za statistiku BiH. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
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Ko je izvještajna jedinica:        Uprava za indirektno/neizravno oporezivanje BiH; poslovni subjekti   
registrovani za poslove izvoza i uvoza, ali samo kao dopunski izvor u 
specifičnim slučajevima. 

Rok jedinici za davanje podataka:   10. u mjesecu. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  27.05.; 27.08.; 27.11.; 27.03.2015. 15. 07. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:          Entitet   

Napomena: Uprava za indirektno/neizravno oporezivanje (UINO) dostavlja Agenciji za statistiku Bosne i 
Hercegovine bazu podataka bez identifikacionog broja poslovnih subjekata – učesnika u vanjskotrgovinskim 
transakcijama i to od augusta 2006. godine. Iz tog razloga Federalni zavod za statistiku nije u mogućnosti da 
radi obavezne kontrole valjanosti i vjerodostojnosti podataka (Validity&Credibility Checks). Podaci za fizičke 
osobe koje podnose JCI, u bazi UINO dostupni su samo za nivo Bosne i Hercegovine, bez mogućnosti 
podjele po entitetima. Neophodno je da Uprava ponovo počne da dostavlja Agenciji za statistiku BiH bazu 
podataka u koju će biti uključeni svi potrebni elementi za kompiliranje statističkih podataka Federacije BiH za 
ovu statističku aktivnost. 

 
 
 
 
3.00          POSLOVNE STATISTIKE 
 
3.01          Godišnje poslovne statistike  
 
3.01.01     Proizvodnja strukturnih poslovnih stati stika  
 
3.01.01.01   Godišnje statisti čko istraživanje o strukturnim poslovnim statistikam a (SPS) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Vrijednost proizvodnje, troškovi proizvodnje, troškovi zaposlenih, vanjski saradnici i njihovi troškovi, investicije 
u materijalna i nematerijalna sredstva,  investiciona i tekuća ulaganja u zaštitu okoline, ostali podaci 
neophodni za izračunavanje SPS i NR indikatora, podaci za lokalne jedinice u drugim administrativnim 
entitetima (od ukupnog), podaci za sekundarne djelatnosti (podjela ukupnog) samo za poslovne subjekte sa 
preko 20 zaposlenih. 

Namjena: 

Obezbjeđenje osnovnih pokazatelja i indikatora strukturalno poslovnih statistika. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:  Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:  Poslovni subjekti  koji se bave tržišnom proizvodnjom u djelatnostima 
od B do N ( izuzev K), P ,Q i S (NACE Rev. 2). 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih osoba. Podaci se prikupljaju pomoću 
obrazaca (upitnika) izvještajnom metodom za sve poslovne subjekte 
iz statističkog poslovnog registra sa preko dvadeset zaposlenih, a 
metodom uzorka za poslovne subjekte sa brojem zaposlenih manjim 
od dvadeset. Izvor podataka su poslovne i druge evidencije pravnih 
osoba i poduzetnika, izvještajnom metodom za sve jedinice u 
Adresaru statističkih jedinica od B do N (izuzev K), P ,Q i S (NACE 
Rev. 2). Podaci se prikupljaju pomoću obrazaca, izvještajnom 
metodom za sva preduzeća sa preko 20 zaposlenih, a uzorkom za 
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preduzeća sa brojem zaposlenih manjim od 20. Podaci se prikupljaju 
pomoću obrasca (upitnika) Godišnji izvještaj (SPS). 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:   Poslovni subjekti koji se bave tržišnom proizvodnjom u djelatnostima 

od B do N (izuzev K), P ,Q i S (NACE Rev. 2). 

Rok jedinici za davanje podataka:  30. 04. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                28. 02. 
 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet  Kanton  
 
 
 
 
3.01.01.03   Godišnji izvještaj o investicijama u s talna sredstva pravnih osoba (INV-01)  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti: 

Prikupljanje podataka, prema djelatnosti i sjedištu investitora o izvršenim isplatama za bruto investicije u 
stalna sredstva prema osnovnim oblicima finansiranja, vremenskim razgraničenjima između izvršenih isplata i 
ostvarenih investicija, ostvarenim investicijama u stalna sredstva prema tehničkoj strukturi, ostvarenim 
investicijama u nova i polovna stalna sredstva prema tehničkoj strukturi, prodatim stalnim sredstvima, 
ostvarenim investicijama u nova stalna sredstva po namjeni ulaganja i teritoriji, ostvarenim investicijama u 
nova stalna sredstva po karakteru izgradnje.  

Namjena: 

Praćenje investicijske aktivnosti i ekonomskog razvoja zemlje; input za nacionalne račune kod obračuna Bruto 
domaćeg proizvoda prema rashodnoj metodi na nivou BiH. 

Periodika provo đenja:  Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Sve pravne osobe sa sjedištem na teritoriji Federacije BiH: 
preduzeća, banke i druge finansijske organizacije, osiguravajuća i 
reosiguravajuća društva, neprofitne organizacije, budžetski korisnici i 
vanbudžetski fondovi. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Kombinovani izvori: poseban statistički obrazac Godišnji izvještaj o 
investicijama (INV-01) koji sve pravne osobe dostavljaju uz propisane 
godišnje računovodstvene iskaze agenciji FIA, a preuzima ih 
Federalni zavod za statistiku.  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:   Sve pravne osobe sa sjedištem na teritoriji Federacije BiH. 

Rok jedinici za davanje podataka:  28. 02. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti       Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:         25.07.          10.11. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  
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3.01.01.04   Polugodišnji izvještaj o cijenama novi h stanova (GRA Đ-41) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Prikupljanje i obrada podataka: o zgradi, načinu i trajanju gradnje, broju završenih stanova, ukupnoj površini 
stanova, ukupnoj cijeni gradnje 1 m2 , koja uključuje sve elemente cijene stana i predstavlja zbir cijene 
zemljišta, troškova građenja i ostalih troškova.  

Namjena:   

Praćenje dugoročnih  promjena o cijeni 1 m2  stana , kao i troškova gradnje stana. 

Periodika provo đenja:   Polugodišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodno polugodište 

Jedinica posmatranja:   Poslovni subjekti-pravne osobe koji su nosioci cjelokupne organizacije 
izgradnje stambenih zgrada bez obzira na to izvode li te radove preko 
vlastitih pogona ili specijaliziranih preduzeća. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih osoba. Podaci se prikupljaju izvještajnom  
metodom  za sve jedinice iz statističkog Poslovnog registra pomoću 
obrazaca (upitnika).  

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:   Poslovni subjekti - pravne osobe koji su nosioci cjelokupne 

organizacije izgradnje stambenih zgrada, bez obzira na to izvode li te 
radove preko vlastitih pogona ili specijaliziranih preduzeća. 

Rok jedinici za davanje podataka:   15. 01.; 15.07.  

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                30. 01.; 30.07. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  
 
 
 
3.01.01.05   Godišnji izvještaj o doma ćim sajmovima (TRG-23)  
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 
 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Naziv i značaj sajma prema geografskoj pripadnosti učesnika, vrsta sajma prema vrsti robe izlagača, površina 
izložbenog prostora prema vrsti, broj izlagača na sajmu prema geografskoj pripadnosti i djelatnosti kojom se 
bavi, broj posjetilaca sajma. 

Namjena: 

Dobijanje pregleda broja i vrste sajmova održanih na području Federacije BiH, kao posebnih privrednih 
manifestacija s područja usluga u prometu robe. 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Svaki organizovani sajam koji se održava na području Federacije BiH 
i koji ima komercijalni karakter. Puni obuhvat. 
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Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija organizatora sajma. Izvještajna metoda. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Ko je izvještajna jedinica:    Privredne i druge organizacije koje se bave organizovanjem 
priređivanja sajmova. 

Rok jedinici za davanje podataka:   5 dana po isteku sajma. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  25. januar za prethodnu godinu. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  

 
 
3.01.03   PRODCOM - Godišnji izvještaj industrije ( IND-21)  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Prikupljanje i obrada podataka: o industrijskoj proizvodnji, internoj potrošnji i promjenama zaliha u naturalnom 
izrazu, prodaji industrijskih proizvoda količinski i vrijednosno na domaćem i inostranom tržištu, te broj 
zaposlenih. Metodološki rad na usaglašavanju sa EU standardima (približavanje EU rokovima i zahtjevima 
važećih regulativa) korištenjem PRODCOM liste - Nomenklature industrijskih proizvoda NIP BiH 2010.  
 
Namjena: 
Omogućavanje obrada i objavljivanje podataka o godišnjoj industrijskoj proizvodnji na  nivou proizvoda iz NIP 
BiH 2010, diseminacija PRODCOM rezultata svim domaćim korisnicima i rezultata o BiH Eurostatu.  

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 
Jedinica posmatranja:   Poslovni subjekti-pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti  

registrirani u području B - Rudarstvo, C - Prerađivačka industrija i D -
Proizvodnja i snabdijevanje električnom energijom, plinom, parom i 
klimatizacija, te poslovni subjekti koji su prema glavnoj djelatnosti 
registrirani u drugim djelatnostima ali obavljaju i industrijsku 
djelatnost. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencije pravnih osoba. Podaci se prikupljaju  
izvještajnom metodom za sve jedinice iz statističkog Poslovnog 
registra pomoću obrasca (upitnika). 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:   Poslovni subjekti-pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 

registrirani u : području B - Rudarstvo, C - Prerađivačka industrija i D -
Proizvodnja i snabdijevanje električnom energijom, plinom, parom i 
klimatizacija, te poslovni subjekti koji su prema glavnoj djelatnosti 
registrirani u drugim djelatnostima ali obavljaju i industrijsku 
djelatnost. 

Rok jedinici za davanje podataka:   30. 03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti   Konačni rezultati: 
za rezultate:                           30. 10. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  
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3.01.05   Godišnji izvještaj za gra đevinske objekte (GRA Đ-11 )  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Prikupljanje i obrada podataka: o broju radnika, odrađenim satima, o objektu prema mjestu i veličini objekta, te 
vrsti radova na objektu, vrijednosti izvršenih radova, opremljenost zgrada instalacijama, broj i površina 
završenih i nezavršenih stanova, površina poslovnog prostora i dr., u skladu sa Klasifikacijom vrsta 
građevinskih objekata – KVGO BiH. 

 
Namjena:   
Praćenje dugoročnih promjena u građevinarstvu. Omogućavanje izračunavanja osnovnih strateških indikatora 
za građevinarstvo po raznim vrstama objekata i radova.  
 
Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina 

Jedinica posmatranja:   Poslovni subjekti - pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 
registrirani u području F - Građevinarstvo i poslovni subjekti koji su 
prema glavnoj djelatnosti registrirani u drugim djelatnostima ali 
obavljaju i građevinsku djelatnost. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih osoba. Podaci se prikupljaju izvještajnom  
metodom  za sve jedinice iz statističkog Poslovnog registra pomoću 
obrazaca (upitnika).   

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Ko je izvještajna jedinica:   Poslovni subjekti - pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 
registrirani u području F - Građevinarstvo i poslovni subjekti koji su 
prema glavnoj djelatnosti   registrirani u drugim djelatnostima ali 
obavljaju i građevinsku djelatnost. 

Rok jedinici za davanje podataka:   30. 03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:       30. 09. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  
 
 
 

3.02          Kratkoro čne poslovne statistike 

 
3.02.01     Proizvodnja kratkoro čnih poslovnih statistika 
 

3.02.01.01   Kratkoro čna statistika industrije   

 
3.02.01.01.01  Mjesečni izvještaj industrije (IND-1) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
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 Prikupljanje i obrada podataka: o broju zaposlenih, industrijskoj proizvodnji i prihodu od prodaje proizvoda i 
usluga  na nivou izvještajne jedinice. Redovno izračunavanje indeksa obima industrijske proizvodnje u 
Federaciji BiH  na bazi podataka o industrijskoj proizvodnji. 

 

Namjena:   

Praćenje kratkoročnih promjena industrijske proizvodnje na osnovu Indeksa fizičkog obima industrijske 
proizvodnje u FBiH po raznim nivoima agregacije: Ukupna industrija, Glavne industrijske grupe,  područja B, C 
i D. Formiranje vremenskih serija za praćenje dugoročnih trendova u industriji i  donošenje važnih odluka. 
Međunarodna razmjena podataka, tj. kompiliranje STS (Short Term Statistics) indikatora. 

Periodika provo đenja:   Mjesečno. 

Referentni period ili datum:   Prethodni mjesec. 
Jedinica posmatranja:   Poslovni subjekti-pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 

registrirani u području B - Rudarstvo, C - Prerađivačka industrija i D -
Proizvodnja i snabdijevanje električnom energijom, plinom, parom i 
klimatizacija, i  poslovni subjekti koji su prema glavnoj djelatnosti 
registrirani u drugim djelatnostima ali obavljaju i industrijsku 
djelatnost. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Izvor podataka su poslovne evidencije pravnih osoba. Podaci se  
prikupljaju izvještajnom metodom za sve jedinice iz statističkog 
Poslovnog registra pomoću obrasca (upitnika).  

  

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:   Poslovni subjekti - pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 

registrirani u području B - Rudarstvo, C - Prerađivačka industrija i D -
Proizvodnja i snabdijevanje električnom energijom, plinom, parom i 
klimatizacija, i poslovni subjekti koji su prema glavnoj djelatnosti 
registrirani u drugim djelatnostima ali obavljaju i industrijsku 
djelatnost. 

Rok jedinici za davanje podataka:   Do 10. u mjesecu za prethodni mjesec.  

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:         20. u mjesecu za prethodni mjesec. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  

  
 

3.02.01.02   Kratkoro čna statistika gra đevinarstva 
 
3.02.01.02.01  Kvartalni izvještaj gra đevinarstva (GRADJ 21) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Vrijednost ugovorenih i izvršenih građevinskih radova po vrstama gradnje i vrsti  objekata, broj zaposlenih po 
vrstama objekata, izvršeni efektivni sati rada, po vrstama radova i vrsti objekata. Vrijednost izvršenih radova 
po vrstama gradnje i vrstama radova, podaci o stanovima - kvartalno. 

Namjena: 

Praćenje kratkoročnih promjena u građevinarstvu u FBiH. Omogućavanje izračunavanja kratkoročnih 
indikatora za građevinarstvo za nivo FBiH i BiH, po raznim nivoima agregacije. Formiranje vremenskih serija 
za praćenje dugoročnih trendova u  građevinarstvu. Međunarodna razmjena podataka, tj. kompiliranje STS 
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(Short Term Statistics) indikatora. 

Periodika provo đenja:   Kvartalno. 

Referentni period ili datum:   Prethodni kvartal. 

Jedinica posmatranja:   Poslovni subjekti - pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 
registrirani u području F - Građevinarstvo i poslovni subjekti koji su 
prema glavnoj djelatnosti registrirani u drugim djelatnostima ali 
obavljaju i građevinsku  djelatnost.  

Izvori i na čin prikupljanja:   Izvor podataka su poslovne evidencije pravnih osoba. Podaci se 
prikupljaju izvještajnom metodom za sve jedinice iz statističkog 
Poslovnog registra pomoću obrasca. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:   Poslovni subjekti - pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 

registrirani u području F - Građevinarstvo i poslovni subjekti koji su 
prema glavnoj djelatnosti registrirani u drugim djelatnostima ali 
obavljaju i građevinsku  djelatnost. 

Rok jedinici za davanje podataka:   10.04; 10.07; 10.10; 10.01. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                 15.05;15.08;15.11;15.02 
 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  
 
 
 
3.02.01.02.02   Mjesečni izvještaj o izdatim odobrenjima za gra đenje (Građ - OG)  
 
Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Prikupljanje i obrada podataka o broju izdatih odobrenja za građenje kao i podatke o vrsti radova, veličini 
zgrade (korisnoj površini  stambenog i poslovnog prostora), načinu gradnje kao i o broju stambenih jedinica. 
Istraživanje mora biti u potpunosti usklađeno sa važećim STS propisima i u EU standardima (nova 
Klasifikacija djelatnosti NACE Rev 2).  

Namjena: 
Praćenje broja izdatih odobrenja za građenje i izrada STS indikatora 

Periodika provo đenja:   Mjesečno. 

Referentni period ili datum:    Prethodni mjesec 

Jedinica posmatranja:    Stambeni i poslovni objekti 

Izvori i na čin prikupljanja:   Administrativni izvori i prikupljanje podataka putem statističkih 
obrazaca. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Ko je izvještajna jedinica:    Nadležne općinske i kantonalne službe za izdavanje odobrenja za 
građenje.  

Rok jedinici za davanje podataka :       10. u mjesecu za prethodni mjesec 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:       12.05; 12.08; 12.11; 12.03 
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Nivo za koji se utvr đuju rezultati:    Entitet  Kanton 
 
 
3.02.01.02.03   Tromjese čni izvještaj o gra đevinskim radovima u inostranstvu (GRA Đ-33)  
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 
 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Vrijednost narudžbi i vrijednost izvršenih radova u inostranstvu po vrstama građevina, broj radnika i efektivni 
sati rada na gradilištima. 
 
Namjena:   

 Osiguravanje osnovnih pokazatelja za BiH i entitete o vrijednosti izvršenih radova građevinskih preduzeća u 
inostranstvu, omogućavanje izračunavanja indeksa fizičkog obima proizvodnje, ukupno i po izvođačima i 
zemljama  u kojima su izvođeni radovi. 

 

Periodika provo đenja:   Tromjesečno.  

Referentni period ili datum:   Predhodni kvartal. 

Jedinica posmatranja:   Pravne osobe i dijelovi pravnih osoba koje su registrirane u području 
F - djelatnost građevinarstva.  

 

Izvori i na čin prikupljanja:   Izvor podataka su poslovne evidencije pravnih osoba. Podaci se 
prikupljaju izvještajnom metodom za sve jedinice iz statističkog 
Poslovnog registra pomoću obrazaca. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:   Pravne osobe (i dijelovi pravnih osoba) u području F - Građevinarstvo, 

prema KD BiH 2010. 

Rok jedinici za davanje podataka:   02. 03.;   30. 04.;  30. 07.;   30. 10. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti Prvi rezultati:    Konačni rezultati: 
za rezultate:             10. 03.;  10. 05.;  10. 08.;   10.11. 
 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet    Kanton 
 
 
 
3.02.01.02.04   Indeksi proizvo đačkih cijena u gra đevinarstvu (CPPI)  
 

Nosilac aktivnosti:   Agencija za statistiku u saradnji sa entitetskim Zavodima za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj aktivnosti  
Pripremne i metodološke aktivnosti na uvođenju i implementaciji obračuna indeksa cijena u građevinarstvu 
(troškovi građenja) planirane u sklopu IPA 2012 Projekta.  
 
Namjena: 
Proizvodnja pouzdanih indeksa proizvođačkih cijena u građevinarstvu. 
 
Periodika provo đenja:                           - 
 
Referentni period ili datum:                  - 
 
Jedinica posmatranja:                           - 
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Izvori i na čin prikupljanja:                     -              
 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:                     - 
 
Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 

za rezultate:                  - 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet       Kanton 
 
 

3.02.01.03   Kratkoro čna statistika trgovine na malo 
 
3.02.01.03.01   Mjesečni izvještaj trgovine na malo (M KPS TRG 01) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Ukupan promet bez PDV-a poslovnih subjekata čija je glavna djelatnost trgovina na malo; promet u trgovini na 
malo s PDV-om i bez PDV-a; promet od ostalih djelatnosti bez PDV-a (samo za poslovne subjekte čija je 
glavna djelatnost trgovina na malo); Trgovina na malo prema trgovačkim strukama. 

 
Namjena:   

Kratkoročni pokazatelji razvoja privrede. Pokazatelji za kompilaciju nacionalnih računa. 

 

Periodika provo đenja:   Mjesečno. 

Referentni period ili datum:   Prethodni mjesec. 

Jedinica posmatranja:    Poslovni subjekti - pravne osobe koje su prema glavnoj djelatnosti 
registrirane u  području G, oblast 47 prema KDBiH 2010 - Trgovina na 
malo, osim trgovine motornim vozilima i motociklima, dijelovima i 
priborom, te izabrani poslovni subjekti koji su prema glavnoj 
djelatnosti registrirani u drugim djelatnostima, ali obavljaju djelatnost 
trgovine na malo.  

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih osoba. Izvještajna metoda. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:   Poslovni subjekti - pravne osobe koje su prema glavnoj djelatnosti 

registrirane u području G, oblast 47 prema KDBiH 2010, te izabrani  
poslovni subjekti koji su prema glavnoj djelatnosti registrirani u drugim 
djelatnostima, ali obavljaju djelatnost trgovine na malo. 

Rok jedinici za davanje podataka:  Do 10. u mjesecu za prethodni mjesec. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 

za rezultate:                  28. u mjesecu.    30.06. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet 
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3.02.01.03.02    Deflator prodaje u trgovini na mal o  

 

Nosilac aktivnosti:   Agencija za statistiku BiH / Entitetski zavodi za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Priprema za izračunavanje deflatora prodaje korišćenjem prilagođenog indeksa potrošačkih cijena (CPI)  u 
skladu sa zahtjevima EU regulative za kratkoročne statistike (Short-term statistics, STS).  

Namjena:    

Eliminacija efekta promjene cijena na osatvareni promet u trgovini na malo. Kratkoročni pokazatelji razvoja 
privrede. Pokazatelji za kompilaciju nacionalnih računa 

 

Periodika provo đenja:   Mjesečno. 

Referentni period ili datum:   Prethodni  mjesec. 

Jedinica posmatranja:   - 

Izvori i na čin prikupljanja:   - 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:   - 

Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  - 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet  

  
Napomena: Gore navedena aktivnost počela se razvijati u okviru IPA 2008 Twinning projekta i u 2014. godini 
planiran je dalji nastavak razvoja ove aktivnosti, u saradnji sa BHAS-om.  
 
 
 
 
3.02.01.04   Kratkoro čna statistika distributivne trgovine  
 

3.02.01.04.01   Tromjese čni izvještaj distributivne trgovine K KPS TRG 02  

 

Nosilac aktivnosti:   Agencija za statistiku BiH / Entitetski zavodi za statistiku  

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Promet bez PDV-a i sa PDV-om, broj zaposlenih, odrađeni sati rada, bruto plaće i naknade, zalihe i bruto 
investicije u stalna sredstva.  

Namjena:    

Kratkoročni pokazatelji razvoja privrede. Pokazatelji za kompilaciju kvartalnih nacionalnih računa. 

Periodika provo đenja:   Tromjesečno. 

Referentni period ili datum:   Prethodno tromjesečje. 
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Jedinica posmatranja:   Poslovni subjekti - pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 
registrirani u  području G  KDBiH 2010 - Trgovina na veliko i na malo; 
popravak  motornih vozila i motocikla, te izabrani poslovni subjekti koji 
su prema glavnoj djelatnosti registrirani u drugim djelatnostima, ali 
obavljaju djelatnost trgovine. 

 
Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih osoba. Izvještajna metoda. 
 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:    Poslovni subjekti - pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 

registrirani u  području G  KDBiH 2010 - Trgovina na veliko i na malo; 
popravak  motornih vozila i motocikla, te izabrani poslovni subjekti koji 
su prema glavnoj djelatnosti registrirani u drugim djelatnostima, ali 
obavljaju djelatnost trgovine. 

 
Rok jedinici za davanje podataka:   15. 04.; 15.07. i 15.10.; 15.01. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati:  Konačni rezultati:  

za rezultate:         25.05; 25.08. i 25.11.; 25.02. 
          - 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:        Entitet 
 

 

 

3.02.01.05   Kratkoro čna statistika hotelijerstva i ugostiteljstva 
 
3.02.01.05.01   Kvartalni indikatori u hotelijerstv u i ugostiteljstvu 

 

Nosilac aktivnosti:   Agencija za statistiku BiH / Entitetski zavodi za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Definiranje sadržaja istraživanja, obuhvata, okvira i uzorka; dizajniranje upitnika; definiranje obrade i analize 
podataka;  izrada IT aplikacije  u okviru  zajedničke IT platforme i izbor karakteristika podataka za publikovanje 
i diseminaciju; izrada plana sa rokovima  za provođenje redovnog istraživanja. Osnovni cilj je priprema 
redovne proizvodnje i publikovanje sljedećih indikatora:  promet, broj zaposlenih, odrađeni sati rada, bruto 
plaće i naknade, zalihe i bruto investicije u stalna sredstva. Redovno istraživanje se planira u 2015. godini.  

Namjena:   

Kratkoročni pokazatelji ekonomskog razvoja zemlje. Indikatori za kompilaciju kvartalnih nacionalnih računa. 

 

Periodika provo đenja:   Kvartalno. 

Referentni period ili datum:   Prethodni kvartal. 

Jedinica posmatranja:   Precizirati će se u okviru izrade nove metodologije. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Precizirati će se u okviru izrade nove metodologije. 

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:   Precizirati će se u okviru izrade nove metodologije. 

 

Rok jedinici za davanje podataka:   Definirati će se prema usaglašenom planu aktivnosti. 



105 
 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 

za rezultate:    Preciziraće se u okviru izrade nove metodologije, a prema 
usaglašenom planu i rokovima aktivnosti. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet Kanton  
 
Komentar:  
Istraživanje je dio sveobuhvatnog kvartalnog istraživanja koje se sukcesivno razvija pod jedinstvenim 
medodološkim okvirom za sve djelatnosti poslovne ekonomije i čiji sadržaj pored varijabli EU STS Regulative 
uključuje i potrebe internih korisnika, a posebno nacionalnih računa  u cilju izrade kvartalnog BDP-a (modul 
zaliha, modul investicije i detaljnija razrada varijable promet). Aktivnosti su započete u okviru SIDA  2010-
2011  projekta.  
 
 
 
3.02.01.05.02   Tromjese čni izvještaj ugostiteljstva za pravne osobe (UG-11)  
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Broj poslovnih jedinica, broj zaposlenih i broj sjedišta za stolovima i sl.,  po vrstama i kategorijama 
ugostiteljskih objekata; promet po vrstama ugostiteljskih usluga količinski, vrijednosno i prosječna cijena po 
jedinici mjere. 
 
Namjena:   

Kratkoročni pokazatelji ekonomskog razvoja zemlje. Elementi za kreiranje politike razvoja turizma. Indikatori 
za kompilaciju nacionalnih računa. 

 

Periodika provo đenja:   Tromjesečno. 

Referentni period ili datum:   Prethodno tromjesečje. 

Jedinica posmatranja:   Poslovni subjekti - pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 
registrirani u području I KDBiH 2010 – Hotelijerstvo i ugostiteljstvo, te 
izabrani poslovni subjekti koji su prema glavnoj djelatnosti registrirani 
u drugim djelatnostima ali obavljaju spomenutu djelatnost. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija poslovnih subjekata. Izvještajna metoda. 

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:   Poslovni subjekti koji su prema glavnoj djelatnosti registrirani u 

području I  KDBiH 2010 – Hotelijerstvo i ugostiteljstvo, te također 
poslovni subjekti koji su prema glavnoj djelatnosti registrirani u drugim 
djelatnostima ali obavljaju spomenutu djelatnost. 

Rok jedinici za davanje podataka:   15. 04.; 15.07. i 15.10.;15.01. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati:      Konačni rezultati: 
za rezultate:                  25.05.; 25.08.; 25.11.; 25.02.                            30. 06. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  
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3.02.01.06   Kratkoro čna statistika transporta i skladištenja 
 
3.02.01.06.01   Kvartalni indikatori u transportu i  skladištenju (K KPS TRANS01) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Promet bez PDV-a, broj zaposlenih, odrađeni sati rada, bruto plaće i naknade, zalihe i bruto investicije u 
stalna sredstva.  

Namjena:   

Kratkoročni pokazatelji razvoja privrede. Pokazatelji za kompilaciju kvartalnih nacionalnih računa. 

Periodika provo đenja:   Tromjesečno. 

Referentni period ili datum:    Prethodno tromjesečje. 

Jedinica posmatranja:   Poslovni subjekti registrirani prema KD BiH 2010 u području H -   
Transport i skladištenje. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija poslovnih subjekata. Izvještajna metoda. 

 

 b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivn osti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:    Poslovni subjekti registrirani prema KD BiH 2010 u području H - 
Transport i skladištenje. 

Rok jedinici za davanje podataka:   15. 04.; 15.07. i 15.10.;15.01.  

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:         25.05.; 25.08.; 25.11.; 25.02. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet  Kanton   
 
 
 
3.02.01.07   Kratkoro čna statistika poštanskih usluga 
 
3.02.01.07.01   Kvartalni indikatori u poštanskim i  kurirskim uslugama  
 

Nosilac aktivnosti:   Agencija za statistiku BiH / Entitetski zavodi za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Definiranje sadržaja istraživanja; dizajniranje upitnika istraživanja; definiranje obrade i analize podataka; 
izrada IT aplikacije u okviru zajedničke IT platforme i izbor karakteristika podataka za publikovanje i 
diseminaciju; izrada plana sa rokovima za provođenje redovnog istraživanja. Osnovni cilj je priprema redovne 
proizvodnje i publikovanje sljedećih kvartalnih indikatora, saglasno važećim STS propisima i EU standardima: 
promet, broj zaposlenih, odrađeni sati rada,  bruto plaće i naknade, zalihe i bruto investicije u stalna sredstva. 
Redovno istraživanje se planira u 2015. godini. 

Namjena:   

Kratkoročni pokazatelji razvoja privrede. Pokazatelji za kompilaciju kvartalnih nacionalnih računa. 

Periodika provo đenja:   Tromjesečno. 



107 
 

Referentni period ili datum:   

Jedinica posmatranja:   Preciziraće se u okviru izrade nove metodologije. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Preciziraće se u okviru izrade nove metodologije. 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:   

Rok jedinici za davanje podataka:   Definirati će se prema usaglašenom  planu aktivnosti. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:    Preciziraće se u okviru izrade nove metodologije, a prema 

usaglašenom planu i rokovima aktivnosti.     
   

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet  Kanton   
 
 
 

3.02.01.08   Kratkoro čna statistika informaciono telekomunikacionih uslug a 
 
3.02.01.08.01   Kvartalni indikatori u telekomunika cionim uslugama  
 

Nosilac aktivnosti:   Agencija za statistiku BiH / Entitetski zavodi za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Definiranje sadržaja istraživanja; dizajniranje upitnika istraživanja; definiranje obrade i analize podataka; 
izrada IT aplikacije u okviru zajedničke IT platforme i izbor karakteristika podataka za publikovanje i 
diseminaciju; izrada plana sa rokovima za provođenje redovnog istraživanja. Osnovni cilj je priprema redovne 
proizvodnje i publikovanje sljedećih kvartalnih indikatora, saglasno važećim STS propisima i EU standardima: 
promet, broj zaposlenih, odrađeni sati rada,  bruto plaće i naknade, zalihe i bruto investicije u stalna sredstva. 
Redovno istraživanje se planira u 2015. godini. 

Namjena:   

Kratkoročni pokazatelji razvoja privrede. Pokazatelji za kompilaciju nacionalnih računa. 

Periodika provo đenja:   Tromjesečno. 

Referentni period ili datum:   Prethodno tromjesečje. 

Jedinica posmatranja:   Preciziraće se u okviru izrade nove metodologije. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Preciziraće se u okviru izrade nove metodologije. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:   Preciziraće se u okviru izrade nove metodologije. 

Rok jedinici za davanje podataka:   Definirati će se prema usaglašenom  planu aktivnosti. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:    Preciziraće se u okviru izrade nove metodologije, a prema 

usaglašenom planu i rokovima aktivnosti. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton   
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3.03          Statistika energetike 
 

3.03.01     Strukturna statistika energetike   
  
3.03.01.01   Godišnji izvještaj o proizvodnji i pot rošnji elektri čne energije (EN-E1-G ) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Prikupljanje i obrada podataka o: proizvodnji, sopstvenoj potrošnji, izvozu, uvozu, razmjeni i predaji električne 
energije.  

Namjena:    

Obezbjeđenje osnovnih pokazatelja i indikatora energetske statistike u skladu sa Regulativom o energetskoj 
statistici 1099/2008/EC. Izrada energetskog bilansa za nivo F BiH i BiH. 

 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Poslovni subjekti - pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 
registrirani u području D - Proizvodnja i snabdijevanje električnom 
energijom, plinom, parom i klimatizacija.  

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih subjekata. Podaci se prikupljaju 
izvještajnom metodom pomoću obrazaca koji se šalju izvještajnim 
jedinicama.  

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:   Poslovni subjekti - pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 

registrirani u području  D- Proizvodnja i snabdijevanje električnom 
energijom, plinom, parom i klimatizacija.  

Rok jedinici za davanje podataka:       31.03 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                       15.11. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  
 
 
 
3.03.01.02   Godišnji izvještaj o proizvodnji i pot rošnji elektri čne energije (EN-E2-G)  
 

Nosilac aktivnosti:    Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

 Prikupljanje i obrada podataka o: proizvodnji električne energije i toplote, potrošnji goriva za njihovu 
proizodnju i realizaciju toplote. 
Namjena:    

Obezbjeđenje osnovnih pokazatelja i indikatora energetske statistike u skladu sa Regulativom o energetskoj 
statistici 1099/2008/EC. Izrada energetskog bilansa za nivo F BiH i BiH. 

 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 
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Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Poslovni subjekti-pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 
registrirani u C - Prerađivačka industrija, a koja ima jedinicu koja 
proizvodi električnu energiju i toplotu (industrijske elektrane). 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih subjekata. Podaci se prikupljaju 
izvještajnom metodom pomoću obrazaca koji se šalju izvještajnim 
jedinicama.  

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:   Poslovni subjekti - pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 

registrirani u C - Prerađivačka industrija, a koja ima jedinicu koja 
proizvodi električnu energiju i toplotu (industrijske elektrane). 

Rok jedinici za davanje podataka:   31.03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  15.11. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  

 

 
3.03.01.03   Godišnji izvještaj o proizvodnji i pot rošnji energenata u koksnoj industriji  
                    (EN-KOKS-G) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Prikupljanje i obrada podataka: o proizvodnji koksa, koksnog plina i električne energije kao i o potrošnji goriva 
za proizvodnju istih. 

Namjena:    

 Obezbjeđenje osnovnih pokazatelja i indikatora energetske statistike u skladu sa Regulativom o energetskoj 
statistici 1099/2008/EC. Izrada energetskog bilansa za nivo F BiH i BiH. 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:    Poslovni subjekti-pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 
registrirani u području C - Prerađivačka industrija. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih subjekata. Podaci se prikupljaju 
izvještajnom metodom pomoću obrazaca koji se šalju izvještajnim 
jedinicama. 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:   Poslovni subjekti - pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 
registrirani u području C - Prerađivačka industrija. 

Rok jedinici za davanje podataka:   31. 03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:            15.11. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet Kanton 
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3.03.01.04   Godišnji izvještaj o proizvodnji i pot rošnji elektri čne energije (EN-E4-G )  
 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

 Prikupljanje i obrada podataka o: primljenoj električnoj energiji i distribuciji električne energije krajnjim 
potrošačima.  

Namjena:   

Obezbjeđenje osnovnih pokazatelja i indikatora energetske statistike u skladu sa Regulativom o energetskoj 
statistici 1099/2008/EC. Izrada energetskog bilansa za nivo F BiH i BiH. 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Poslovni subjekti - pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 
registrirani u području D - Proizvodnja i snabdijevanje električnom 
energijom, plinom, parom i klimatizacija.  

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih subjekata. Podaci se prikupljaju 
izvještajnom metodom pomoću obrazaca koji se šalju izvještajnim 
jedinicama. 

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:   Poslovni subjekti-pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 

registrirani u području D - Proizvodnja i snabdijevanje električnom 
energijom, plinom, parom i klimatizacija.  

Rok jedinici za davanje podataka:       31.03 
Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                          15.11. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  

 
 
3.03.01.05   Godišnji izvještaj o proizvodnji i pot rošnji toplotne energije (EN-T1-G)  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

 Prikupljanje i obrada podataka o : proizvodnji toplote, potrošnji goriva za proizvodnju toplote i toplotna energija 
predata potrošačima. 

Namjena:  
 Obezbjeđenje osnovnih pokazatelja i indikatora energetske statistike u skladu sa Regulativom o energetskoj 

statistici 1099/2008/EC. Izrada energetskog bilansa za nivo F BiH i BiH 

 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Poslovni subjekti - pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 
registrirani u području D - Proizvodnja i snabdijevanje električnom 
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energijom, plinom, parom i klimatizacija. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih subjekata. Podaci se prikupljaju 
izvještajnom metodom pomoću obrazaca koji se šalju izvještajnim 
jedinicama. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:   Poslovni subjekti - pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 

registrirani u području  D - Proizvodnja i snabdijevanje električnom 
energijom, plinom, parom i klimatizacija. 

Rok jedinici za davanje podataka:       31. 03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                         15.11. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  

 

 
3.03.01.06   Godišnji izvještaj o utrošku goriva, e nergeneta i energije u industriji (EN-IND G)  
 
Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 
 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Prikupljanje i obrada podataka o: utrošak energije i goriva u industriji prema vrsti energenata, utrošak za 
energetske i za neenergetske svrhe i zalihe energenata. 

Namjena:    

 Obezbjeđenje osnovnih pokazatelja i indikatora energetske statistike u skladu sa Regulativom o energetskoj 
statistici 1099/2008/EC. Izrada energetskog bilansa za nivo F BiH i BiH. 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:    Poslovni subjekti - pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 
registrirani u području B - Vađenje ruda i kamena, C - Prerađivačka 
industrija i D - Proizvodnja i snabdijevanje električnom energijom, 
plinom, parom i klimatizacija. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih subjekata. Podaci se prikupljaju 
izvještajnom metodom pomoću obrazaca koji se šalju izvještajnim 
jedinicama. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:    Poslovni subjekti - pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 
registrirani u području B - Vađenje ruda i kamena, C - Prerađivačka 
industrija i D - Proizvodnja i snabdijevanje električnom energijom, 
plinom, parom i klimatizacija. 

Rok jedinici za davanje podataka:   31. 03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:        15.11 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  
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3.03.01.07   Godišnji izvještaj o proizvodnji i pot rošnji uglja (EN-U1-G)  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 
 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Prikupljanje i obrada podataka o: proizvodnji i preradi uglja, kaloričnoj  vrijednosti i prodaji uglja. 

Namjena:   

Obezbjeđenje osnovnih pokazatelja i indikatora energetske statistike u skladu sa Regulativom o energetskoj 
statistici 1099/2008/EC. Izrada energetskog bilansa za nivo F BiH i BiH. 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Poslovni subjekti - pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 
registrirani u području B – Vađenje ruda i kamena. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih subjekata. Podaci se prikupljaju 
izvještajnom metodom pomoću obrazaca koji se šalju izvještajnim 
jedinicama. 

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:   Poslovni subjekti - pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 

registrirani u području B – Vađenje ruda i kamena. 

Rok jedinici za davanje podataka:  31. 03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:          15.11. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet Kanton 

 
 
 
3.03.01.08   Godišnji izvještaj o trgovini uglja (E N-U2-G)  
 

 Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Podaci o kupovini od  domaćih proizvođača, privrednih društava u zemlji, gubici, uvoz i izvoz uglja, prodaja u 
zemlji.  

Namjena:   

Obezbjeđenje osnovnih pokazatelja i indikatora energetske statistike u skladu sa Regulativom o energetskoj 
statistici 1099/2008/EC. Izrada energetskog bilansa za nivo F BiH i BiH. 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Poslovni subjekti - pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 
registrirani u području G - Trgovine na veliko i malo, kao i poslovni 
subjekti koji se bave nekom drugom djelatnošću a imaju jedinicu koja 
se bavi trgovinom uglja. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih subjekata. Podaci se prikupljaju 
izvještajnom metodom pomoću obrazaca koji se šalju izvještajnim 
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jedinicama. 

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:   Poslovni subjekti - pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 
registrirani u području G - Trgovine na veliko i malo, kao i poslovni 
subjekti koji se bave nekom drugom djelatnošću a imaju jedinicu koja 
se bavi trgovinom uglja. 

Rok jedinici za davanje podataka:   31. 03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:           15.11. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:        Entitet       Kanton 

 

 
 
3.03.01.09   Godišnji izvještaj o snabdijevanju pri rodnim plinom (EN-P-G) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

 Prikupljanje i obrada podataka: o uvozu prirodnog plina, isporuke za domaću potrošnju, vlastita potrošnja, 
gubici, finalna potrošnja. 

Namjena:    

 Obezbjeđenje osnovnih pokazatelja i indikatora energetske statistike u skladu sa Regulativom o energetskoj 
statistici 1099/2008/EC. Izrada energetskog bilansa za nivo F BiH i BiH. 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:    Poslovni subjekti - pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 
registrirani u području D - Proizvodnja i snabdijevanje električnom 
energijom, plinom, parom i klimatizacija. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih subjekata. Podaci se prikupljaju 
izvještajnom metodom pomoću obrazaca koji se šalju izvještajnim 
jedinicama. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:   Poslovni subjekti - pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 

registrirani u području D - Proizvodnja i snabdijevanje električnom 
energijom, plinom, parom i klimatizacija. 

Rok jedinici za davanje podataka:   31. 03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:          15.11 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet  Kanton  
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3.03.01.12   Godišnji izvještaj o trgovini naftnim proizvodima (EN-NT-G) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Prikupljanje i obrada podataka : o uvozu i prodaji naftnih proizvoda. 

Namjena:    

Obezbjeđenje osnovnih pokazatelja i indikatora energetske statistike u skladu sa Regulativom o energetskoj 
statistici 1099/2008/EC. Izrada energetskog bilansa za nivo F BiH i BiH. 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:    Poslovni subjekti - pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 
registrirani u području G - Trgovina na veliko i na malo: popravak 
motornih vozila i bicikla. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih subjekata. Podaci se prikupljaju 
izvještajnom metodom pomoću obrazaca koji se šalju izvještajnim 
jedinicama. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Ko je izvještajna jedinica:   Poslovni subjekti - pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 
registrirani u području G - Trgovina na veliko i na malo: popravak 
motornih vozila i bicikla. 

Rok jedinici za davanje podataka:       31.03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 

za rezultate:         15.11. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet Kanton  

 
 
 

3.03.02     Kratkoro čne energetske statistike 
 
3.03.02.01   Mjesečni izvještaj o proizvodnji elektri čne energije (EN-EE-M) 
 

Nosilac aktivnosti:    Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:    

Prikupljanje i obrada podataka o: proizvodnji električne energije i utrošku energenata za proizvodnju istih.  

Namjena:    

Obezbjeđenje osnovnih pokazatelja i indikatora energetske statistike u skladu sa Regulativom o energetskoj 
statistici 1099/2008/EC. 

Periodika provo đenja:   Mjesečno. 

Referentni period ili datum:   Prethodni mjesec. 

Jedinica posmatranja:   Poslovni subjekti - pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 
registrirani u području D - Proizvodnja i snabdijevanje električnom 
energijom, plinom, parom i klimatizacija. 
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Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih subjekata. Podaci se prikupljaju 
izvještajnom metodom pomoću obrazaca koji se šalju izvještajnim 
jedinicama. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:   Poslovni subjekti - pravne osobe koji su prema glavnoj djelatnosti 
registrirani u području D - Proizvodnja i snabdijevanje električnom 
energijom, plinom, parom i klimatizacija. 

Rok jedinici za davanje podataka:  15. u mjesecu za predhodni mjesec 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:          - 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  
 

 
3.03.04     Priprema za provo đenje Ankete o potrošnji energije u doma ćinstvima 

 
3.03.04.01   Stručno metodološki rad - Uvo đenje novih statisti čkih istraživanja o potrošnji                     
                    energije u doma ćinstvima 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a)  Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvo rima i na činu prikupljanja podataka: 

 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

 Upoznavanje sa statističkim standardima za sprovođenje Ankete o potrošnji energije u domaćinstvima; 
istraživanje najboljih praksi prikupljanja podataka kao i administrativnih izvora podataka 

 
Namjena:    
Obezbjeđenje osnovnih pokazatelja i indikatora energetske statistike o finalnoj potrošnji energije u 
domaćinstvima u skladu sa Regulativom o energetskoj statistici 1099/2008/EC.  

Periodika provo đenja:   - 

Referentni period ili datum:   - 

Jedinica posmatranja:    - 

Izvori i na čin prikupljanja:   - 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:   - 

Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:     - 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  
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3.03.05     Istraživanje o obnovljivim izvorima ene rgije 

 
3.03.05.01   Stručno metodološki rad - Uvo đenje novih statisti čkih istraživanja o obnovljivim   
                    izvorima energije                                                                                                             

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a)  Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvo rima i na činu prikupljanja podataka: 

 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

 Upoznavanje sa statističkim standardima i definicijama za sprovođenje istraživanja o  obnovljivim izvorima 
energije; istraživanje najboljih praksi prikupljanja podataka kao i administrativnih izvora podataka. 

 
Namjena:    
Obezbjeđenje osnovnih pokazatelja i indikatora energetske statistike o finalnoj potrošnji energije u 
domaćinstvima u skladu sa Regulativom o energetskoj statistici 1099/2008/EC. Izrada bilansa za nivo F BiH i 
BiH. 

Periodika provo đenja:   Godišnje 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina 

Jedinica posmatranja:    - 

Izvori i na čin prikupljanja:   - 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:   - 

Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:     - 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  
 
 
 
3.04          Transport  

 
3.04.01     Informacioni sistem statistike transpor ta  
 
3.04.01.01   Godišnji izvještaj o registriranim ces tovnim motornim i priklju čnim vozilima  
                    (MV/G-11) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Ukupan broj registriranih cestovnih putničkih motornih vozila po: vrsti i starosti vozila, vrsti pogonske energije 
(benzin, nafta, ostalo) i radnog obima motora, masi praznog vozila. Broj mjesta za sjedenje u: autobusima, 
minibusima i trolejbusima. Ukupan broj tramvaja. Ukupan broj registriranih cestovnih teretnih motornih vozila i 
priključnih vozila po: vrsti i starosti vozila, nosivosti vozila i vrsti pogonske energije; nosivost teretnih i 
priključnih vozila izražena u tonama, isključujući tegljače. Naprijed navedeni podaci za nove registracije, tj. 
prvi put registrirana cestovna motorna i priključna vozila tokom godine. 

Namjena:   

Godišnji podaci o registriranim cestovnim motornim i priključnim vozilima. 
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Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Cestovna motorna i priključna vozila registrirana u Federaciji BiH. 

Izvori i na čin prikupljanja:    Baza podataka preuzeta od Agencije za identifikaciona dokumenta, 
evidenciju i razmjenu podataka BiH. Magnetni medij. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:    Agencija za identifikaciona dokumenta, evidenciju i razmjenu 

podataka BiH.  
Rok jedinici za davanje podataka:   15. 01. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  30. 03.          30. 06. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina 

 

  
 
3.04.01.02   Godišnji izvještaj o cestama, mostovim a i tunelima (SA/G-41) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Dužina putne mreže, po vrsti kolovoza i privrednom značaju. Broj i dužina mostova i tunela. 

Namjena: 
Prikupljeni podaci koristit će se kao kratkoročni pokazatelji razvoja ekonomije, za izradu dugoročnih i 
kratkoročnih razvojnih programa u području razvoja transporta, kao indikator za kompilaciju nacionalnih 
računa. 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   JP Autoceste Federacije BiH d.o.o., JP Ceste Federacije BiH d.o.o., 
kantonalne ustanove za ceste i nadležni općinski ili gradski organi. 

Izvori i na čin prikupljanja:    Evidencija JP Autoceste Federacije BiH d.o.o, JP Ceste Federacije 
BiH d.o.o, kantonalnih ustanova za ceste i nadležnih općinskih ili 
gradskih organa. Izvještajna metoda. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:    JP Autoceste Federacije BiH d.o.o (podaci za autoceste i brze ceste), 

JP Ceste Federacije BiH d.o.o (podaci za magistralne ceste), 
kantonalne ustanove za ceste (podaci za regionalne ceste) i nadležni 
općinski ili gradski organi (podaci za lokalne ceste). 

Rok jedinici za davanje podataka:   10. 04. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 

za rezultate:         30. 04.          30.06 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:    Entitet  Kanton 
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3.04.02     Kopneni prijevoz putnika  

 
3.04.02.01   Tromjese čni izvještaj o cestovnom prijevozu putnika (SA/T-11 )  
 

Nosilac aktivnosti:    Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Broj i kapacitet prijevoznih sredstava; prijeđeni put prijevoznih sredstava; prijevoz putnika u unutrašnjem i 
međunarodnom prijevozu - broj putnika i putničkih kilometara; utrošak goriva i maziva. 

 
Namjena:   

Podaci o transportu putnika u unutrašnjem i međunarodnom prijevozu. 

 

Periodika provo đenja:   Tromjesečno. 

Referentni period ili datum:   Prethodno tromjesečje. 

Jedinica posmatranja:    Poslovni subjekti registrirani u području H - Transport i skladištenje, u 
razredu 49.39 – Ostali kopneni prijevoz putnika d.n., kao i drugi 
poslovni subjekti koji se bave javnim prijevozom putnika, a prema KD 
BiH 2010 registrirani su u drugim djelatnostima. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija poslovnih subjekata. Izvještajna metoda. 

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:    Poslovni subjekti registrirani u području H - Transport i skladištenje, u 

razredu 49.39 – Ostali kopneni prijevoz putnika d.n., kao i drugi 
poslovni subjekti koji se bave javnim prijevozom putnika, a prema KD 
BiH 2010 registrirani su u drugim djelatnostima. 

Rok jedinici za davanje podataka:   15.04.; 15.07.; 15.10.;15.02. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 

za rezultate:                  27.05.; 27. 08.; 27. 11.; 27.03. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  

 

 
 
3.04.02.02   Godišnji izvještaj o cestovnom prijevo zu putnika (SA/G-11)  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Prijevozna sredstva i kapaciteti; iskorištenost prijevoznih sredstava; prijevoz putnika i putnički kilometri po 
rastojanjima; nabavka i utrošak goriva i maziva. 

Namjena: 
Godišnji podaci o prijevozu putnika u unutrašnjem i međunarodnom transportu. 
 
Periodika provo đenja:   Godišnje. 
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Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Poslovni subjekti registrirani u području H - Transport i skladištenje, u 
razredu 49.39 – Ostali kopneni prijevoz putnika d.n., kao i drugi 
poslovni subjekti koji se bave javnim prijevozom putnika, a prema KD 
BiH 2010 registrirani su u drugim djelatnostima. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija poslovnih subjekata. Izvještajna metoda. 
 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:    Poslovni subjekti registrirani u području H - Transport i skladištenje, u 
razredu 49.39 – Ostali kopneni prijevoz putnika d.n., kao i drugi 
poslovni subjekti koji se bave javnim prijevozom putnika, a prema KD 
BiH 2010 registrirani su u drugim djelatnostima. 

Rok jedinici za davanje podataka:    15. 02. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  30. 04.            30.06. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet Kanton  
 

 
 
3.04.02.03   Tromjese čni izvještaj o gradsko-prigradskom prijevozu (SG/T- 11) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Broj i kapacitet prijevoznih sredstava po vrstama; prijeđeni put prijevoznih sredstava; prijevoz putnika po 
vrstama vozila; utrošak pogonskih goriva. 

 
Namjena:   
Tromjesečni podaci o gradsko-prigradskom prijevozu. 

Periodika provo đenja:   Tromjesečno. 

Referentni period ili datum:   Prethodno tromjesečje. 

Jedinica posmatranja:   Poslovni subjekti registrirani prema KD BiH 2010 u području H - 
Transport i skladištenje, u razredu 49.31 – Gradski i prigradski 
kopneni prijevoz putnika. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija poslovnih subjekata. Izvještajna metoda. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:    Poslovni subjekti registrirani prema KD BiH 2010 u području H - 

Transport i skladištenje, u razredu 49.31 – Gradski i prigradski 
kopneni prijevoz putnika. 

Rok jedinici za davanje podataka:   15. 04.; 15. 07.; 15. 10.; 15.02. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:             27. 05.; 27. 08.; 27.11.; 27.03. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet  Kanton   
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3.04.02.04   Godišnji izvještaj o gradsko-prigradsk om prijevozu (SG/G-11) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Prijevozna sredstva po vrstama i kapacitetima; broj i dužina linija po vrstama prijevoznih sredstava; 
iskorištenje prijevoznih sredstava; utrošak električne energije i pogonskih goriva. 

Namjena: 

Godišnji podaci o gradsko-prigradskom prijevozu. 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Poslovni subjekti registrirani prema KD BiH 2010 u području H - 
Transport i skladištenje, u razredima: 49.31 – Gradski i prigradski 
kopneni prijevoz putnika i 49.32 – Taksi služba. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija poslovnih subjekata. Izvještajna metoda. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:    Poslovni subjekti registrirani prema KD BiH 2010 u području H - 
Transport i skladištenje, u razredima: 49.31 – Gradski i prigradski 
kopneni prijevoz putnika i   49.32 – Taksi služba. 

Rok jedinici za davanje podataka:   15. 03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:         30. 04.            30.06. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton      
 
 
 
 
3.04.03     Kopneni prijevoz robe  
 
3.04.03.01   Tromjese čni izvještaj o cestovnom prijevozu robe (SA/T-11a)  
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Broj i kapacitet prijevoznih sredstava po vrstama; prijeđeni put prijevoznih sredstava; prijevoz tereta u 
unutrašnjem i međunarodnom prijevozu – tone i tonski kilometri; utrošak goriva i maziva. 
Namjena:   

Podaci o transportu robe u unutrašnjem i međunarodnom prijevozu. 

Periodika provo đenja:   Tromjesečno. 

Referentni period ili datum:   Prethodno tromjesečje. 

Jedinica posmatranja:   Poslovni subjekti registrirani u području H - Transport i skladištenje, u 
razredu 49.41 – Cestovni prijevoz robe, kao i drugi poslovni subjekti 
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koji se bave javnim prijevozom robe, a prema KD BiH 2010 
registrirani su u drugim djelatnostima. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija poslovnih subjekata. Izvještajna metoda. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:    Poslovni subjekti registrirani u području H - Transport i skladištenje, u 
razredu 49.41 – Cestovni prijevoz robe, kao i drugi poslovni subjekti 
koji se bave javnim prijevozom robe, a prema KD BiH 2010 
registrirani su u drugim djelatnostima. 

Rok jedinici za davanje podataka:   15. 04.; 15. 07.; 15. 10.; 15. 02. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  27. 05.; 27. 08.; 27. 11.; 27. 03. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet     Kanton  
 
 
 
 
3.04.03.02   Godišnji izvještaj o cestovnom prijevo zu robe (SA/G-11a)  
 

Nosilac aktivnosti:    Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Prijevozna sredstva po vrstama, kapacitetima i intervalima kapaciteta;  iskorištenost prijevoznih sredstava; 
prijevoz robe – tone i tonski kilometri po rastojanjima i vrsti robe; nabavka i utrošak goriva i maziva; prijevoz 
robe po kontejnerima u unutrašnjem i međunarodnom transportu; prijevoz transportnih sredstava u 
unutrašnjem i međunarodnom transportu. 

Namjena:   

Godišnji podaci o prijevozu robe u unutrašnjem i međunarodnom transportu. 

Periodika provo đenja:  Godišnje.  

Referentni period ili datum:  Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Poslovni subjekti registrirani u području H - Transport i skladištenje, u 
razredu 49.41 – Cestovni prijevoz robe, kao i drugi poslovni subjekti 
koji se bave javnim prijevozom robe, a prema KD BiH 2010 
registrirani su u drugim djelatnostima. 

Izvori i na čin prikupljanja:  Poslovna evidencija poslovnih subjekata. Izvještajna metoda. 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Ko je izvještajna jedinica:  Poslovni subjekti registrirani u području H - Transport i skladištenje, u 
razredu 49.41 – Cestovni prijevoz robe, kao i drugi poslovni subjekti 
koji se bave javnim prijevozom robe, a prema KD BiH 2010 
registrirani su u drugim djelatnostima. 

Rok jedinici za davanje podataka:   15. 02. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti         Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:          30. 06.            30.07. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:    Entitet Kanton  
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3.04.04     Željezni čki prijevoz  
 
3.04.04.01   Tromjese čni izvještaj o željezni čkom prijevozu (SŽ/T-11)  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Prijevoz putnika i putnički kilometri u unutrašnjem i međunarodnom prijevozu. Prijevoz robe i tonski kilometri u 
unutrašnjem i međunarodnom prijevozu (utovar, istovar i tranzit). Prijevoz opasnog tereta. Utrošak električne 
energije i goriva. 
Namjena:   
Tromjesečni podaci o prijevozu robe i putnika u željezničkom transportu. 
Periodika provo đenja:   Tromjesečno. 

Referentni period ili datum:   Prethodno tromjesečje. 

Jedinica posmatranja:    Poslovni subjekti registrirani prema KD BiH 2010 u području H - 
Transport i skladištenje, u razredima: 49.10 – Željeznički prijevoz 
putnika, međugradski i 49.20 – Željeznički prijevoz robe. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih osoba. Izvještajna metoda. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:   JP Željeznice Federacije Bosne i Hercegovine. 

Rok jedinici za davanje podataka:   15. 04.; 15. 07.; 15. 10.; 15. 02. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:         27. 04.; 27. 07.; 27. 10.; 27.02.  

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet  

 
 
3.04.04.02   Godišnji izvještaj o željezni čkom prijevozu (SŽ/G-11)   

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 
 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Željeznička infrastruktura (dužina željezničkih pruga, broj željezničkih stanica i druga službena mjesta); 
željeznička prijevozna sredstva (stanje putničkih i teretnih vagona po razredima, sjedištima i kapacitetima); 
prijevoz putnika i putnički kilometri po vrstama prijevoza, razredima i udaljenostima; prijevoz robe i tonski 
kilometri po vrstama robe i udaljenostima; kombinirani prijevoz robe, prijevoz robe kontejnerima, prijevoz 
putničkih automobila i teretnih cestovnih vozila željeznicom; iskorištenost prijevoznih sredstava; nabavka i 
utrošak goriva; prometne nezgode; utrošena sredstva u željezničku infrastrukturu i željeznička vozila; 
zaposleni. 
 
Namjena:   
Godišnji podaci o infrastrukturi, unutrašnjem i međunarodnom transportu roba (utovar i istovar) i putnika 
(pristigli i otputovali putnici), tranzitni transport, unutrašnji i međunarodni transport prema vrsti robe. 
Eurostatovi zahtjevi za podacima se odnose uglavnom na godišnje podatke. 
 
Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:    Poslovni subjekti registrirani prema KD BiH 2010 u području H - 
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Transport i skladištenje, u razredima: 49.10 – Željeznički prijevoz 
putnika, međugradski i 49.20 – Željeznički prijevoz robe. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih osoba. Izvještajna metoda. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:   JP Željeznice Federacije Bosne i Hercegovine. 

Rok jedinici za davanje podataka:  15. 04. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  30. 04.          30.06. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet 

 

 

3.04.06     Statistika zra čnog prevoza  
 
3.04.06.01   Tromjese čni izvještaj o zra čnom prijevozu (SV/T-11)  
 
Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 
 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Broj, kapacitet i iskorištenje aviona; prijeđeni kilometri, broj letova u unutrašnjem i međunarodnom transportu; 
prijevoz putnika i tereta, putnički i tonski kilometri u unutrašnjem i međunarodnom transportu. 
 
Namjena:   
Prikupljeni podaci koristit će se kao kratkoročni pokazatelji razvoja ekonomije, za izradu dugoročnih i 
kratkoročnih razvojnih programa u području razvoja transporta. 
 
Periodika provo đenja:   Tromjesečno. 

Referentni period ili datum:   Prethodno tromjesečje. 

Jedinica posmatranja:    Poslovni subjekti registrirani prema KD BiH 2010 u području H - 
Transport i skladištenje, u razredima: 51.10 – Zračni prijevoz putnika i 

   51.21 – Zračni prijevoz robe. 
Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija poslovnih subjekata. Izvještajna metoda. 
 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:    Poslovni subjekti registrirani prema KD BiH 2010 u području H - 

Transport i skladištenje, u razredima: 51.10 – Zračni prijevoz putnika i 
   51.21 – Zračni prijevoz robe. 
Rok jedinici za davanje podataka:   15. 04.; 15. 07.; 15. 10.;15. 02. 
Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati Konačni rezultati: 
za rezultate:                 27. 04.; 27. 07.; 27. 10.; 27. 02. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet 
 
 
 

3.04.06.02   Godišnji izvještaj o zra čnom prijevozu (SV/G-11)  
 

Nosilac aktivnosti:    Federalni zavod za statistiku 
 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Broj aviona po vrstama i kapacitetima; iskorištenje aviona; broj linija i ukupna dužina mreže; rad aviona, broj 
letova u unutrašnjem i međunarodnom  transportu; broj prevezenih  putnika na linijama u unutrašnjem i 
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međunarodnom transportu; putnički kilometri; prijevoz tereta - tone i tonski kilometri u unutrašnjem i 
međunarodnom transportu; nabavka i utrošak goriva i maziva; tokovi putnika i tereta na domaćim i 
međunarodnim relacijama; promet domaćih aviona na stranim aerodromima. 

Namjena:    

Prikupljeni podaci koristit će se kao kratkoročni pokazatelji razvoja ekonomije, za izradu dugoročnih i 
kratkoročnih razvojnih programa u području razvoja transporta, kao indikatori za kompilaciju nacionalnih 
računa. 
Periodika provo đenja:   Godišnje. 
Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 
Jedinica posmatranja:    Poslovni subjekti registrirani prema KD BiH 2010 u području H - 

Transport i skladištenje, u razredima:  
   51.10 – Zračni prijevoz putnika i 
   51.21 – Zračni prijevoz robe. 
Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija poslovnih subjekata. Izvještajna metoda. 
 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:    Poslovni subjekti registrirani prema KD BiH 2010 u području H - 

Transport i skladištenje, u razredima:  
   51.10 – Zračni prijevoz putnika i 
   51.21 – Zračni prijevoz robe. 
Rok jedinici za davanje podataka:        Do 15. 03.   
Rok nosiocu statisti čke aktivnosti        Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:         30. 04.         30.06. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet   
 
 
 
3.04.06.03   Tromjese čni izvještaj o aerodromskim uslugama (SV/T-21)  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Promet domaćih i inozemnih aviona po vrsti transporta - domaći i međunarodni (redovni i vanredni), promet 
putnika, robe i pošte. 
Namjena:  
Prikupljeni podaci koristit će se kao kratkoročni pokazatelji razvoja ekonomije, za izradu dugoročnih i 
kratkoročnih razvojnih programa u području razvoja transporta. 
 
Periodika provo đenja:   Tromjesečno. 

Referentni period ili datum:   Prethodno tromjesečje. 

Jedinica posmatranja:    Poslovni subjekti registrirani prema KD BiH 2010 u području  H - 
Transport i skladištenje, u razredu 52.23 – Uslužne djelatnosti u vezi 
sa zračnim prijevozom. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija poslovnih subjekata. Izvještajna metoda. 
 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:   Poslovni subjekti registrirani prema KD BiH 2010 u području  H - 

Transport i skladištenje, u razredu 52.23 – Uslužne djelatnosti u vezi 
sa zračnim prijevozom. (JP Međunarodni aerodrom Sarajevo d.o.o., 
JP Međunarodna zračna luka – aerodrom Mostar d.o.o. i JP 
Međunarodni aerodrom Tuzla d.o.o.). 

Rok jedinici za davanje podataka:  15. 04.; 15. 07.; 15. 10.; 15. 02. 
Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati Konačni rezultati: 
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za rezultate:                  27. 04.; 27. 07.; 27. 10.; 27. 02. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet  
  
 
 
3.04.06.04   Godišnji izvještaj o aerodromskim uslu gama (SV/G-21)  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Kapaciteti aerodroma; promet domaćih i stranih aviona, promet putnika i tereta u unutrašnjem i 
međunarodnom transportu po zemljama i zastavama; utrošak električne energije, goriva i maziva, sredstva 
utrošena za ulaganje i održavanje aerodroma. 

Namjena:   

Prikupljeni podaci koristit će se kao kratkoročni pokazatelji razvoja ekonomije, za izradu dugoročnih i 
kratkoročnih razvojnih programa u području razvoja transporta, kao indikatori za kompilaciju nacionalnih 
računa. 
Periodika provo đenja:  Godišnje.  

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 
Jedinica posmatranja:    Poslovni subjekti registrirani prema KD BiH 2010 u području  H - 

Transport i skladištenje, u razredu 52.23 – Uslužne djelatnosti u vezi 
sa zračnim prijevozom. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija poslovnih subjekata. Izvještajna metoda. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Ko je izvještajna jedinica:   Poslovni subjekti registrirani prema KD BiH 2010 u području  H - 
Transport i skladištenje, u razredu 52.23 – Uslužne djelatnosti u vezi 
sa zračnim prijevozom. (JP Međunarodni aerodrom Sarajevo d.o.o., 
JP Međunarodna zračna luka – aerodrom Mostar d.o.o. i JP 
Međunarodni aerodrom Tuzla d.o.o.). 

Rok jedinici za davanje podataka:   Do 15. 02. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                30. 03.            30.06. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet   
 
 
 

3.04.08     Statistika transportne sigurnosti 
 
3.04.08.01   Godišnji izvještaj o prometnim nezgoda ma na cestama (SN/G-11)  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Broj prometnih nezgoda na cestama, prema vrsti, posljedicama, uzrocima, okolnostima i učesnicima (vozila, 
vozači, pješaci i putnici). 

Namjena:   

Podaci o prometnim nezgodama. 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 
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Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Kantonalna ministarstva unutrašnjih poslova. Potpuni obuhvat. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Evidencija kantonalnih ministarstava unutrašnjih poslova. Izvještajna 
metoda. 

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:   Kantonalna ministarstva unutrašnjih poslova. 

Rok jedinici za davanje podataka:   Do 30. 03.  

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                  30. 04.      30. 06.  
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet     Kanton 
 
 

3.05          Turizam 
 
3.05.01     Statistika turizma 
 
3.05.01.01   Mjesečni indikatori statistike smještaja u turizmu (TU-11 )  

 
Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Broj objekata, soba i ležaja po vrsti i kategoriji objekta za smještaj, broj mjesta za kampiranje; broj mjesta u 
šatorima; neto stopa iskorišćenosti soba i ležaja; broj dolazaka i noćenja domaćih i stranih turista prema zemlji 
prebivališta; način dolaska turista.  
 
Namjena:   
Prikupljeni podaci koristit će se, kao kratkoročni pokazatelji razvoja ekonomije, za kreiranje razvojne politike 
turizma, kao indikatori za kompilaciju nacionalnih računa. 
 
Periodika provo đenja:   Mjesečno. 

Referentni period ili datum:   Prethodni mjesec. 

Jedinica posmatranja:    Poslovni subjekti (npr. lanac hotela), jedinice u sastavu poslovnih 
subjekata i njihove lokalne jedinice po vrsti djelatnosti, koji obavljaju 
djelatnost pružanja usluga smještaja turistima. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija poslovnih subjekata. Izvještajna metoda. 

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:    Svi poslovni subjekti (preduzeća, obrtnici, zadruge, ustanove, 

udruženja itd.) i njihove jedinice u sastavu koji obavljaju djelatnost 
pružanja usluga smještaja turistima; zdravstvene ustanove u kojima 
osobe same snose naknadu za medicinsku rehabilitaciju odnosno za 
svoj boravak; poslovni subjekti koji se bave posredovanjem u 
smještaju gostiju u seljačkim domaćinstvima, kućama, kampovima, 
apartmanima, privatnim sobama, koje neposredno iznajmljuju 
građani/domaćinstva; poslovni subjekti i njihove jedinice u sastavu za 
svoja odmarališta; poslovni subjekti koji su osnovali ili vode brigu i 
nadzor nad planinarskim domovima; poslovni subjekti koji se za 
vrijeme školskih praznika koriste kao privremeni smještajni kapaciteti 
(školski, studentski domovi i sl. objekti). 

Rok jedinici za davanje podataka:    Do 05. u  mjesecu. 
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Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 

za rezultate:                   29. u mjesecu.           30.06. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  

 
 
3.05.01.02   Godišnje istraživanje potražne strane turizma - Pilot  
 

Nosilac aktivnosti:   Agencija za statistiku BiH / Entitetski zavodi za statistiku   

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti.  

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

 Nastavak aktivnosti na daljem razvoju metodologije i poboljšanju uzorka. Cilj je da se na osnovu provedenog 
pilot istraživanja izvrše sve pripreme za implementaciju redovnog godišnjeg istraživanja o učešću domaćeg 
stanovništva u turizmu.  

Namjena:   

Pokazatelji razvoja ekonomije; za kreiranje  razvojne politike turizma i za kompilaciju nacionalnih računa 

Periodika provo đenja:  Godišnje.  

Jedinica posmatranja:    Preciziraće se u okviru izrade nove metodologije.  

Izvori i na čin prikupljanja:    Preciziraće se u okviru izrade nove metodologije 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  - 

Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati Konačni rezultati: 
za rezultate:    Preciziraće se u okviru izrade nove metodologije prema usaglašenom 

planu i rokovima aktivnosti. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton 

 
Napomena: Gore navedena aktivnost počela se razvijati u okviru IPA 2008 Twinning projekta i u 2014. godini 
planiran je dalji nastavak razvoja ove aktivnosti, u saradnji sa BHAS-om.  

 

 
 
3.06          Statisti čki poslovni registar  

 
3.06.01     Upravljanje kvalitetom Statisti čkog poslovnog registra  
 
3.06.01.01   A. Vođenje i razvoj Statisti čkog poslovnog registra, metodološki i 
         operativni poslovi B. Vo đenje Registra poslovnih subjekata  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

A. Statistički poslovni registar (SPR): upotreba i rad na poboljšanju kvaliteta podataka u Statističkom 
poslovnom registru. Unapređenje kvaliteta kroz analizu i ažuriranje baze podataka SPR-a iz različitih 
administrativnih izvora, kao i podataka prikupljenih kroz statistička istraživanja, sa posebnim naglaskom na 
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analizu i unapređenje kvalitete podataka o obrtnicima (šifra djelatnosti i status aktivnosti). Svi operativni 
poslovi koji slijede iz navedenih aktivnosti. 

 Korištenje SPR-a za izradu okvira uzorka za statistička istraživanja i provjera kvaliteta podataka (djelatnost, 
status aktivnosti, postojanje lokalne jedinice i sl.). Daljnji razvoj SPR-a putem revizije postojećih procedura i 
uspostavljanja novih sa ciljem prilagođavanja IT sistema prema metodološkim potrebama i usaglašavanja sa 
EU standardima. Izrada dokumentacije, poboljšanje usklađenosti SPR-a sa evropskim propisom (EC No 
177/2008) i priručnikom preporuka. Definisani i izrađeni pokazatelji kvalitete za SPR, odnosno mjerenje 
kvalitete podataka SPR-a. Uspostaviti standarde kvalitete, određivanje metodata mjerenja, utvrđivanje 
sadržaja i ućestalosti izvještaja o kvaliteti. Poboljšanje kvalitete podataka u SPR - u kroz posebna SPR 
istraživanja, SBS istraživanja i ostala statistička istraživanja (preduzeća i lokalne jedinice). Uvođenje 
statističkih istraživanja u SPR i redovno korištenje istraživačke strane registra (jedinice posmatranja i jedinice 
izvještavanja). Navedene aktivnosti radit  će se uz podršku stranih eksperata kroz projekat IPA 2011 
regionalni (višekorisnički program pomoći). Prešifriranje poslovnih subjekata u Statističkom poslovnom 
registru u skladu sa KD BiH 2010 prema NACE Rev. 2.  Utvrđivanje i uvođenje metodologije poslovne 
demografije. Izučavanje europskih standarda, metodologija i definicija vezanih za poslovnu demografiju 
baziranu na preporukama za Statistički poslovni registar. 

 B. Registar poslovnih subjekata (administrativni registar), kojeg zajednički vode Poreska uprava FBiH i 
Federalni zavod za statistiku, sadrži sljedeće podatke o osnovnim poslovnim subjektima: identifikacioni broj 
subjekta, podaci o registraciji kod nadležnog registarskog organa, naziv poslovnog subjekta, adresni podaci, 
oblik organizovanja, oblik vlasništva, porijeklo kapitala, glavna djelatnost, teritorijalni okvir djelovanja, podaci o 
promjeni, podaci o statusu aktivnosti i broju zaposlenih. Za organizacione dijelove poslovnih subjekata vode 
se sljedeći podaci: identifikacioni broj dijela, naziv, adresa, glavna djelatnost,  podaci o promjeni, podaci o 
statusu aktivnosti i broju zaposlenih. Registar poslovnih i drugih subjekata obuhvata i podatke o 
poduzetnicima/obrtnicima. Za obrtnike se pored osnovnih podataka prikupljaju i sljedeći podaci: način 
obavljanja djelatnosti, zanimanje, tip obrta i nivo organizovanja.  Učešće u Jedinstvenom sistemu prikupljanja, 
kontrole i naplate doprinosa na teritoriji Federacije BiH. Dostavljanje podataka o dodjeli i izmjeni osnovne šifre 
djelatnosti za pravne osobe i obrtnike, kao i njihove organizacione jedinice u navedeni Jedinstveni sistem.  

Pristup, korištenje i razmjena podataka iz Jedinstvenog sistema za vođenje Statističkog poslovnog registra, 
kao i za potrebe provođenja statističkih istraživanja.  
Namjena:   

 A. Statistički poslovni registar će sadržavati neophodne informacije za izradu adresara i za izradu okvira  
uzoraka za statistička istraživanja u skladu sa regulativom Evropske unije. Urađena revizija procedura i 
poboljšana usklađenost sa evropskim propisima. 

 B. Registar poslovnih subjekata je namijenjen za razvrstavanje poslovnih subjekata prema šifri djelatnosti i 
vođenje evidencije o pravnim i fizičkim licima-obrtnicima. 

Periodika provo đenja:   Kontinuirano. 

Referentni period ili datum:   Tekuće. 

Jedinica posmatranja:  A. Pravne jedinice, lokalne pravne jedinice, preduzeća i lokalne 
jedinice. 

  B. Pravna i fizička lica-obrtnici,uključujući i organe državne vlasti, 
organe državne uprave i organe lokalne i mjesne samouprave. Pored 
osnovnih subjekata u registru se vode i njihovi organizacioni dijelovi.  

 
Izvori i na čin prikupljanja:    A. Administrativne baze podataka (Poreska uprava FBiH, UIO, 

PIO/MIO, AFIP ); Statistički izvori podataka - poslovne statistike i 
ostala statistička istraživanja. 

  B. Prema Zakonu o klasifikaciji djelatnosti u FBiH, Pravilniku o 
razvrstavanju subjekata prema KD u FBiH i Zakonu o Jedinstvenom 
sistemu registracije, kontrole i naplate doprinosa, poslovni subjekti 
podnose prijave na obrascima PPL-1, PPL-2 , PFL-3 ili DKP u 
kantonalnim uredima gdje se podaci unose svakodnevno.  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:    A. Institucije nadležne za vođenje administrativnih izvora, baza 

podataka i registara.  

   B. Poslovni subjekti. 
Rok jedinici za davanje podataka:    A. Prema Zakonu o jedinstvenom sistemu registracije, kontrole i 

naplate doprinosa i Protokolu o razmjeni podataka između Porezne 
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uprave Federacije BiH i Federalnog zavoda za statistiku  

   B. Utvrđen Pravilnikom o razvrstavanju poslovnih subjekata.  

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati:   Konačni rezultati: 
za rezultate:    - 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina Naselje 
 
 
 
 

4.0            STATISTIKA POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I RIBARSTVA 
 
4.01          Poljoprivredna proizvodnja 
 
4.01.01     Statistika biljne proizvodnje 
 
4.01.01.01   Izvještaj o zasijanim površinama u jes enjoj sjetvi (PO-21a i PO-21b) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Zasijane površine u jesenjoj sjetvi; potrošnja  mineralnih đubriva za pravne osobe. 

Namjena:   

Sagledavanje strukture jesenje sjetve i utrošak mineralnih đubriva. 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   15. 12. 

Jedinica posmatranja:   Pravne osobe, dijelovi pravnih osoba i poljoprivredna gazdinstva koji 
se bave  biljnom prozvodnjom  

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih subjekata, tj. podaci se prikupljaju 
izvještajnom metodom pomoću obrazaca  koji se šalju izvještajnim 
jedinicama (PO 21a); za    poljoprivredna gazdinstva koristi se metoda 
procjene koju rade i na obrascu dostavljaju općinske službe za 
poljoprivredu (PO 21b). 

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Izvještajna jedinica:   Pravne osobe i dijelovi pravnih osoba iz Područja A, Oblasti 01 

razvrstani prema  KD BiH 2010; općinske službe za poljoprivredu za 
poljoprivredna gazdinstva  

Rok jedinici za davanje podataka:   20. 12. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti Prvi rezultati:     Konačni rezultati: 
za rezultate:                20. 01. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:         Entitet      Kanton     Općina 
 
 
 
4.01.01.02   Izvještaj o površinama i zasadima na k raju proljetne sjetve (PO-22a i PO-22b) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   



130 
 

Poljoprivredno zemljište po kategorijama, zasijane površine, stabla voća i vinogradi. 
 
Namjena:   
Sagledavanje strukture sjetvenih površina i zasada 
 
Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   31. 05. 

Jedinica posmatranja:   Pravne osobe, dijelovi pravnih osoba i poljoprivredna gazdinstva koji 
se bave  biljnom prozvodnjom  

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih subjekata, tj. podaci se prikupljaju 
izvještajnom metodom pomoću obrazaca  koji se šalju izvještajnim 
jedinicama (PO 22a);  za   poljoprivredna gazdinstva koristi se metoda 
procjene koju rade i na obrascu dostavljaju općinske službe za 
poljoprivredu (PO 22b). 

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
 Izvještajna jedinica:   Pravne osobe i dijelovi pravnih osoba iz Područja A, Oblasti 01 

razvrstani prema  KD BiH 2010; općinske službe za poljoprivredu za 
poljoprivredna gazdinstva.  

Rok jedinici za davanje podataka:   10. 06. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 

za rezultate:                   20. 07. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:         Entitet       Kanton      Općina  
 
 
 
4.01.01.03   Izvještaj o ostvarenim prinosima ranih  usjeva i vo ća (PO-32a i PO-32b) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Požnjevena površina, prinos po ha i ukupan prinos; broj stabala sposobnih za rod, prinos po stablu i ukupan 
prinos. 

 
Namjena:   

 Sagledavanje ukupnog prinosa ranih usjeva i voća,  izračunavanje fizičkog obima indeksa poljoprivredne 
proizvodnje i izračunavanja ekonomskih računa u poljoprivredi. 

 
Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:  15. 08. 

Jedinica posmatranja:   Pravne osobe, dijelovi pravnih osoba i poljoprivredna gazdinstva koji 
se bave  biljnom prozvodnjom  

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih subjekata, tj. podaci se prikupljaju 
izvještajnom metodom pomoću obrazaca  koji se šalju izvještajnim 
jedinicama (PO 32a);  za   poljoprivredna gazdinstva koristi se metoda 
procjene koju rade i na obrascu dostavljaju općinske službe za 
poljoprivredu (PO 32b). 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
 Izvještajna jedinica:   Pravne osobe i dijelovi pravnih osoba iz Područja A, Oblasti 01 

razvrstani prema  KD BiH 2010; općinske službe za poljoprivredu za 
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poljoprivredna gazdinstva.  

Rok jedinici za davanje podataka:   25. 08. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:              25. 09. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:         Entitet       Kanton      Općina  
 
 
 
 
4.01.01.04   Izvještaj o ostvarenim prinosima kasni h usjeva, vo ća i vinograda (PO-33a i 
                    PO-33 b) 
 
Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Požnjevena površina, prinos po ha i ukupan prinos usjeva, broj stabala i čokota sposobnih za rod, prinos po 
stablu i čokotu i ukupan prinos; prerada voća i grožđa iz vlastite proizvodnje. 
 
Namjena:   

 Sagledavanje ukupnog prinosa kasnih usjeva, voća i grožđa, izračunavanje fizičkog obima indeksa 
poljoprivredne proizvodnje i ekonomskih računa u poljoprivredi. 

 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   10. 11. 

Jedinica posmatranja:   Pravne osobe, dijelovi pravnih osoba i poljoprivredna gazdinstva koji 
se bave  biljnom prozvodnjom.  

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih subjekata, tj. podaci se prikupljaju 
izvještajnom metodom pomoću obrazaca koji se šalju izvještajnim 
jedinicama (PO 33a);  za   poljoprivredna gazdinstva koristi se metoda 
procjene koju rade i na obrascu dostavljaju općinske službe za 
poljoprivredu (PO 33b). 

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
 Izvještajna jedinica:   Pravne osobe i dijelovi pravnih osoba iz Područja A, Oblasti 01 

razvrstani prema  KD BiH 2010; općinske službe za poljoprivredu za 
poljoprivredna gazdinstva.  

Rok jedinici za davanje podataka:   20. 11. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 

za rezultate:              25. 12. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:          Entitet       Kanton      Općina  

 
 

 
4.01.01.05   Izvještaj o ostvarenim prinosima južno g voća (PO-34a i PO-34b) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 
 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

 Broj stabala sposobnih za rod, prinos po stablu i ukupan prinos južnog voća; prerada maslina i smokava iz 
vlastite proizvodnje. 
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Namjena:   

Sagledavanje ukupnog prinosa i prerade južnog voća, izračunavanje fizičkog obima indeksa poljoprivredne 
proizvodnje i ekonomskih računa u poljoprivredi poljoprivredne proizvodnje. 

 

Periodika provo đenja:  Godišnje.  

Referentni period ili datum:           15. 01. 

Jedinica posmatranja:   Pravne osobe, dijelovi pravnih osoba i poljoprivredna gazdinstva koji 
se bave  biljnom prozvodnjom.  

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih osoba, tj. podaci se prikupljaju 
izvještajnom metodom pomoću obrazaca  koji se šalju izvještajnim 
jedinicama (PO 34a); za    poljoprivredna gazdinstva koristi se metoda 
procjene koju rade i na obrascu dostavljaju općinske službe za 
poljoprivredu (PO 34b). 

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Izvještajna jedinica:   Pravne osobe i dijelovi pravnih osoba iz Područja A, Oblasti 01 

razvrstani prema  KD BiH 2010; općinske službe za poljoprivredu za 
poljoprivredna gazdinstva  

Rok jedinici za davanje podataka:   25. 01. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:    10. 02. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:          Entitet       Kanton      Općina 
 
 
 
4.01.02     Statistika sto čarstva, mesa i jaja  
 
4.01.02.01   Mjesečni izvještaj o klanju stoke i peradi u klanicama (P O-52 i PO-52-a)  
 

Nosilac aktivnosti: Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Broj grla zaklane stoke i peradi po vrstama i kategorijama, bruto težina (žive stoke i peradi) i neto težina 
(zaklane stoke i peradi) i randman (%). 
 
Namjena:   
Sagledavanje strukture poljoprivrede za izračunavanje bruto domaće proizvodnje mesa, izračunavanje 
fizičkog obima indeksa poljoprivredne proizvodnje i ekonomskih računa u poljoprivredi. 

Periodika provo đenja:   Mjesečno. 

Referentni period ili datum:   Prethodni mjesec. 

Jedinica posmatranja:   Pravne osobe i dijelovi pravnih osoba koje kolju stoku i perad  bilo za
 vlastite potrebe ili potrebe drugih poslovnih subjekata odnosno 
pojedinaca - uslužno klanje (PO-52) i obrtnici (PO-52a).  

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih osoba i dijelova pravnih osoba kao i 
evidencija veterinarske stanice (knjiga pregleda životinja na liniji 
klanja). 

   Izvještajna metoda - pomoću obrasca. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
  
Izvještajna jedinica:   Pravne osobe i dijelovi pravnih osoba iz  Područja C (10.11 i 10.12) 

veterinarske stanice i kantonalne uprave za inspekcijske poslove-
veterinarski inspektor.   
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Rok jedinici za davanje podataka:   10-og u mjesecu 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:             10. 02; 10. 05; 10. 08; 10.11. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  
 
 
 
4.01.02.02   Godišnji izvještaj o sto čarstvu (PO-51-2a i PO-51-2)  
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Broj stoke po vrstama i kategorijama, broj peradi i košnica pčela i stočna proizvodnja (PO-51-2a i PO-51-2), 
bilans stoke i peradi (PO-51-2a). 

Namjena:   

Sagledavanje ukupnog broja stoke prema vrstama i kategorijama, izračunavanje fizičkog obima indeksa 
poljoprivredne proizvodnje i ekonomskih računa u poljoprivredi. 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Pravne osobe, dijelovi pravnih osoba i poljoprivredna gazdinstva koji 
se bave  uzgojem stoke i peradi. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih osoba i dijelova pravnih osoba. 
   Za porodična gazdinstva/obiteljska gospodarstva evidencija o  
   procjenama općinskih službi za poljoprivredu. 

Izvještajna metoda - obrasci poslanim pravnim osobama i dijelovima 
pravnih osoba i nadležnim općinskim službama za poljoprivredu. 
 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Izvještajna jedinica:   Pravne osobe i dijelovi pravnih osoba iz Područja A, Oblasti 01, 

Grana 01.4, 01.5, 01.6  prema KD BiH 2010 (PO-51-2a); općinske 
službe za poljoprivredu (PO-51-2). 

Rok jedinici za davanje podataka:   15. 01. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti   Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:             15.03. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  

 
 
4.01.02.03   Mjesečni izvještaj o aktivnosti valionica/inkubatorskih s tanica (INKUB-M) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Mjesečni broj jaja smještenih u inkubator i broj izvaljenih pilića starih 1 dan. 
 
Namjena: 
Dobivanje podataka o broju jaja za ležanje smještenih u inkubator i broju izvaljenih pilića. 
  

Periodika provo đenja:   Mjesečno. 
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Referentni period ili datum:   Prethodni mjesec. 

Jedinica posmatranja:   Pravne osobe, dijelovi pravnih osoba i obrtnici  koji se bave uzgojem
   peradi i proizvodnjom jaja. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih osoba i dijelova pravnih osoba i obrtnika
   Izvještajna metoda - pomoću obrasca. 

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Izvještajna jedinica:   Pravne osobe, dijelovi pravnih osoba i obrtnici  iz Područja A, Oblast 

01, Grana 01.4, Razred 01.47  prema KD BiH 2010 (Valionice/ 
inkubatorske stanice). 

Rok jedinici za davanje podataka:   10 u mjesecu za prethodni mjesec  

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:         25. u mjesecu za prethodni mjesec 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet Kanton  

  
 
 
4.01.02.04   Godišnji izvještaj o strukturi valioni ca/inkubatorskih stanica (INKUB-G) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Godišnji podaci o ukupnim kapacitetima i načinu korištenja valionica/inkubatorskih staanica. 
 
Namjena:   
Dobivanje podataka o strukturi, kapacitetima i iskorištenosti kapaciteta valionica/inkubatorskih stanica. 

Periodika provo đenja:   Godišnja.  

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Pravne osobe, dijelovi pravnih osoba i obrtnici  koji se bave uzgojem 
peradi i proizvodnjom jaja. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih osoba i dijelova pravnih osoba i obrtnika.
   Izvještajna metoda - pomoću obrasca. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Izvještajna jedinica:   Pravne osobe, dijelovi pravnih osoba i obrtnici  iz Područja A, Oblast 

01, Grana 01.4, Razred 01.47  prema KD BiH 2010 (Valionice/ 
inkubatorske stanice). 

Rok jedinici za davanje podataka:   10.01. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:    20.01. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet Kanton  
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4.01.03     Statistika mlijeka i mlije čnih proizvoda 
 
 
4.01.03.01   Mjesečni izvještaj o prikupljanju kravljeg mlijeka i proi zvodnji mlije čnih proizvoda  
                    (Mlijeko - M) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

 Mjesečni podaci o prikupljanju sirovog kravljeg mlijeka i proizvodnji mliječnih proizvoda s prosječnim 
sadržajem masnoće i proteina.   

 
Namjena:   
Obezbjeđivanje podataka o prikupljenim / otkupljenim količinama sirovog kravljeg mlijeka i pavlake, i 
proizvedenim količinama mliječnih proizvoda od kravljeg mlijeka. 

Periodika provo đenja:   Mjesečno. 

Referentni period ili datum:   Prethodni mjesec. 

Jedinica posmatranja:    Pravne osobe koje bave proizvodnjom mlijeka, mliječnih proizvoda i 
sira.  

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih osoba i dijelova pravnih osoba. 

   Izvještajna metoda - pomoću obrasca. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Izvještajna jedinica:   Pravne osobe iz Područja C, Oblast 10, Grana 10.5, Razred 10.51 

prema KD BiH 2010. 

Rok jedinici za davanje podataka:  10 u mjesecu za prethodni mjesec 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:              25. u mjesecu za prethodni mjesec 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet Kanton  
 
 
 
4.01.03.02   Godišnji izvještaj o prikupljanju siro vog mlijeka i proizvodnji mlije čnih proizvoda- 
                    sve vrste mlijeka (Mlijeko - G)  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:     

 Godišnji podaci o prikupljenim/otkupljenim količinama sirovog mlijeka (sve vrste  mlijeka) i proizvodnji mliječnih  
proizvoda (od svih vrsta mlijeka). 

 
Namjena:     

 Obezbjeđivanje podataka o prikupljenim / otkupljenim količinama sirovog mlijeka (sve vrste mlijeka) i 
proizvedenim količinama mliječnih proizvoda (od svih vrsta mlijeka). 

 

Periodika provo đenja:    Godišnja. 

Referentni period ili datum:    Prethodna godina. 
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Jedinica posmatranja:     Pravne osobe koje bave proizvodnjom mlijeka, mliječnih proizvoda i 
sira.  

Izvori i na čin prikupljanja:    Poslovna evidencija pravnih osoba. 
  Izvještajna metoda-pomoću obrasca. 
 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Izvještajna jedinica:   Pravne osobe iz Područja C, Oblast 10, Grana 10.5, Razred 10.51 

prema KD BiH 2010. 

Rok jedinici za davanje podataka:   20.01. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:              05.04. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet Kanton  

 

 
 

4.02          Poljoprivredne strukture 
 
4.02.01     Istraživanje poljoprivredne strukture  
 
4.02.01.01   Poljoprivredne strukture - Popis poljo privrede  
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti.   

1. Izrada Adresara  porodičnih poljoprivrednih gazdinstava na osnovu rezultata seta pitanja o poljoprivredi (P-     
2) iz Popisa stanovništva, domaćinstava i stanova u BiH 
2. Finalizacija dokumenata i metodologije 
3. Izrada nacrta Zakona o popisu poljoprivrede 

Namjena:   

Priprema za popis poljoprivrede 

Periodika provo đenja:   Višegodišnje. 

Referentni period ili datum:  - 

Jedinica posmatranja:   Svi poljoprivredni proizvođači, fizičke i pravne osobe. 

Izvori i na čin prikupljanja:  - 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Izvještajna jedinica:  - 

Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:  - 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet Kanton  
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4.02.01.02   Godišnji izvještaj poljoprivrednih pre duzeća i zemljoradni čkih zadruga (PO - 71) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Zaposleni radnici po stepenu stručne spreme, sezonski i povremeni radnici, broj zadrugara, broj pogonskih 
mašina, snaga i sati upotrebe, broj poljoprivrednih mašina po vrstama, bilans pšenice i kukuruza, utrošak 
sredstava za zaštitu bilja, utrošak goriva i mineralnih đubriva, broj kooperanata i snabdijevanje. 
 
Namjena:   
Sagledavanje razvoja poljoprivrede, osiguranje pokazatelja o radnoj snazi u poljoprivredi, poljoprivrednim 
mašinama i opremi poljoprivrednih preduzeća i zemljoradničkih zadruga. 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Pravne osobe i dijelovi pravnih osoba koje se bave  poljoprivrednom  
proizvodnjom (biljnom, stočnom i mješovitom) i uslužnim 
djelatnostima u vezi sa njima. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Izvještajna metoda - pomoću obrasca  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Izvještajna jedinica:   Pravne osobe i dijelovi pravnih osoba iz Područja A, Oblast 01 prema 
KD BiH  2010. 

Rok jedinici za davanje podataka:   10. 02. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 

za rezultate:       20. 04. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet  

  
 
 

4.04          Poljoprivredni ra čuni i cijene 
 
4.04.01     Poljoprivredni ra čuni i cijene (razvoj) 
 
4.04.01.01   Mjesesčni Izvještaj o otkupu proizvoda poljoprivrede, šuma rstva i ribarstva od  
                    porodi čnih/obiteljskih  proizvo đača (TRG - 31) 
 

Nosilac aktivnosti:  Federalni zavod za statistiku 

  
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Otkup proizvoda poljoprivrede, šumarstva i ribarstva od porodičnih/obiteljskih proizvođača po grupama 
proizvoda i proizvodima u količini i vrijednosti; prosječna cijena po jedinici mjere. 

Namjena:   

 Dobivanje podataka u ukupnim otkupljenim količinama, vrijednostima i  prosječnim cijenama poljoprivrednih 
proizvoda. Pokazatelji za kompilaciju nacionalnih računa. Izračunavanje indeksa fizičkog obima poljoprivredne 
proizvodnje. Izračunavanje ekonomskih računa u poljoprivredi i indeksa cijena poljoprivrednih proizvoda 
 
Periodika provo đenja:  Mjesečno.  
Referentni period ili datum:   Prethodni mjesec. 
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Jedinica posmatranja:   Pravne osobe i dijelovi pravnih osoba koji otkupljuju poljoprivredne 
proizvode od porodičnih/obiteljskih proizvođača.  

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih osoba i dijelova pravnih osoba. 
        Izvještajna metoda - pomoću obrasca.  
 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Izvještajna jedinica:   Pravne osobe i dijelovi pravnih osoba razvrstani u Područje A, C i G 

prema KDBiH 2010 koji vrše otkup od  porodičnih / obiteljskih 
proizvođača. 

Rok jedinici za davanje podataka:  05. u mjesecu. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 

za rezultate:              27. u mjesecu. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet    

 
 
 
4.04.01.02   Mjesečni izvještaj o prodaji proizvoda poljoprivrede, šum arstva i ribarstva iz  

vlastite proizvodnje   poljoprivrednih poslovnih su bjekata i zemljoradni čkih            
zadruga (TRG - 33) 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

 Prodaja proizvoda poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, poslovnih subjekata i zemljoradničkih zadruga iz 
vlastite proizvodnje, poslovnih subjekata i zemljoradničkih zadruga  po grupama proizvoda i proizvodima  u 
količini i vrijednosti. Prosječna cijena po jedinici mjere. 

 
Namjena:   
Dobivanje podataka u ukupnim prodatim  količinama, vrijednostima i prosječnim cijenama poljoprivrednih 
proizvoda iz vlastite proizvodnje. Pokazatelji za kompilaciju nacionalnih računa. Izračunavanje indeksa 
fizičkog obima poljoprivredne proizvodnje. Izračunavanje ekonomskih računa u poljoprivredi i indeksa cijena 
poljoprivrednih proizvoda.  

 
Periodika provo đenja:   Mjesečno. 

Referentni period ili datum:   Prethodni mjesec. 

Jedinica posmatranja:   Pravne osobe i dijelovi pravnih osoba koji prodaju vlastite 
poljoprivredne proizvode.  

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih osoba i dijelova pravnih osoba. 

   Izvještajna metoda - pomoću obrasca. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 
Izvještajna jedinica:   Pravne osobe i dijelovi pravnih osoba razvrstani u Područje A prema 

KD  BiH 2010. 
Rok jedinici za davanje podataka:   05. u mjesecu. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:             27. u mjesecu. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet   
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4.04.01.03   Mjesečni izvještaj o prodaji proizvoda poljoprivrede, šum arstva i ribarstva na  
                    pijacama / tržnicama (TRG - 13)  
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

 Prodaja proizvoda poljoprivrede, šumarstva i ribarstva na pijacama / tržnicama po grupama proizvoda i 
proizvodima u količini i vrijednosti; prosječna cijena po jedinici mjere. 

 
Namjena:   
Dobivanje podataka u ukupno prodatim  količinama, vrijednostima i prosječnim cijenama poljoprivrednih 
proizvoda na pijacama/tržnicama. Pokazatelji za kompilaciju nacionalnih računa. Izračunavanje indeksa 
fizičkog obima poljoprivredne proizvodnje. Izračunavanje ekonomskih računa u poljoprivredi i indeksa cijena 
poljoprivrednih proizvoda. 
 
Periodika provo đenja:   Mjesečno. 

Referentni period ili datum:   Prethodni mjesec. 

Jedinica posmatranja:   Pravne osobe koji pružaju usluge korištenja prodajnog prostora 
pijace. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih osoba. Izvještajna metoda-obrazac. 

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Izvještajna jedinica:   Pravne osobe koj pružaju usluge korištenja prodajnog prostora pijace. 

Rok jedinici za davanje podataka:   05. u mjesecu. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:              27. u mjesecu. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet  

 
 

 
4.04.01.04   Praćenje cijena poljoprivrednih proizvoda   
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:  

Cijene poljoprivrednih proizvoda prodate putem otkupa, direktne prodaje i zelenih pijaca.  

Namjena:   

Izračunavanje prosječnih cijena i indeksa cijena poljoprivrednih proizvoda. 

Periodika provo đenja:   Ostalo. 

Referentni period ili datum:   Prethodno tromjesečje. 

Jedinica posmatranja:   Pravne osobe i dijelovi pravnih osoba razvrstani u Područje A, C i G 
prema KDBiH 2010 i pravne osobe koji pružaju usluge korištenja 
prodajnog prostora pijace.  

 

Izvori i na čin prikupljanja:   Praćenje cijena poljoprivrednih proizvoda će koristiti podatke 
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postojećih istraživanja: 4.04.01.01, 4.04.01.02 i 4.04.01.03 
 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Izvještajna jedinica:    - 

Rok jedinici za davanje podataka:    - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:    Tromjesečje+50   
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet 
 
 
 
4.04.01.05   Tromjese čni izvještaj o cijenama reprezentativnih inputa u p oljoprivredi  
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:  

Cijene reprezentativnih inputa (stočne hrane, mineralnih đubriva, sredstava za zaštitu bilja i veterinarskih 
usluga i lijekova).  

Namjena:   

Izračunavanje prosječnih cijena i indeksa cijena poljoprivrednih inputa u poljoprivrednoj proizvodnji.  

Periodika provo đenja:   Kvaratalno. 

Referentni period ili datum:   Prethodno tromjesečje. 

Jedinica posmatranja:   Pravne osobe i dijelovi pravnih osoba razvrstani u  Područja  A, G i M 
prema KD BiH 2010.  

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih subjekata i dijelova pravnih subjekata, 
koji prodaju (kupuju) stočnu hranu, sredstva za zaštitu bilja i 
mineralna đubriva, te pravne osobe koje pružaju veterinarske usluge i 
prodaju veterinarske proizvode. 

  Izvještajna metoda - obrasci poslani izvještajnim jedinicama. 
 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Izvještajna jedinica:   Pravne osobe i dijelovi pravnih osoba razvrstani u  Područja  A, G i M 
prema KD BiH 2010. 

Rok jedinici za davanje podataka:   Tromjesečje+10 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:    Tromjesečje+50   
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet 
 
 
 
4.04.01.06   Ekonomski ra čuni u poljoprivredi  
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Izrada ekonomskih računa u poljoprivredi (račun proizvodnje).  
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Namjena: 

  Izračunavanje outputa poljoprivredne djelatnosti, međufazne potrošnje, bruto dodane vrijednosti po baznim 
cijenama, potrošnje fiksnog kapitala i neto dodane vrijednosti u djelatnosti poljoprivrede po baznim cijenama. 

  

Periodika provo đenja:   Ostalo. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Pravna lica, dijelovi pravnih lica i poljoprivredna gazdinstva koja 
obavljaju djelatnosti poljoprivrede. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Ekonomski računi u poljoprivredi baziraju se na podacima provedenih 
statističkih istraživanja i podacima iz administrativnih izvora. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Izvještajna jedinica: - 

Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate :             Juli 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet  

 

 

4.05          Statistika šumarstva 
 
4.05.01     Statistika šumarstva 
 
4.05.01.01   Mjesečni izvještaj o proizvodnji, prodaji, zalihama i vri jednosti šumskih  
                    sortimenata (ŠUM - 22)  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Proizvodnja, prodaja, zalihe i vrijednost  šumskih sortimenata i bruto posječena masa u državnim šumama, 
broj zaposlenih. 

Namjena:   

Praćenje proizvodnje, prodaje, zaliha  i cijena šumskih sortimenata na mjesečnom nivou u državnim šumama. 

Periodika provo đenja:   Mjesečno. 

Referentni period ili datum:   Prethodni mjesec. 

Jedinica posmatranja:   Pravne osobe i dijelovi pravnih osoba koji se bave proizvodnjom 
šumskih sortimenata.  

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih osoba i dijelova pravnih osoba koje se 
bave proizvodnjom šumskih sortimenata u državnim šumama.  

   Izvještajna metoda - putem obrasca   
 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Izvještajna jedinica:   Pravne osobe i dijelovi pravnih osoba razvrstani u Područje A, Oblast 
02 prema KD BiH 2010.  
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Rok jedinici za davanje podataka:  10. u mjesecu. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:            25. u mjesecu. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton  

 
 
 
4.05.01.02   Godišnji izvještaj o iskorištavanju šu ma (ŠUM - 21) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Sječa drveta po izvršiocima, posječena bruto drvna masa po načinu sječe, tipovima šume i vrstama drveća, i 
proizvodnja nedrvnih šumskih proizvoda. 

Namjena:   

Praćenje podataka o bruto posječenoj drvnoj masi po tipovima šuma, vrstama drveća i načinu sječe i tipu 
vlasništva.  

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Pravne osobe koje gazduju i upravljaju državnim šumama i fizička lica 
– vlasnici privatnih šuma.  

Izvori i na čin prikupljanja:   Za državne šume poslovna evidencija pravnih osoba i dijelova pravnih 
osoba. Za šume u privatnoj svojini evidencija nadležnog organa 
uprave.  Izvještajna metoda - putem obrasca. 

   
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Izvještajna jedinica:   Pravne osobe i dijelovi pravnih osoba razvrstani u Područje A, Oblast 
02 prema KD BiH 2010 i nadležni organ uprave. 

Rok jedinici za davanje podataka:   15. 03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:              05.07. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet   

 

 

 
4.05.01.03   Godišnji izvještaj o podizanju i gajen ju šuma (ŠUM - 41) 
 

Nosilac aktivnosti:    Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Vještačko pošumljavanje, upotrijebljeno sjeme i sadnice, njega i melioracija šuma. 

Namjena:   

Praćenje šumsko-uzgojnih radova u privatnim i državnim šumama.  
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Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:    Pravne osobe koje gazduju i upravljaju državnim šumama i fizička 
lica–vlasnici privatnih šuma. 

Izvori i na čin prikupljanja:    Za državne šume poslovna evidencija pravnih osoba i dijelova pravnih 
osoba. Za  šume u privatnoj svojini evidencija nadležnog organa 
uprave. Izvještajna metoda - putem obrasca. 

   
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Izvještajna jedinica:   Pravne osobe i dijelovi pravnih osoba razvrstani u Područje A, Oblast 

02 prema KD BiH 2010  i nadležni organ uprave. 

Rok jedinici za davanje podataka:   15. 03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:              05.07  

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet   
 
 
 
4.05.01.04   Godišnji izvještaj o štetama u šumama (ŠUM - 51) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

 Štete u državnim i šumama u privatnoj svojini po tipovima šuma, posječena drvna masa po uzrocima štete, 
iznos štete i utrošena sredstva za zaštitu šuma. 

Namjena:   

Sagledavanje obima šteta u šumama. 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Pravne osobe koje gazduju i upravljaju državnim šumama i fizička lica 
– vlasnici privatnih šuma. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Evidencija nadležnog organa uprave. 
                 Izvještajna metoda- putem obrasca   

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Izvještajna jedinica:   Pravne osobe i dijelovi pravnih osoba razvrstani u Područje A, Oblast 
02 prema KD BiH 2010  i nadležni organ uprave. 

Rok jedinici za davanje podataka:   10. 02. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:            05.07. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet   
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4.05.01.05   Godišnji izvještaj o šumskim požarima (ŠUM-pož.) 
 

Nosilac aktivnosti: Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

 Podaci o broju šumskih požara i opožarenoj površini po vlasništvu, vrsti požara i tipu šumskog zemljišta, 
uzrocima požara, procijenjenim  gubicima  drvne mase i drugim  gubicima, kao i troškovima zaštite šume od 
požara. 

Namjena:   

Sagledavanje šteta od požara u šumama. 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Pravne osobe koje gazduju i upravljaju državnim šumama i fizička lica 
– vlasnici privatnih šuma.   

Izvori i na čin prikupljanja:   Za državne šume poslovna evidencija pravnih osoba i dijelova pravnih 
osoba. Za šume u privatnoj svojini evidencija nadležnog organa 
uprave. Izvještajna metoda - putem obrasca   

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Izvještajna jedinica:   Pravne osobe i dijelovi pravnih osoba razvrstani u Područje A, Oblast 
02 prema KD BiH 2010  i nadležni organ uprave.  

Rok jedinici za davanje podataka:   10. 02. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:             05.07 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet   

 
 
4.05.01.06   Godišnji izvještaj o gra đevinskim objektima, saobra ćajnicama i mehanizaciji u  
                    šumama (ŠUM - 61)  
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

 Šumarske zgrade po namjeni, saobraćajnice u državnim šumama, prijevozna sredstva, mašine za 
iskorištavanje šuma i druge mašine i priključni uređaji, potrošnja goriva, maziva i električne energije. 

Namjena:   

 Praćenje podataka o postojećim i novoizgrađenim objektima i putevima u državnim šumama, mehanizaciji i 
utrošku  energenata.  

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Pravne osobe i dijelovi pravnih osoba koji se bave proizvodnjom 
šumskih sortimenata.  

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih osoba i dijelova pravnih osoba koje se 
bave proizvodnjom šumskih sortimenata.   
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 Izvještajna metoda- putem obrasca. 

   

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Izvještajna jedinica:   Pravne osobe i dijelovi pravnih osoba razvrstani u Područje A, Oblast 
02 prema KD BiH 2010. 

Rok jedinici za davanje podataka:   10. 02.  

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:      05.07. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet  

 

 
4.05.01.07   Godišnji izvještaj o lovstvu (LOV - 11 )  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Brojno stanje divljači, zaposleni radnici, lovačke zgrade i objekti, lovišta i lovci. 
 
Namjena:   
Sagledavanje strukture lovstva  

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Pravne osobe, dijelovi  pravnih osoba koje se bave lovstvom  i 
lovačka udruženja. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Evidencija pravnih osoba, dijelova pravnih osoba koja se bave 
lovstvom i lovačkih udruženja.    

    Izvještajna metoda - putem obrasca. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Izvještajna jedinica:   Pravne osobe i dijelovi  pravnih osoba razvrstani u Područje A, Oblast 
01, grana 01.7 i lovačka udruženja. 

Rok jedinici za davanje podataka:   10. 02. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:            05.07. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet   

 

  
4.05.01.08   Ekonomski ra čuni u šumarstvu (ŠUM-ER)  
 
 

Nosilac aktivnosti:    Federalni zavod za statistiku  

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

 Proizvodnja i troškovi u šumarstvu, kapitalne investicije i subvencije, kapitalni grantovi, porezi, rente i kamate; 
zalihe i godišnja jedinica rada u šumarstvu.  
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Namjena:   

Izrada ekonomskih pokazatelja šumarstva u FBiH 

Periodika provo đenja:   Godišnja. 

Jedinica posmatranja:   Pravna lica, dijelovi pravnih lica i obrtnici koji obavljaju djelatnost  
  šumarstva. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih lica, dijelova pravnih lica i obrtnika koji 
obavljaju djelatnost šumarstva. 

    Izvještajna metoda- putem obrasca   

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Izvještajna jedinica:   Pravne osobe, dijelovi pravnih osoba i obrtnici razvrstani u Područje 
A, Oblast 02 prema KD BiH 2010.   

Rok jedinici za davanje podataka:   15. 03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati:  
za rezultate:             Juli                      

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet   
 
 
 
 

4.06          Statistika ribarstva 
 
4.06.01     Statistika ribarstva 
 
4.06.01.01   Godišnji izvještaj o akvakulturi (vode nom uzgoju) RI - 62 
 

 
Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 
 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Ribnjaci za uzgoj i tov ribe i mlađi, proizvodnja ribljih jaja/ikre i mlađi i inputi u ribarstvu 
 
Namjena:   
Sagledavanje razvoja akvakulture-vodenog uzgoja.  

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Pravne osobe i dijelovi pravnih osoba razvrstani u djelatnost ribarstvo.  

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih osoba i dijelova pravnih osoba.   
  Izvještajna metoda – putem obrasca. 
 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Izvještajna jedinica:   Pravne osobe i dijelovi pravnih osoba razvrstani u područje A, Oblast 
03 prema KD BiH 2010.  

Rok jedinici za davanje podataka:   10. 02. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:             25. 04.  

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet   
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5.0            MULTIDOMENSKE STATISTIKE 
 
5.03          Statistika okoliša  
 
5.03.02     Statistika otpada i opasnih materija 
 
5.03.02.01   Godišnji izvještaj o otpadu nastalom u  proizvodnim aktivnostima (OTP) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

 Količine nastalog otpada (opasnog i neopasnog) prema kategorijama otpada u preduzeću i načini upravljanja 
tim otpadom i interno odstranjivanje / prerada otpada.  

Namjena:   

Dobivanje podataka o količini otpada nastalog kao rezultat proizvodnih aktivnosti 

Periodika provo đenja:   Dvogodišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Pravna lica i dijelovi pravnih lica razvrstani u proizvodne djelatnosti. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih osoba.  
   Izvještajna metoda - putem obrasca 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Izvještajna jedinica:   Pravna lica i dijelovi pravnih lica razvrstani u Područje B, C i D prema 

KD BiH 2010. 

Rok jedinici za davanje podataka:        -  

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:   -           

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet  

 

  
5.03.02.02   Godišnji izvještaj o otpadu odloženom na deponije (KOM - 6aD) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Odvoz otpada na odlagalište i način postupanja sa prispjelim otpadom. 

Namjena:  

Dobivanje podataka o količinama prikupljenog i deponovanog otpada.  

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Deponije na kojima se odlaže i tretira otpad  od domaćinstava i 
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pravnih lica.  

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih lica koja upravljaju deponijom.  
   Izvještajna metoda – putem obrasca  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Izvještajna jedinica:   Pravna lica razvrstana u Područje E prema KD BiH 2010.  

Rok jedinici za davanje podataka:  30. 03.  

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:            01. 08. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet   

 

 
5.03.02.03   Godišnji izvještaj o sakupljenom komun alnom otpadu (KOM - 6aS) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

 Odvoz otpada iz domaćinstava i ostalog otpada, podaci o količini i strukturi sakupljenog komunalnog otpada, 
izvoru nastanka i odlagalištima otpada. 

Namjena:   

Dobivanje podataka o količinama  i izvorima prikupljenog otpada, te o načinu upravljanja prikupljenim 
otpadom.  

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Pravna lica koja prikupljaju i odlažu otpad na deponije. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih lica kojima je općina dodijelila pravo 
prikupljanja komunalnog otpada. 

   Izvještajna metoda – putem obrasca 

 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Izvještajna jedinica:   Pravna lica razvrstana u Područje E prema KD BiH 2010. 

Rok jedinici za davanje podataka:   30. 03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:            01. 08. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet   
 
 

 
5.03.02.04   Godišnje izvještaj o preradi/odstranji vanju otpada (OTP - P) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
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Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Količine prerađenog ili odstranjenog otpada prema kategorijama otpada; načini upravljanja otpadom.  
 
Namjena:   
Dobivanje podataka o prerađenom i odstranjenom opadu.  

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Pravna lica razvrstana u proizvodne djelatnosti.  

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih lica koja obavljaju djelatnost 
prerade/odstranjivanja otpada. 

   Izvještajna metoda - putem obrasca. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Izvještajna jedinica:   Pravna lica razvrstana u Područje E, Oblast 38 prema KD BiH 2010. 

Rok jedinici za davanje podataka:   30. 04. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                           01. 12. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet   

 

 
5.03.03     Statistika voda  

   
5.03.03.01   Godišnji izvještaj o javnom vodovodu ( VOD - 2V)  
 

Nosilac aktivnosti:    Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Ukupna količina vode za snabdijevanje prema vrsti izvora, isporučene količine vode prema djelatnosti; podaci 
o vodovodnoj mreži i uređajima. 

Namjena:   

Dobivanje podataka o isporučenim količinama vode iz javnog vodovoda  

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Pravna lica koja obavljaju djelatnost sakupljanja, prečišćavanja i 
distribucije vode. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih lica koji obavljaju djelatnost sakupljanja, 
prečišćavanja i distribucije vode.  

       Izvještajna metoda; putem obrasca  
 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Izvještajna jedinica:   Pravna lica razvrstana u područje E, Oblast 36 prema KD BiH 2010. 

Rok jedinici za davanje podataka:   30. 03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 

za rezultate:              30. 06. 
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Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet  

 

 
5.03.03.02   Godišnji izvještaj o javnoj kanalizaci ji (VOD - 2K)  

 

Nosilac aktivnosti:    Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Prečišćavanje otpadnih voda, ispuštanje otpadnih voda, kanalizacijska  mreža, uređaji za prečišćavanje 
otpadnih voda. 

Namjena:   

Dobivanje podataka o porijeklu prečišćenih i neprečišćenih ispuštenih otpadnih voda. 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Pravna lica koja obavljaju djelatnost sakupljanja, prečišćavanja i 
distribucije vode.  

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih lica koja obavljaju djelatnost sakupljanja, 
prečišćavanja i distribucije vode. 

        Izvještajna metoda; putem obrasca  

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Izvještajna jedinica:   Pravna lica razvrstana u područje E, Oblast 36 prema KD BiH 2010. 

Rok jedinici za davanje podataka:   30. 03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:              30. 06. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet   

 

 
5.03.03.03   Godišnji izvještaj o korištenju voda i  zaštiti voda od zaga đivanja u industriji i  
                    rudarstvu (VOD - 1)  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Snabdijevanje vodom, korištenje i ispuštanje upotrijebljene (otpadne) vode, uređaji za upotrebu i zaštitu od 
zagađenja. 

Namjena: 

Dobivanje podataka o snabdijevenosti/opskrbom vodom. 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:   Pravna lica i dijelovi pravnih lica  koja obavljaju djelatnosti rudarstva, 
prerađivačke industrije i proizvodnje i snabdijevanja/opskrbe 
električnom energijom, gasom, parom i klimatizacijom. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija pravnih lica i dijelova pravnih lica koja obavljaju 
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djelatnost rudarstva, prerađivačke industrije i snabdijevanja/opskrbe 
električnom energijom, gasom, parom i klimatizacijom. 

   Izvještajna metoda – putem obrasca 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Izvještajna jedinica:   Pravna lica i dijelovi pravnih lica razvrstana u Područje B, C i D prema 

KD BiH 2010. 

Rok jedinici za davanje podataka:  30. 04. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:                           31. 08.        

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet 
 

  

5.04          Regionalne i urbane statistiku 
 
5.04.05     Upravljanje NUTS klasifikacijom 
 
5.04.05.01  Nastavak rada na izradi nomenklature st atisti čkih teritorijalnih jedinica  u BiH  
(NUTS1, NUTS2 i NUTS 3) 
 
 
Nosilac aktivnosti:    Agencija za statistiku BiH u saradnji sa entitetskim Zavodima za statistiku. 
 
Sadržaj aktivnosti:  
Utvrđivanje statističkih teritorijalnih jedinica za Bosnu i Hercegovinu je dio pravnog okvira EU koju je zemlja 
kandidat obavezna prihvatiti prije ulaska u EU. Nomenklatura statističkih teritorijalnih jedinica utvrđuje se 
prema NUTS metodologiji, propisanoj Uredbom (EC) broj 1059/2003 Europskog parlamenta i Vijeća o 
uspostavljanju zajedničke klasifikacije teritorijalnih jedinica za statistiku. 
 
Namjena:  
Dostavljanje Eurostat-u “Prijedlog nomenklature statističkih teritorijalnih jedinica u Bosni i Hercegovini 
(NUTS1, NUTS2 i NUTS3)” 

Periodika provo đenja:   Prema Planu FBiH 

Referentni period ili datum:   Prema Planu FBiH 

Jedinica posmatranja:   NUTS 2 - F BIH 

Izvori i na čin prikupljanja:        Podaci Federalnog zavoda za statistiku 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Izvještajna jedinica:                             Federalni zavod za statistiku 

Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:    - 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  F BiH  
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5.05          Geografske i lokalne informacije 
 
 
5.05.01     Razvoj geografskog informacionog sistem a (GIS)  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Aktivnost na uspostavi GIS-a registra prostornih jedinica. Usaglašavanje baze podataka registra prostornih 
jedinica sa bazom podataka Federalna uprava za geodetske i imovinsko-pravne poslove. 

Namjena:   

 U skladu sa preporukama Odjeljenja za statistiku Ujedinjenih nacija, EUROSTAT-a a u sklopu realizacije 
priprema popisa stanovništva uveden je  geografski informacioni sistem za upravljanje statističkim podacima 
registra prostornih jedinica. GIS je informacioni sistem za prikupljanje, arhiviranje, provjeru, analizu, 
modeliranje i prikazivanje informacija referentno vezanih za registar prostornih jedinica. Poboljšanje kvaliteta 
registra prostornih jedinica za statističke svrhe. 

Jedinica posmatranja:    Popisni krug, statistički krug, mjesna zajednica, naseljeno mjesto, 
grad, katastarska općina,  općina, kanton/entitet. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Federalna uprava za geodetske i imovinsko-pravne poslove, 
Federalno ministarstvo prostornog uređenja; nadležni kantonalni 
organi uprave; općinske službe uprave nadležne za geodetske 
poslove; općinske službe za prostorno uređenje i komunalne poslove; 
mjesne zajednice; teren. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Ko je izvještajna jedinica:   - 

Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:   - 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina Naseljeno mjesto 

 

 

5.06          Nauka, tehnologija i inovacije  

 
5.06.01     Statistika nauke i tehnologije  
 
5.06.01.01  Godišnji  izvještaj o istraživanju i ra zvoju za poslovne subjekte (IR-1)  

 
Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Naziv izvještajne jedinice, identifikacioni broj, adresni podaci, interni izdaci za istraživanje i razvoj prema 
posebno formiranim grupama djelatnosti, interni izdaci za IR prema društveno-ekonomskom cilju, izvori 
sredstava za interne izdatke za istraživanje i razvoj - prema posebno formiranim grupama djelatnosti, 
zaposleni na poslovima istraživanja i razvoja, prema vrsti zaposlenosti, kategorijama zaposlenih i postignutom 
obrazovanju, završeni istraživački radovi - prema naučnoj oblasti, vrsti istraživanja i mjestu publikovanja, 
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pronalasci i patenti. 

 

Namjena:   

Praćenje statistike istraživanja i razvoja za potrebe korisnika. 
 
Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31. 12. 

Jedinica posmatranja:   Poslovni subjekti koji se bave istraživačko - razvojnim radom. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Istraživanje 

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Ko je izvještajna jedinica:   Poslovni subjekti koji se bave istraživačko - razvojnim radom. 

Rok jedinici za davanje podataka:   31. 05. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati                                    
za rezultate:              31. 10.      
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet  
 
 
 
 
5.06.01.02   Godišnji  izvještaj o istraživanju i r azvoju za visokoškolske ustanove (IR-2) 
 
Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Naziv izvještajne jedinice, identifikacioni broj, adresni podaci, interni izdaci za istraživanje i razvoj prema 
posebno formiranim grupama djelatnosti, interni izdaci za IR prema društveno-ekonomskom cilju, izvori 
sredstava za interne izdatke za istraživanje i razvoj prema posebno formiranim grupama djelatnosti, zaposleni 
na  poslovima istraživanja i razvoja, prema vrsti zaposlenosti, kategorijama zaposlenih i postignutom 
obrazovanju, završeni istraživački radovi- prema naučnoj oblasti, vrsti istraživanja i mjestu publikovanja, 
pronalasci i patenti. 
 

Namjena:   

Praćenje statistike istraživanja i razvoja za potrebe korisnika. 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   31. 12. 

Jedinica posmatranja:   Visokoškolska ustanova koja se bavi naučnoistraživačkim radom. 
Izvori i na čin prikupljanja:   Istraživanje 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

             Ko je izvještajna jedinica:   Visokoškolska ustanova koja se bavi naučnoistraživačkim radom. 

Rok jedinici za davanje podataka:   31. 05. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati:  
za rezultate:    31. 10.  
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet   
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5.06.01.03   Godišnji izvještaj o istraživanju i ra zvoju za državni sektor i neprofitne      
                    organizacije (IR-3) 
 

Nosilac aktivnosti:    Federalni zavod za statistiku 
 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Naziv izvještajne jedinice, identifikacioni broj, adresni podaci, interni izdaci za istraživanje i razvoj prema 
posebno formiranim grupama djelatnosti, interni izdaci za IR prema posebno formiranim grupama djelatnosti - 
tekući izdaci, izvori sredstava za interne izdatke za istraživanje i razvoj, zaposleni na poslovima istraživanja i 
razvoja prema posebno formiranim grupama djelatnosti  - ukupno, izvori sredstava za interne izdatke za 
istraživanje i razvoj - prema posebno formiranim grupama djelatnosti – razrada interni izdaci za IR prema 
društveno-ekonomskom cilju, zaposleni na poslovima istraživanja i razvoja - prema vrsti zaposlenosti, 
kategorijama zaposlenih i postignutom obrazovanju, istraživački radovi objavljeni - završeni tokom  prethodne 
godine, prema naučnoj oblasti, vrsti istraživanja i mjestu publikovanja, pronalasci i patenti. 
 

Namjena:   

Praćenje statistike istraživanja i razvoja za potrebe korisnika. 

 
Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:  31. 12. 

             Jedinica posmatranja:   Državne institucije koje se bave naučnoistraživačkim radom / instituti, 

bolnice, neprofitne organizacije itd./ 

Izvori i na čin prikupljanja:   Istraživanje 
 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

               Ko je izvještajna jedinica:   Državne institucije koje se bave naučnoistraživačkim radom / instituti, 

bolnice, neprofitne organizacije itd./ 

Rok jedinici za davanje podataka:   31. 05. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati:  
za rezultate:    31. 10. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet        
 
 
 

5.07          Informati čko društvo 
 
5.07.01     Statistika informacionih i komunikacijs kih tehnologija  
 
5.07.01.01   Tromjese čni izvještaj o telekomunikacijama (STK/T-11)  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 
 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Telefonske usluge fiksne i mobilne mreže u minutama u unutrašnjem i  međunarodnom prometu; telefonski 
razgovori obavljeni u javnim govornicama; prijenos podataka; broj SMS poruka, broj MMS poruka; broj 
internet korisnika. 
 
Namjena:   
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Prikupljeni podaci koristit će se kao kratkoročni pokazatelji razvoja ekonomije, te za izradu dugoročnih i 
kratkoročnih razvojnih programa u području razvoja komunikacija. 

Periodika provo đenja:  Tromjesečno.  

Referentni period ili datum:   Prethodno tromjesečje. 

Jedinica posmatranja:   Poslovni subjekti registrirani prema KD BiH 2010 u području J - 
Informacije i komunikacije, u razredima: 

   61.10 – Djelatnosti žičane telekomunikacije, 
   61.20 – Djelatnosti bežične telekomunikacije i  
   61.90 – Ostale telekomunikacijske djelatnosti. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija poslovnih subjekata. Izvještajna metoda. 

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:   Poslovni subjekti registrirani prema KD BiH 2010 u području J - 

Informacije i komunikacije, u razredima: 
   61.10 – Djelatnosti žičane telekomunikacije, 
   61.20 – Djelatnosti bežične telekomunikacije i  
   61.90 – Ostale telekomunikacijske djelatnosti. 
Rok jedinici za davanje podataka:   15. 04.; 15. 07.; 15.10.; 15. 02. 
Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati Konačni rezultati: 
za rezultate:  27. 04.; 27. 07.; 27. 10.;  27. 02. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet    
 
 
 
 
5.07.01.02   Godišnji izvještaj o telekomunikaciono j opremi, mreži i uslugama (STK/G -11)  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

 Automatske telefonske centrale (međunarodne, tranzitne i pristupne), javne telefonske govornice sa 
automatskom naplatom, broj iznajmljenih linija, broj glavnih telefonskih linija, broj glavnih telefonskih linija koje 
služe domaćinstvima, pretplatnici u mobilnoj telefonskoj mreži, internet pretplatnici, ISDN pretplatnici, DSL 
pretplatnici; ukupni pozivi fiksne telefonije, pozivi od fiksne mreže ka mobilnoj mreži, ukupni pozivi mobilne 
telefonije, pozivi unutar mobilne mreže, pozivi od jedne mobilne mreže ka drugoj mobilnoj mreži, pozivi od 
mobilne mreže ka fiksnoj mreži, širokopojasni internetski promet u GB, međunarodni pozivi - dolazni i odlazni; 
broj SMS poruka, broj MMS poruka. 

Namjena:   

Prikupljeni podaci koristit će se kao kratkoročni pokazatelji razvoja ekonomije, za izradu dugoročnih i 
kratkoročnih razvojnih programa u području razvoja komunikacija, kao indikatori za kompilaciju nacionalnih 
računa. 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:    Poslovni subjekti registrirani prema KD BiH 2010 u području J - 
Informacije i komunikacije, u razredima: 

  61.10 – Djelatnosti žičane telekomunikacije, 
  61.20 – Djelatnosti bežične telekomunikacije i  
  61.90 – Ostale telekomunikacijske djelatnosti. 
Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija poslovnih subjekata. Izvještajna metoda. 
 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:    Poslovni subjekti registrirani prema KD BiH 2010 u području J - 

Informacije i komunikacije, u razredima: 
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  61.10 – Djelatnosti žičane telekomunikacije, 
  61.20 – Djelatnosti bežične telekomunikacije i  
  61.90 – Ostale telekomunikacijske djelatnosti. 

Rok jedinici za davanje podataka:   01. 04. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 

za rezultate:    15. 04.          15.05. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet    
 
 
 
5.07.01.03   Godišnje istraživanje o upotrebi infor macijskih i komunikacijskih tehnologija u  
                    preduze ćima IKT-01/G –Probno   

 

Nosilac aktivnosti:    Agencija za statistiku BiH u saradnji sa entitetskim Zavodima za statistiku. 
 
 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Podaci o upotrebi informacijskih i komunikacijskih tehnologija (IKT) u domaćinstvima (broj kompjutera, 
internet, elektronska prodaja te ostala pitanja vezana uz korištenje IKT-a). Istraživanje IKT-02/G utvrđuje 
Eurostat (sadržaj istraživanja, propisana obilježja), u skladu sa Aneksom II. propisa br. 808/2004 EU-a, prema 
implementacijskim mjerama iz člana 8. istog propisa EU-a (EC) No 808/2004, i na osnovu utvrđenog ICT 
Model - a. 

Namjena: 

Prikupljeni podaci koristit će se kao kratkoročni pokazatelji razvoja ekonomije, za izradu dugoročnih i 
kratkoročnih razvojnih programa u području razvoja informatičkog društva, kao indikatori za kompilaciju 
nacionalnih računa. 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:    Preciziraće se u okviru izrade nove metodologije, a prema 
usaglašenom planu i rokovima aktivnosti.  

Jedinica posmatranja:   - 

Izvori i na čin prikupljanja:   - 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Ko je izvještajna jedinica:   - 

Rok jedinici za davanje podataka:   - 
Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:    Preciziraće se u okviru izrade nove metodologije, a prema 

usaglašenom planu i rokovima aktivnosti. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet 
 
 

 
5.07.01.04   Godišnje istraživanje o upotrebi infor macijskih i komunikacijskih tehnologija u  
                    doma ćinstvima IKT-02/G – Probno  
 

Nosilac aktivnosti:   Agencija za statistiku BiH u saradnji sa entitetskim Zavodima za statistiku. 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
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Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Podaci o upotrebi informacijskih i komunikacijskih tehnologija (IKT) u domaćinstvima (broj kompjutera, internet, 
elektronska prodaja te ostala pitanja vezana uz korištenje IKT-a). Istraživanje IKT- 02/G utvrđuje Eurostat (sadržaj 
istraživanja, propisana obilježja), u skladu sa Aneksom II. propisa br. 808/2004 EU-a, prema implementacijskim 
mjerama iz člana 8. istog propisa EU-a (EC) No 808/2004, i na osnovu utvrđenog ICT Model - a. 

Namjena:   

Prikupljeni podaci koristit će se kao kratkoročni pokazatelji razvoja ekonomije, za izradu dugoročnih i kratkoročnih 
razvojnih programa u području razvoja informatičkog društva, kao indikatori za kompilaciju nacionalnih računa. 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:    Preciziraće se u okviru izrade nove metodologije, a prema usaglašenom 

planu i rokovima aktivnosti.  

Jedinica posmatranja:   - 

Izvori i na čin prikupljanja:   - 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  

Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 

za rezultate:    Peciziraće se u okviru izrade nove metodologije, a prema  usaglašenom 
planu i rokovima aktivnosti.  

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet 

 
 
Napomena : Statistička aktivnost 5.07.01.03 i 5.07.01.04 će biti izvršena pod uslovom da BHAS blagovremeno 
osigura novčana sredstva neophodna za provođenje ovih anketnih istraživanja. 

 
 
5.07.02     Statistika poštanskih usluga 
 
5.07.02.01   Tromjese čni izvještaj o poštanskim i kurirskim uslugama (SPT /T-11) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 
 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Broj pismonosnih i paketnih pošiljki u unutrašnjem i međunarodnom prometu; kurirske usluge (EMS); platni promet; 
telegrami; telefonski razgovori obavljeni u pošti. 

Namjena:   

Prikupljeni podaci koristit će se kao kratkoročni pokazatelji razvoja ekonomije, za izradu dugoročnih i kratkoročnih 
razvojnih programa u području razvoja informatičkog društva. 
Periodika provo đenja:   Tromjesečno. 

Referentni period ili datum:   Prethodno tromjesečje. 

Jedinica posmatranja:    Poslovni subjekti registrirani prema KD BiH 2010 u području H - Transport i 
skladištenje, u razredima:   

   53.10 – Djelatnosti pružanja univerzalnih poštanskih usluga i  
   53.20 – Djelatnosti pružanja ostalih poštanskih i kurirskih usluga. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija poslovnih subjekata. Izvještajna metoda. 
 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
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Ko je izvještajna jedinica:    Poslovni subjekti registrirani prema KD BiH 2010 u području H - Transport i 

skladištenje, u razredima:   
   53.10 – Djelatnosti pružanja univerzalnih poštanskih usluga i  
   53.20 – Djelatnosti pružanja ostalih poštanskih i kurirskih usluga.   
   (JP BH Pošta i HP d.o.o. Mostar). 
Rok jedinici za davanje podataka:   15. 04.; 15. 07.; 15. 10.; 15. 02. 
Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati Konačni rezultati: 
za rezultate:    27. 04.; 27. 07.; 27. 10.; 27. 02. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet 
 
 
 
5.07.02.02   Godišnji izvještaj o poštanskoj opremi , mreži i uslugama (SPT/G-11) 
 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Broj pošta i poštanska oprema; poštanske linije; prijevozna sredstva; poštanske i kurirske usluge. 
Namjena: 
Prikupljeni podaci koristit će se kao kratkoročni pokazatelji razvoja ekonomije, za izradu dugoročnih i kratkoročnih 
razvojnih programa u području razvoja informatičkog društva, kao indikatori za kompilaciju nacionalnih računa. 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:   Prethodna godina. 

Jedinica posmatranja:    Poslovni subjekti registrirani prema KD BiH 2010 u području H - Transport i 
skladištenje, u razredima: 

  53.10 – Djelatnosti pružanja univerzalnih poštanskih usluga i 

  53.20 – Djelatnosti pružanja ostalih poštanskih i kurirskih usluga. 

Izvori i na čin prikupljanja:   Poslovna evidencija poslovnih subjekata. Izvještajna metoda. 

 
b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Ko je izvještajna jedinica:    Poslovni subjekti registrirani prema KD BiH 2010 u području H - Transport i   

skladištenje, u razredima: 
  53.10 – Djelatnosti pružanja univerzalnih poštanskih usluga i 
   53.20 – Djelatnosti pružanja ostalih poštanskih i kurirskih usluga 
   (JP BH Pošta i HP d.o.o. Mostar). 

Rok jedinici za davanje podataka:  01. 04. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:    15. 04.           15.05. 
Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet  
 
 
 

5.09.         Računi za okoliš i klimatske promjene 
 
5.09.01   Godišnje istraživanje o rashodima i priho dima u zaštiti okoliša INV-OK-Probno 
 

Nosilac aktivnosti:  Federalni zavod za statistiku 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
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Investicije u opremu i uređaje za kontrolu onečišćenja, u specijalnu opremu za spriječavanje onečišćenja, u 
opremu i uređaje povezane s čistom tehnologijom, tekući izdaci za okoliš, interni tekući izdaci za zaštitu okoliša, 
naknade / nabave, dohodak od nus proizvoda, prihodi. 

Namjena:   

Dobivanje podataka o rashodima i prihodima u zaštiti okoliša. Izrada računa i okolišnih izdataka. 

Periodika provo đenja:   - 

Referentni period ili datum:   - 

Jedinica posmatranja:   - 

Izvori i na čin prikupljanja:   - 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
 
Izvještajna jedinica: 

Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:    - 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet  

 
 
5.09.02   Srednje mjese čne temperature zraka, mjese čne koli čine oborina, srednje godišnje i     
godišnje vrijednosti važnih meteoroloških pojava, u čestalost kiselih kiša i sumarni rezultati 
koncentracija sumpordioksida i dima     

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni hidrometeorološki zavod 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Srednje mjesečne temperature zraka, mjesečne količine oborina, godišnje temperature zraka, zračnog pritiska, 
relativna vlažnost zraka, godišnje količine oborina, broj dana sa snježnim pokrivačem > 1cm, broj dana s količinom 
oborina >0,1 mm, broj vedrih i oblačnih dana. 

Namjena:  - 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:  - 

Jedinica posmatranja:  - 

Izvori i na čin prikupljanja:  - 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Izvještajna jedinica:   Federalni hidrometeorološki zavod 

Rok jedinici za davanje podataka:   30. 03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:              30. 06. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet  Kanton   
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5.09.03   Odstupanja od višegodišnjeg prosjeka i ki selost oborina 

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni hidrometeorološki zavod 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Klimatske anomalije u odnosu na višegodišnji prosjek, kiselost oborina te taloženje sumpora i azota. 

Namjena:  - 

Periodika provo đenja:   Godišnje. 

Referentni period ili datum:  - 

Jedinica posmatranja:  - 

Izvori i na čin prikupljanja:  - 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Izvještajna jedinica:   Federalni hidrometeorološki zavod 

Rok jedinici za davanje podataka:       30. 03. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:  30. 06. 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet   
 
 
 

6.0            PODRŠKA STATISTIČKIM OUTPUTIMA  

 
6.01          Upravljanje kvalitetom, evaulacija, s tatisti čka koordinacija i klasifikacije  
 
6.01.02     Klasifikacije 
 
6.01.02.01    Klasifikacija djelatnosti 
 
Nosilac aktivnosti:    Agencija za statistiku BiH u saradnji sa entitetskim zavodima za statistiku. 
 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvori ma i načinu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:  

KD BiH 2010 kao obavezan statistički standard usklađen sa EU standardom NACE Rev.2. započela je sa 
primjenom od 01.01.2011.god.  

 Poslovni subjekti u Statističkom poslovnom registru se vode po dvostrukom šifarskom sistemu (prema NACE 
Rev.1.1 i NACE Rev.2) od 31.12.2010. godine 

Kontinuirana saradnja i stručna podrška sa registarskim organima koji primjenjuju klasifikaciju djelatnosti u 
administrativnim izvorima, a koji predstavljaju izvore podataka za vođenje Statističkog poslovnog registra, će biti 
nastavljena i tokom 2014. godine. 

 Implementacija KD BiH 2010 u granskim statistikama, preračunavanje njihovih vremenskih serija kao i ključnih 
statističkih indikatora, predstavljaće jednu od osnovnih aktivnosti u sklopu primjene KD BiH 2010. 

Tokom cijele 2014. godine provodiće se verifikacija dodijeljenih šifri djelatnosti poslovnim subjektima u Statističkom 
poslovnom registru prema KD BiH 2010, te u skladu s tim, eventualne ispravke, dopune i ažuriranja istih. 

Proučavanje i praćenje razvoja evropskih i svjetskih ekonomskih klasifikacija i nomenklatura kao redovna aktivnost.  
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Namjena:   

Implementacija KD BiH 2010 u statistički sistem. Osiguravanje uvjeta za kompiliranje osnovnih podataka za nivo 
BiH i FBiH u svrhu obezbjeđivanja međunarodne uporedivosti statističkih rezultata BiH. Klasifikacija djelatnosti se 
upotrebljava za razvrstavanje poslovnih subjekata po djelatnostima u različitim službenim, administrativnim i 
drugim zbirkama podataka. 

Uvođenje KD BiH 2010 prema NACE Rev. 2. u prikupljanju, analizi, objavljivanju i diseminaciji podataka službene 
statistike.  

Periodika provo đenja:   Prema vremenskom planu aktivnosti implementacije KD BiH 2010 
   dogovorenih između tri statističke institucije.  

Referentni period ili datum:  - 

Jedinica posmatranja:  - 

Izvori i na čin prikupljanja:  - 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  - 

Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:    - 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet    
 
 
 
 
6.01.02.02   Klasifikacija proizvoda po djelatnosti ma 
  

Nosilac aktivnosti:    Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Učešće u izradi klasifikacije proizvoda po djelatnostima, usklađene sa CPA 2008, koja će osigurati kompiliranje 
osnovnih podataka za nivo BiH i međunarodnu uporedivost statističkih rezultata. 

Namjena:   

Osiguravanje uvjeta za kompiliranje osnovnih podataka za nivo BiH i međunarodnu uporedivost nacionalnih 
statističkih rezultata. 

Periodika provo đenja:   Ostalo. 

Referentni period ili datum:  - 

Jedinica posmatranja:  - 

Izvori i na čin prikupljanja:  - 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Ko je izvještajna jedinica:  - 

Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:   - 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina Naselje 
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6.01.02.03   Vođenje i održavanje Jedinstvenog registra administrat ivno-prostornih i registra  
                    prostornih jedinica (RPJ)  

 

Nosilac aktivnosti:    Federalni zavod za statistiku 

 
a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 

U 2014. godini prioritet je da se uradi: 
  - Analiza vektorizacije granica prostornih jedinica 
  - Kontrola i analiza baze podataka registra prostornih jedinica  

 Inoviranje Metodologije za uvođenje i vođenje jedinstvene evidencije i jedinstvenog registra prostornih jedinica  
          F BiH  u skladu sa pravnim regulativama iz oblasti teritorijalnih jedinica Federacije Bosne i Hercegovine. 

- Ažuriranje RPJ na osnovu obrasca P-3, Kontrolnika za popisa stanovništva, domaćinstava i stanova u Bosni i 
Hercegovini 2013. god. 

  U okviru RPJ bi se radilo i na kontinuiranom ažuriranju jedinica registra prostornih jedinica. Jedinstveni registar 
prostornih jedinica uključuje registre:  
 - popisnih i statističkih krugova,  
 - naseljenih mjesta, gradova, 
 - mjesnih zajednica, 
 - općina, kantona i 
 - entitet, kao i 
 - evidenciju ulica i kućnih brojeva. 

 Za sve prostorne jedinice posebno se vode šifarnici (matični brojevi, šifre) sa nazivima prostornih jedinica i vezama 
nižih   prostornih jedinica sa višim prostornim jedinicama. 

 Vođenje evidencije ulica i kućnih brojeva unutar mjesnih zajednica i općine, veza sa naseljenim mjestima, sortirana 
po zahtjevima korisnika.  

             Upoznavanje sa implementcijom INSPIRE direktive (INfrastructure for SPatial InfoRmation in the European 
Community - infrastruktura za prostorne informacije u Evropskoj zajednici, direktiva 2007/2/EC Evropskog 
parlamenta i Savjeta Evropske unije), kao i učešće u realizaciji projekta na području F BIH. 

 
              Namjena:   

 Pretežno za statističke svrhe: Anketna istraživanja domaćinstava (HBS, ARS...), registar poslovnih subjekata, 
statistički poslovni registar, popise i druga statistička istraživanja koja se odnose na prostornu disperziju podataka, 
te potrebe vanjskih korisnika (tijelima državne/federalne/općinske vlasti, javnim preduzećima...). 

Periodika provo đenja:    Kontinuirano. 

Referentni period ili datum:    Tekuće. 

Jedinica posmatranja:    Popisni krug, statistički krug, naseljeno mjesto, grad, mjesna zajednica, 
općina, kanton/entitet. 

Izvori i na čin prikupljanja:     Federalna uprava za geodetske i imovinsko- pravne poslove; nadležni 
kantonalni organi uprave; Federalno ministarstvo pravde-Zavod za javnu 
upravu FBIH; općinske službe uprave nadležne za geodetske poslove; 
općinske službe za prostorno uređenje i komunalne poslove; mjesne 
zajednice; teren. 

   Podaci se prikupljaju pomoću dopisa i obrazaca propisanih Metodologijom  
za uvođenje i vođenje jedinstvene evidencije i jedinstvenog registra 
prostornih jedinica F BiH. 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:   Nadležni federalni, kantonalni, općinski i gradski organi. 

Rok jedinici za davanje podataka:   Kontinuirano, u skladu sa primjenom zakonskih propisa. 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:   - 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:  Entitet Kanton Općina Naseljeno mjesto 
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6.01.02.04   Nomenklatura industrijskih proizvoda  
 

Nosilac aktivnosti:    Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine i entitetski zavodi 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Učešće u izradi Nomenklature industrijskih proizvoda BiH za 2011.god usklađenu sa EU PRODCOM – listom iz 
2008.godine koja će služiti za prikupljanje podataka o industrijskoj proizvodnji prema EU standardima i za 
izračunavanje indeksa obima industrijske proizvodnje na nivou BiH (FBiH). 

Namjena: 

Osiguravanje uvjeta za kompiliranje osnovnih podataka za nivo BiH i međunarodnu uporedivost statističkih 
rezultata. Učešće u izrada tabela za povezivanje nomenklatura industrijskih proizvoda koje su do sada korištene u 
entitetima i DB. 

Periodika provo đenja:   Ostalo. 

Referentni period ili datum:  - 

Jedinica posmatranja:  - 

Izvori i na čin prikupljanja:  - 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Ko je izvještajna jedinica:  - 

Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:  - 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:        Entitet Kanton Općina Naselje 
 
 
 
 
6.01.02.05   Klasifikacija li čne potrošnje prema namjeni   
 

Nosilac aktivnosti:   Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 
Sadržaj statisti čke aktivnosti:   
Učešće u izradi BiH klasifikacije roba i usluga lične potrošnje prema namjeni. 
 
Namjena:   
Potpuna usklađenost sa međunarodnom klasifikacijom – COICOP. 

Periodika provo đenja:   Ostalo. 

Referentni period ili datum:  - 

Jedinica posmatranja:  - 

Izvori i na čin prikupljanja:  - 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 
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Ko je izvještajna jedinica:  - 

Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:  - 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet Kanton Općina Naselje 
 
 
 
6.01.03     Klasifikacije za statistiku vanjske trg ovine  
 
6.01.03.01   Carinska tarifa Bosne i Hercegovine 
 

Nosilac aktivnosti:   Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Preuzimanje Carinske tarife BiH od Ministarstva vanjske trgovine i ekonomskih odnosa BiH posredovanjem 
Agencije za statistiku BiH. 

Namjena:   

Upotreba u proizvodnji baze podataka statistike vanjske trgovine Federacije BiH i za potrebe izrade zahtjeva 
korisnika podataka. 

Periodika provo đenja:   Ostalo. 

Referentni period ili datum:  - 

Jedinica posmatranja:  - 

Izvori i na čin prikupljanja:  - 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Ko je izvještajna jedinica:  - 

Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:       - 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet  
 
 
 
6.01.03.02   Geonomenklatura 
 

Nosilac aktivnosti:   Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine 

 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

 

Sadržaj statisti čke aktivnosti:   

Preuzimanje Geonomenklature od Evropske komisije posredovanjem Agencije za statistiku BiH. 

Namjena:   

 Upotreba u proizvodnji baze podataka statistike vanjske trgovine Federacije BiH i za potrebe izrade zahtjeva 
korisnika podataka. 

Periodika provo đenja:   Ostalo. 
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Referentni period ili datum:  - 

Jedinica posmatranja:   - 

Izvori i na čin prikupljanja:   - 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:   - 

Rok jedinici za davanje podataka: 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 

za rezultate:   - 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet 

 

 
6.01.05     Uspostavljanje klasifikacionog servera   
 
 
6.01.05.01   Rad na uspostavljanju klasifikacionog servera 
 

Nosilac aktivnosti:   Agencija za statistiku BiH 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti: 
Rad na implementiranju dizajna baze za potrebe klasifikacijskog servera. Osnove dizajna baze podataka za 
klasifikacijski server su uspostavljene kroz twinning projekat u 2013 godini. Ova aktivnost je planirana 
četverogodišnjim planom i aktivnosti će biti nastavljene u 2014. godini. 

Harmonizovanje kodnih listi koje se koriste u statističkim istraživanjima i njihovo postavljanje u bazu klasifikacija. 
 
Namjena: 
Olakšan pregled i pretraga klasifikacija, kao i preuzimanje istih u prihvatljivim formatima (excel).  
 
 

Periodika provo đenja:   Kontinuirano 

Referentni period ili datum:  - 

Jedinica posmatranja:   - 

Izvori i na čin prikupljanja:   - 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:   - 

Rok jedinici za davanje podataka: 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 

za rezultate:   - 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet 
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6.03          IT podrška, standardi i alati za stat isti čku proizvodnju 
 
6.03.01     Usluge povezane sa statisti čkim aplikacijama za unos podataka  

 

Nosilac aktivnosti:   Federalni zavod za statistiku 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 
 

Sadržaj statisti čke aktivnosti : 

Aktivnosti oko Popisa:  
- Podrška popisnim aktivnostima, kroz razvoj sistema monitoringa popisnog materijala.  
- Učešće u obradi podataka Popisa  (skeniranje, OCR prepoznavanje, šifriranje, kontrole).  
Učešće u implementaciji  unosa, praćenja unosa i kontrole anketnih istraživanja. Dizajn, razvoj, servisiranje i 
održavanje IT aplikacija za statističku proizvodnju, kao i unapređenje već postojećih, odnosno njihovo  
prilagođavanje promjenama koje se dešavaju tokom godine. Nastavak implementacije IT strategije. 
 

Namjena: 
  
 Omogućiti kontinuiranu izradu i održavanje programa za unos, kontrolu i obradu podataka za statistička 

istraživanja, razvoj baze podataka, praćenje razvoja softvera i softverskih alata,  kao i unaprijeđenje aktivnosti 
primjenom istih. 

 
 

Periodika provo đenja:    Kontinuirano i dugoročno, u skladu sa strategijom. 

Referentni period ili datum:    Kontinuirano. 

Jedinica posmatranja:  - 

Izvori i na čin prikupljanja:  - 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:  - 

Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti   Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate:  - 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   

 

6.05          Metapodaci 

 
6.05.01     Rad na definisanju i uspostavi metadata  sistema  

 
Nosilac aktivnosti:   Agencija za statistiku BiH 
 
Sadržaj statisti čke aktivnosti: 
Početak aktivnosti na implementaciji zadataka iz dokumenta Strategija razvoja metadata sistema. Aktivnosti će 
obuhvatiti također i indikatore kvaliteta, metadata konceptualne varijable, modele, Eurostatove predloške 
referentne metadata, tj. EURO SDMX Metadata strukture.  
 
Namjena: 
Implementirani inicijalni ciljevi i zadaci navedeni dokumentu Strategija razvoja metadata s ciljem poboljšanja 
poslovanja Federalnog zavoda za statistiku kao I međusobne saradnje statističkih institucija U BiH.  
 
 

Periodika provo đenja:   Kontinuirano i dugoročno, u skladu sa strategijom. 
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Referentni period ili datum:  - 

Jedinica posmatranja:   - 

Izvori i na čin prikupljanja:   - 

 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

 

Ko je izvještajna jedinica:   - 

Rok jedinici za davanje podataka: 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti  Prvi rezultati: Konačni rezultati: 

za rezultate:   - 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   Entitet 

 
 

6.06          Informisanost i diseminacija 
 
6.06.01     Diseminacija 
  
6.06.01.01   Strategija diseminacije 
 
6.06.01.01.01   Početak primjene strategije diseminacije 

 

Sadržaj aktivnosti:   

 Primjena strateških ciljeva navedenih u dokumentu „Strategija diseminacije“. Reorganizirati postojeće 
diseminacione procese, uključiti metapodatke, indikatore kvaliteta. 

Rezultat aktivnosti: 

Početak primjene strateških ciljeva navedenih u dokumentu „Strategija diseminacije“. 

   
6.06.01.01.02   Izrada plana publiciranja 

 

Sadržaj aktivnosti:   

 Izrada plana publiciranja po oblastima, načinu i vremenu izdavanja, izrada kalendara objavljvanja podataka na web 
stranici. 

Rezultat aktivnosti: 

Detaljan kalendar objavljivanja podataka u kome korisnici mogu naći informacije o publikacijama i načinu kako da 
dođu do informacija 

Periodika   Godišnje. 
 
 
 
6.06.01.01.03   Izrada vodi ča za diseminaciju i standarde 

 

Sadržaj aktivnosti:   

Ažurirati postojeći vodič za diseminaciju i standarde. 

Rezultat aktivnosti:  

 Poboljšanje kvaliteta publikacija, saopćenja; olakšan interni proces rada i dobivanje uniformiranih lista, postavljena 
pravila za web stranicu. 
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6.06.02   Diseminacija putem interneta 

 

Sadržaj aktivnosti:   

Reorganizacija postojeće web stranice: uvođenje statistike po područjima, predstavljanje podataka preko 
baza,bolja vizualizacija podataka. Diseminacija rezultata statističkih istraživanja. Početak aktivnosti na pregledu 
podataka iz statističkih baza pomoću PC-AXIS softwera. 

Rezultat aktivnosti:  

 Saopćenja, tematski bilteni, mjesečni bilteni, Feracija u brojkama, Kantoni u brojkama i Statistički godišnjak, 
metodologije, baze statističkih podataka, zakoni, planovi, preporuke na web site. 
 
 
 
6.06.03   Diseminacija putem intraneta 

 

Sadržaj aktivnosti:   

Proširenje funkcionalnosti diseminacije putem Intraneta unutar Federalnog zavoda za statistiku, kao i 
uspostavljanje linkova sa Agencijom za statistiku BiH, Republičkim zavodom za statistiku Republike Srpske i 
statistikom Distrikta Brčko. Intranet stranica treba da sadrži zajedničke informacije za sve projekte, zapisnike i sl. 

Rezultat aktivnosti:  

Intranet stranica kao informacija za sve interne vijesti, novine, pokretanje web aplikacija za internu upotrebu (plan 
rada). 
 
 
6.06.03.01   Knjiga evidencije zahtjeva 

 

Sadržaj aktivnosti:   

Ažuriranje knjige evidencije zahtjeva u kojoj će se nalaziti evidencija korisnika, način dostave zahtjeva, datum 
prijema zahtjeva,opis podataka (vrsta i godina), zaposlenika koji su radili na zahtjevu, datum odgovora te način 
odgovora na zahtjev itd. 

Rezultat aktivnosti:  

Knjiga evidencije zahtjeva sa gore navedenim podacima. 

 

 
6.06.04   Dizajn i kreiranje diseminacionih baza 

 

Sadržaj aktivnosti:   

 Dizajn i kreiranje diseminacione baze za Popis i druga statistička istraživanja (definiranje metapodataka, 
indikatora). 

Rezultat aktivnosti: 

Tabele sa metapodacima i indikatorima. 
 
 
 
 
6.06.04.01   Dizajn diseminacione baze 

 

Sadržaj aktivnosti:   

Dizajn  diseminacione baze, struktura potrebnih elemenata (metapodaci, podaci, klasifikacije). 

Rezultat aktivnosti:  

Informacioni model diseminacione baze. 
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Komentar: U dizajnu diseminacione baze treba da učestvuju, pored zaposlenih u diseminaciji i zaposleni iz svih 
statističkih sektora i IT – a. 
 
 
 
 
6.06.04.02   Definiranje meta podataka za diseminac ionu bazu 

 

Sadržaj aktivnosti:   

Definirati metapodatke u skladu sa strategijom o meta podacima za podatke koji su pohranjeni u diseminacionoj 
bazi. 

Rezultat aktivnosti:  

Definirani podaci 
 
Komentar: U definiranju metapodataka treba da učestvuju, pored zaposlenih u diseminaciji i zaposleni iz svih 
statističkih sektora i IT – a. 
 
 
 
 
6.06.04.03   Definiranje indikatora  

 

Sadržaj aktivnosti:   

Indikatori iz određene oblasti statistike po dogovoru statističkih institucija. 

Rezultat aktivnosti:  

Indikatori pohranjeni u jednoj bazi. 
 
Komentar: U određivanju indikatora iz raznih statističkih oblasti treba da učestvuju, pored zaposlenih u 
diseminaciji i zaposleni iz svih statističkih sektora i IT – a. 
 
 
 
6.06.05.   Izrada tabela rezultata popisa stanovniš tva  
 

Sadržaj aktivnosti: 

Izbor software-a i izrada tabela rezultata popisa prema dinamici utvrđenoj u „Strategiji diseminacije popisnih 
rezultata“. 

Rezultat aktivnosti: 

Publikovanje rezultata Popisa na web stranici, CD-u, DVD-u i u čvrstoj kopiji. Publikovanje podataka u PC-Axis 
bazi probno. 
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7.0            ADMINISTRATIVNA PODRŠKA 
 
7.01          Upravljanje IT infrastrukturom 
 
7.01          Upravljanje IT infrastrukturom  

 

Nosilac aktivnosti:    Federalni zavod za statistiku 

a) Podaci o sadržaju i namjeni aktivnosti, te izvor ima i na činu prikupljanja podataka: 

Sadržaj statisti čke aktivnosti :  Obezbijediti stabilnu i adekvatnu IT infrastrukturu. 

Namjena: Stabilnost i pouzdanost IT infrastrukture sistema će se obezbijediti kroz 
kontinuiranu sistemsku administraciju servera, računarske, mrežne opreme 
kao i ostalih  komponenti ITC sistema. Potrebno je kontinuirano raditi na 
zamjeni dotrajale ICT opreme kao i implementaciji novih servisa u cilju 
poboljšanja i optimizacije poslovnih procesa. Administracija baza podataka 
će obezbijediti punu pouzdanost i raspoloživost statističkih aplikacija. 
Obezbjeđenje mreža i mrežnih servisa za interne i eksterne komunikacije 
(Internet, intranet, e-mail, autentikacije, file, print servisi). Korištenje Firewall-
a i Antivirusne zaštite na svim računarima će se povećati sigurnost i 
pouzdanost sistema. Pohranom podataka na Storage-ima i File serveru će 
se poboljšati raspoloživost kao i pouzdanost podataka. Primjena IT koncepta 
zaštite, sigurnosti i integriteta podataka (automatizovani backup) će se 
osigurati od gubitka podataka.  

Periodika provo đenja:     Kontinuirano i dugoročno u skladu sa strategijom. 

Referentni period ili datum: Kontinuirano.  

Jedinica posmatranja: - 

Izvori i na čin prikupljanja:  - 

b) Podaci o obavezama i rokovima za nosioce aktivno sti i izvještajne jedinice 

Ko je izvještajna jedinica:   - 

Rok jedinici za davanje podataka:  - 

Rok nosiocu statisti čke aktivnosti   Prvi rezultati: Konačni rezultati: 
za rezultate: - 

Nivo za koji se utvr đuju rezultati:   - 
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